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Sálová aukce - 51. podzimní aukce poštovních známek

Predbezne

1 zn. P c. 13 (Mi. 201 I) 400 Kč XX

2 zn. P c. 13 (Mi. 201 II) siroka 2400 Kč XX

3 zn. P c. 15 (Mi. 203 I) 700 Kč XX

4 zn. P c. 20 (Mi. 208), P 14 (Mi. 202 II) 300 Kč XX

5
rak. celina 8h Karel R-dofrank. zn. P c. 1 (Mi. 185) + P 24 (Mi. 223), pod. dvojajzycne raz.

TVAROZNA 2.11.18
600 Kč DOP.

6
cenne psani na 2960 K frank. zn. P c. 7 (Mi. 195) + P 11 (Mi. 199), pod. raz. LIBAN

4.11.1918
600 Kč DOP.

7

celistvost frank. zn. PDL c. 15 (Mi. P 48), pod. raz. HOSTOMICE 30.12.18 a dvoudilna mad.

post. pruvodka dofrank. vodorovnou ctyrpaskou zn. PDL 14 (Mi. P 47) s raz. KOKEN

11.11.18

300 Kč DOP.

8
slepeny, rucne kolorovany KL frank. zn. PS c. 1 s raz. TRENCSEN 15.12.18 + raz. PP 1.

Ceskoslovensky pesi pluk, 7. polni setnina
400 Kč DOP.

9 celistvost frank. zn. P c. 5 (Mi. 189), pod. raz. DOBRUSKA 23.12.18 400 Kč DOP.

10 celistvost do Hronova frank. dvoupaskou zn. P c. 5 (Mi. 189), pod. raz. DAUBA 26.12.18 600 Kč DOP.

11
ustrizek post. pruvodky frank. na predni a zadni str. zn. P c. 4 (Mi. 188) a ustrizek frank. zn.

c. 3, 5, 12, na obou ustrizcich raz. TESCHEN 1 15.2.19, velmi zajimave
1000 Kč V

12
celistvost frank. pricne pulenou zn. P c. 4 (Mi. 188), dofrank. dopl. zn. 10h a celistvost frank.

svisle pulenou zn. P c. 6 (Mi. 196), pod. raz. DAUBA 16.2.19
400 Kč DOP.

13

uherska post. pruvodka frank. zn. P c. 53 (Mi. 216) s raz. MORAVASZENTJANOS (Mor. Sv.

Jan) 23.1.19 a uherska penezni pruvodka 2fil dofrank. zn. P 34 (Mi. 195) + P 52 (Mi. 215) s

raz GAJAR (GAJARE) 22.2.19, zajimave

300 Kč DOP.

14
formular o zaplaceni za uredni tel. hovor frank. na zadni strane zn. P c. 29 (Mi. 191) + P 34

(Mi. 195), pod. raz. ERDÖKÖZ (POLHORA) 15.JAN.1919, I. TO
3000 Kč DOP.

15
ustrizek uherske post. pruvodky frank. vodorovnou dvoupaskou zn. P c. 49 (Mi. 185) s raz.

SASVAR (Castin) 19.JAN.1919
400 Kč V

16

dve ruzne uherske post. pruvodky 2fil dofrank. zn. P c. 29 (Mi. 191), P 33 (Mi. 194), P 36

(Mi. 197) a rak. post. pruvodka frank. zn. P c. 29 (Mi. 191) + P 52 (Mi. 215) s raz. BELLA

(BELA) 24.1.19, LOSONCZ (LUCENEC) 13.2.19 a TRENCSEN 7.11.1918

400 Kč DOP.

17
KL frank. pricne pulenou zn. P c. 23 (Mi. 222a) s raz. MLADA VOZICE 14.2.19, dtto s raz.

PREDKLASTERI U TISNOVA 19.1.19, prich. raz., dobra kvalita
200 Kč DOP.

Soubezne

18
celistvost frank. predb. zn. Mi. c. 141 ve vodorovne dvoupasce + zn. c. 3 (x) s pod. raz.

IGLAU 23.6.19, jedna zn. ma opraveny pravy roh
400 Kč DOP.

19
uherska penezni pruvodka dofrank. zn. c. 5 + 8 s pod. raz. HODRUSBANYA (BANSKA

HODRUSA) 23.JUL 1919 a dtto s prid. raz. VEC URADNA
300 Kč DOP.

20
firemni R-dopis do Rokycan frank. zn. P c. 6 (Mi. 194) + zn. c. 3, pod. raz. HOLOUBKOV

22.2.19, vyborna kvalita
900 Kč DOP.
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21
sestava 4 ks ustrizku post. pruvodek frank. mj. zn. P c. 6 (Mi. 194), P 9 (Mi. 197), P 10 (Mi.

198), P 11 (Mi. 199), zajimave frankatury, razitka
400 Kč DOP.

22
firemni R-dopis do Bratislavy frank. zn. P c. 6 (Mi. 194) + zn. c. 3, pod. raz. BILOVICE U UH.

HRADISTE 26.2.19
500 Kč DOP.

23
R-EXPRES celistvost frank. zn. P c. 8 (Mi. 196) + P 24 (Mi. 223) + svislou dvoupaskou zn. c.

3, pod. raz. AUSSIG 1 7.2.19, I. TO, stopy post. provozu
1000 Kč DOP.

24
sestava 4 ks ustrizku post. pruvodek frank. mj. zn. P c. 11, (Mi. 199), P 39 (Mi. 200), PDL 22

A (Mi. 55 A), zajimava sestava 
500 Kč DOP.

25 R-EXPRES dopis do ciziny frank. zn. P c. 11 (Mi. 199) + zn. c. 3, pod. raz. MERIN 21.2.19 1000 Kč DOP.

26
rak. KL 8h Karel dofrank. zn. NV 1 (jako vyplatni), pod. raz. GABLONZ 31.1.19, levy okraj

dopisnice opravovany, velmi vzacne
200 Kč DOP.

27
dopis frank. zn. c. 5 - pravy spodni roh. kus, pod. raz. PRAHA 8 6.2.19, zatiz. tr. portem 20h

- vyplaceno ctyrpaskou zn. PDL 14 (Mi. P 47) s raz. PRAHA 8 7.2.219
400 Kč DOP.

28 rak. KL cis. koruna dofrank. zn. c. 3 s raz VLP c. 409 SEIDENBERG - REICHENBERG 24.5.19 400 Kč DOP.

29
uherska celina 10fil. poslana RECO do B. Stiavnice s modrym pod. raz. BAKABANYA

(PUKANEC) 5.SEPT.1919, prich. raz., zajimave, dobra kvalita
300 Kč DOP.

30
uhersky KL 10fil dofrank. zn. c. 3 s raz. NYITRA 15.AUG.1919 + dtto s raz. SELMCZBANIA

(Banska Stiavnica) 9.OKT.19
300 Kč DOP.

31 sestava 5 ks KL 8h Karel (2x), 10h cis. koruna (3x), i dofrankovane, ruzna raz. 200 Kč DOP.

32 rak. KL 8h Karel dofrank. zn. c. 3 + S 1, pod. raz. ORLOVA 16.7.19 400 Kč DOP.

33 sestava 5 ks ustrizku post. pruvodek, zajimave pestre frankatury, vybrana raz. 500 Kč DOP.

34 sestava 13 ks ustrizku post. pruvodek s predbeznymi a smisenymi frankaturami, zajimave 500 Kč V

Hradcany 1918

35
zn. c. 1 - 26, vsechny se spodnim okrajem a pocitadlem, (bez zn. 6, 9 a 13), kat. cena cca

1800 Kc
1300 Kč XX

36
zn. c. 1 C ve svisle dvoupasce, 6 C ve svisle tripasce, 9 C s levym okrajem, 3 D s hornim

okrajem a 8 D ve vodorovne dvoupasce s posunutymi nebo dvojitymi perforacemi, zajimave
400 Kč XX

37
zn. c. 1 v kompl. 100kusovem TL, TD I, zn. c. 2 v kompl. 100kusovem TL, TD II, kat. cena

min. 600 Kc
300 Kč XX

38
zn. c. 1 C - leva horni roh. 5ti-paska s posunutym orezam a casti pocitadel na hornim okraji a

vystrizek frank. mj. zn. c. 20 s nedotiskem na spodnim okraji zn.
300 Kč O

39 zn. c. 1 C, 4 C, 4 Ca, 6 C, 7 C, 8 C, 9 C, kat. cena 550 Kc 300 Kč XX

40
zn. c. 1 C v kompl. 100kusovem archu s raz. KRAL. VINOHRADY 9.4.20, TD I, + zn. c. 3 -

levy horni rohovy 20ti-blok, TD I a levy pularch s okraji, TD IV, svezi
200 Kč XX/O

41

zn. c. 2 - pravy spodni roh. ctyrblok s DV prerusena vetev na ZP 90, 15ti-blok se spodnim

okrajem a ruznymi DV a 12ti-blok se spodnim okrajem a posunutym orezem az za

protichudna pocitadla

400 Kč XX

42 zn. c. 2 ve svisle rozstrizenem 100kusovem archu, TD II, 200 Kč XX

43 zn. c. 2 M - dvouzn. meziarsi protismerne, neprelozene, lux. kvalita 200 Kč XX

44
zn. c. 3 ve ctyrbloku s levym okrajem na cigaretovem papire, zn. c. 3a - pravy spodni roh.

ctyrblok, TD I, DV "prerusena 5" na ZP 90 + otisk stoubu
200 Kč XX

45

zn. c. 3 - jednotlive, ve ctyrblocich s ruznymi DV (derava strecha, prodlouzeny obloucek

petky) + 45ti-blok z prave casti archu s DV bila skvrna na ZP 45 a DV kavovy mlynek na ZP

90, TD I

400 Kč XX/X

46
zn. c. 3 D, 3 Da, 4 D, zk. Karasek, 5 D, 7 D, 8 D, 10 D, 11 D zk. Stupka, 21 D, kat. cena cca

1800 Kc
1300 Kč XX

47 zn. c. 3 E, 3 Ea, 4 E, 7 E, zk. Gilbert, 11 E, zk. Karasek, kat. cena 1600 Kc 1100 Kč XX

48 zn. c. 3 M - dvouzn. meziarsi protismerne, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX
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49 zn. c. 2 M - ctyrzn. meziarsi protismerne, neprelozene, navic s DV prerusena vetev 200 Kč XX

50
zn. c. 3 + 5 - meziarsi vodorovne neprelozene, zk. Karasek, mimoradna nabidka, velmi dobra

kvalita
80000 Kč XX

51
zn. c. 4 - s velkym nedotiskem na spodnim okraji a dtto ve vodorovne dvoupasce s velkou

slozkou papiru, zk. Sablatura
500 Kč XX

52
zn. c. 4 ve vodorovne ctyrpasce se spodnim okrajem a pocitadly, s castecnym stroj.

obtiskem, zk. Sablatura
300 Kč XX

53
zn. c. 4 A ve ctyrbloku s pricnou slozkou papiru pres dve zn. a DV tecka za petkou na ZP 71,

TD III
200 Kč XX

54
zn. c. 4 A ve ctyrbloku s pricnou slozkou papiru + zn. c. 8 A ve vodorovne dvoupasce s

sirokou pricnou slozkou papiru
400 Kč XX/X

55 zn. c. 4 A + 4 Aa + 6 A, 7 A 7 Ab, 8 A - 11 A, 17 A, 22 A, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč XX

56 zn. c. 4 B, 4 Ba, 6 B, 7 Bd, 13 B, 13 Ba, 17 B, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

57
zn. c. 4 B, 6 B, 7 B, 11 B, 13 Ba + b, 17 B, navic zn. s minister. zoubkovanim c.26 D 1000h

modrofialova
400 Kč XX/X

58
zn. c. 4 C STs ve svisle dvoupasce, 9 C STs ve vodorovne dvoupasce, 9 C ve tripasce STp, 11

STp ve svisle dvoupasce, zn. DL 19 rameckovy typ ve svisle dvoupasce
400 Kč O

59 zn. c. 4 D, zk. Gilbert, kat. cena 700 Kc 500 Kč XX

60 zn. c. 4 D, kat. cena 700 Kc 500 Kč XX

61 zn. c. 4 Db tmavemodrozelena, zk. Stupka, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

62 zn. c. 4 F, 7 F, 11 F, 11 Fa, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

63 zn. c. 6, lux. strih, zk. Gilbert 300 Kč XX

64 zn. c. 6, zk. Karasek 350 Kč XX

65 zn. c. 6 se spodnim okrajem a pocitadlem, zk. Karasek, Tribuna 400 Kč XX

66 zn. c. 6 s pravym okrajem, pekny strih, nepatrna stopa po nal. 200 Kč X

67 zn. c. 6 s raz. BRNO 15.1.20, zk. Gilbert, Stupka 300 Kč O

68 zn. c. 6 B s pravym okrajem, zk. Mrnak, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

69
zn. c. 6 C ve ctyrbloku s levym okrajem a tzv. kuponem, zn. 9 C - pravy spodni roh. ctyrblok

s tzv. kuponem, zk. Sablatura
300 Kč XX

70
zn. c. 6 C - pravy spodni roh. 10ti-blok s DZ pod ZP 100 tecka nad pomlckou za cislici 10, TD

I, 
500 Kč XX

71 zn. c. 6 C - pravy spodni roh. kus s DZ dve tecky nad pomlckou za cislici 10, TD II 400 Kč XX

72 padelek D zn. c. 6 - dvouznamkovy tisk v arsikove uprave 1300 Kč /X/

73 zn. c. 7 - levy horni roh. ctyrblok, STs, STp, kombinovane typy, zvrasneny papir, zk. Stupka 500 Kč XX

74
zn. c. 7 ST ve 20ti-bloku z TD I, ZP 1 - 35, (4x STs + STp + kombinovane typy), ve druhe

svisle rade mezi zn. nepatrne prelozeno, kat. cena min. 3500 Kc
2500 Kč XX

75 zn. c. 7b ve ctyrbloku, zk. Karasek, atest Stupka 8000 Kč XX

76 zn. c. 7 A ve svisle ctyrpasce s hornim okrajem a silnym posunem perforace 500 Kč XX/X

77 zn. c. 7 Ac karminova, kat. cena 3000 Kc 1400 Kč XX

78 zn. c. 7 B, nepatrne zvrasneny papir, zk. Stupka 800 Kč XX

79 zn. c. 7 Bc karminova se spodnim okrajem, kat. cena 2000 Kc 1400 Kč XX

80 zn. c. 7 C oboustranny tisk 400 Kč XX

81 zn. c. 7 D ve svisle ctyrpasce s hornim okrajem, STp, TD I, ZP 17, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

82 zn. c. 7 D STp ve vodorovne dvoupasce, TD I, ZP 22, 23, zk. Karasek, Skaloud 900 Kč XX

83
zn. c. 7 D ve ctyrbloku s hornim okrajem, STs, STp - kombinovane ST, TD I, ZP/ 1, 2, 11, 12,

zk. Stupka, kat. cena cca 4500 Kc
3000 Kč XX

84 zn. c. 7 D STs + STp ve ctyrbloku s hornim okrajem, TD I, ZP 2, 3, 12, 13 1900 Kč XX

85 zn. c. 7 F STs ve ctyrbloku s pravym okrajem, TD I, ZP 49, zk. Gilbert 900 Kč XX
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86 zn. c. 7 H s nekompl. raz. KRNOV 1.6.20, zk. Pittermann 300 Kč O

87
zn. c. 7 N (TD V) ve svisle dvoupasce, typ I, s castecnym stroj. obtiskem a slabym pricnym

lomem papiru na spodni zn., zk. Gilbert, kat. cena cca 3000 Kc
1900 Kč XX

88
zn. c. 7 H STs (2x) ve ctyrbloku se spodnim okrajem, typ I ZP 83 a 92, TD I, atest Karasek,

Pittermann, kat. cena min. 120000 Kc, mimoradna nabidka, velmi dobra kvalita
70000 Kč XX

89
zn. c. 8 - pravy horni roh. ctyrblok s velkou svislou slozkou papiru, zn. c. 19 ve svisle

dvoupasce s velkou vodorovnou slozkou papiru, zk. Sablatura
400 Kč XX

90 zn. c. 8 s hornim okrajem a casti pocitadla a dtto se spodnim okrajem a casti pocitadla 300 Kč XX

91 zn. c. 8 - pravy spodni roh. kus se svisle nastavenym papirem, zk. Karasek 500 Kč XX

92 zn. c. 9, zk. Stupka, dvl, kat. cena 3500 Kc 2200 Kč XX

93 zn. c. 9 , zk. Gilbert, kat. cena 3500 Kc 2800 Kč XX

94 zn. c. 9, lux. strih, zk. Mrnak 3000 Kč XX

95 zn. c. 9 se spodnim okrajem a pocitadlem, zk. Karasek, Benes, dvl. 3000 Kč XX

96 zn. c. 9 se spodnim okrajem a raz. PRAHA 23.1.20, zk. Karasek, Stupka 1000 Kč O

97 zn. c. 9 Ab svetleruzova, kat. cena 700 Kc 400 Kč XX

98 zn. c. 9 C - levy horni roh. ctyrblok s prelozkou na okraji a dvojitou svislou perforaci 200 Kč XX/X

99 zn. c. 10c, zk. Gilbert, kat. cena 500 Kc 350 Kč XX

100 zn. c. 10 Nc, lux. strih, zk. Tribuna 200 Kč X

101 zn. c. 10 ND, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč X

102 zn. c. 11 ve ctyrbloku s kompl. stroj. obtiskem, zn. c. 21,s archovym obtiskem, zk. Sablatura 500 Kč XX

103 zn. c. 11 D, zk. Stupka, kat. cena 700 Kc 350 Kč XX

104 zn. c. 11 D, zk. Stupka, kat. cena 700 Kc 400 Kč XX

105 zn. c. 11 F, II. typ pricky, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč XX

106 zn. c. 11 Fb tmavefialova, STp, zk. Stupka, kat. cena 1200 Kc 700 Kč XX

107 zn. c. 11 H s raz. WOLFERS, zk. Karasek, velmi vzacne 400 Kč O

108 zn. c. 12 v 6ti-bloku se spodnim okrajem a posunem orezu az do pocitadel spodniho archu 200 Kč XX

109 zn. c. 13 N se svislou slozkou papiru, zk. Karasek, kat. cena 4500 Kc 2500 Kč XX

110 zn. c. 13 Na tmavefialova ve svisle dvoupasce, zk. Stupka, kat. cena cca 12000 Kc 8000 Kč XX

111 zn. c. 13 N dvojity tisk, lux. strih, s raz. PRAHA 23.4.20, zk. Gilbert, Stupka 1200 Kč O

112 zn. c. 13 B - pravy spodni roh. kus s dvojitou spodni vodorovnou perforaci 800 Kč XX

113 zn. c. 13 B v 6ti-bloku se spodnim okrajem a posunutou vodorovnou perforaci do spodni zn. 1000 Kč XX

114 zn. c. 13 C, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 10000 Kc 9000 Kč O

115 zn. c. 13 Ca tmavefialova, zk. Gilbert 7500 Kč O

116 zn. c. 13 D s temer kompl. raz. ROUDNICE 6.10.20, zk. Karasek 3400 Kč O

117 zn. c. 13 D s nekompl. raz. ROUDNICE, zk. Gilbert, Pofis, Fischmeister 3500 Kč O

118

zn. c. 14 ve 48mi-bloku s DV okno na vezi na ZP 13 a DV krouzek pred hodnotovou cislici na

ZP 25, TD I, dale pak ctyrblok zn. c. 1 C s DV na ZP 82 a zn. c. 4 B s teckou za hodnotovou

cislici, ZP 71, TD III

400 Kč XX

119 zn. c. 17 ve vodorovne dvoupasce s prelozkou a dvojitym tiskem, zk. Benes 300 Kč XX

120 zn. c. 17c zluta 1800 Kč XX

121 zn. c. 17 A decentrovana, zk. Stupka, 250 Kč XX

122 zn. c. 17 A, zk. Stupka 200 Kč XX

123 zn. c. 17 B - levy horni roh. ctyrblok s posunem orezu az do pocitadel horniho archu 300 Kč XX

124
zn. c. 18 STs v 6ti-bloku se spodnim okrajem, na leve strane tesny strih, TD II, ZP 82, kat.

cena 12000 Kc
4500 Kč XX

125 zn. c. 19 D - pravy spodni roh. kus s DV lebka v krovi 200 Kč XX

126 zn. c. 21a 120h svetleseda 400 Kč XX

127 zn. c. 21a 120h svetleseda 300 Kč XX
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128 zn. c. 21b 120h stribrite seda ve ctyrbloku, zk. Gilbert, lux. kvalita, kat. cena 42000 Kc 33000 Kč XX

129 zn. c. 21 D ve ctyrbloku s hornim okrajem a posunem orezu do pocitadel horniho archu 600 Kč XX

130 zn. c. 22 Aa 200h modrofialova, kat. cena 350 Kc 200 Kč XX

131 zn. c. 22 A + 22 Aa + 22 Ab, kat.cena 830 Kc 500 Kč XX

132 zn. c. 25 IIs, lux. strih, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

133 zn. c. 25, II. typ pricky, nekompl. raz. SMICHOV 20.9.20, zk. Sablatura, kat. cena 1500 Kc 800 Kč O

134 zn. c. 26 v 6-ti bloku s hornim okrajem, kat. cena 3500 Kc, lux. strih i kvalita 3000 Kč XX

135 zn. c. 26 v 8mi-bloku s levym okrajem, svisle mezi zn. lehce prelozen, kat. cena min. 5000 Kc 3500 Kč XX

136 sestava 12 ks zn. - ruzna zoubkovani se silnym posunem vzdy do dalsi zn., zajimave 250 Kč O

137
ruzna falza zn. c. 6, 9 a 13 ve ctyrblocich, dvoupaskach, jednotlive (celkem 20 ks) + 3 ks s

falesnym zoubkovanim A, + tri vystrizky, zajimavy studijni material
700 Kč X/ /X/

Hradcany - Vzorce, navrhy, zkusme tisky a ostatni

138 zn. c. 1 - 26 manipul. tisky na zlutem papire 300 Kč /X/

139 ZT zn. c. 5 hlubotisk - sestava 6 ks v ruznych barvach na bilem papire 500 Kč X/ /X/

140 ZT zn. c. 5 hlubotisk, ve ctyrbloku v barve modre sedocerne na bilem papire 600 Kč /X/

141 ZT zn. c. 13 strihana + dtto se zkusmou perforaci, HZ 13 1/2, obe v barve olivove 400 Kč XX

142
ZT V. kresba 75h, typ I, s odlisnou sedmickou, oboustr. tisk v cerne barve na krid. papire z

nevycistene desky 
500 Kč /X/

143 ZT V. kresba 75h, typ II, s odlisnou sedmickou, v barve zelene na papire s lepem, zk. Karasek 600 Kč X

144 ZT 10h - druha uprava navrhu E. Karla v barve cerne na cigaretovem papire 1000 Kč /X/

145 ZT zn. c. 20 neotypie v orig. barve, zk. Gilbert, Sablatura 200 Kč XX

146 ZT zn. c. 22 na krid. papire v orig. barve, zk. Gilbert, Karasek 300 Kč /X/

147 ZT zn. c. 26 v orig. barve na krid. papire 400 Kč /X/

148 sestava ruznych ZT a manipul. tisku ve ctyrblocich a vetsich blocich 200 Kč /X/

149 zn. c. 3 VZ, 5 VZ, VZ, 10 VZ, 12 VZ na nazloutlem papire 300 Kč /X/

150 zn. c. 3 VZ, 5 VZ na kartonovem papire 200 Kč /X/

151 zn. c. 1 - 26 s prusekem 700 Kč XX/X

152 tzv. ministerske zoubkovani - zn. c. 1 D - 26 D (mimo 6, 9, 17), kat. cena 1600 Kc 1200 Kč XX

153 tzv. ministerske zoubkovani - zn. c. 9 D, zk. Karasek, kat. cena 5000 Kc, drivko v papire 3600 Kč XX

154
tzv, ministerske zoubkovani - zn. c. 9 D (11 1/2), typ I, ZP 34, velmi vzacny vyskyt, muze

byt jen nekolik kusu, zk. a atest Stupka
22000 Kč XX

155
tzv. ministerske zoubkovani - zn. c. 11 L - pravy spodni roh. ctyrblok, na okraji svisla

perforace posunuta, navic 1x s otiskem perforacnich jehel - neproperforovana, zk. Karasek
1000 Kč XX

156
minister. zoubkovani - zn. c. 14 D v 6ti-bloku s vynechanou vodorovnou perforaci, zn. 15 C

ve vodorovne dvoupasce s dvojitou perforaci
200 Kč XX/X

157 ministerske zoubkovani - zn. c. 24 D, zk. Sablatura 200 Kč X

Hradcany celistvosti / entires

158 firemni R-dopis frank. zn. c. 3, 5, 8,14 s raz. SKUTEC 4.6.19 600 Kč DOP.

159

postovni pruvodka frank. zn. c. 3 (2x) + 14 s fialovemodrym raz. HERMAND 15.JUL.1919

(Hermance), post. pruvodka frank. zn. c. 1 + dvoupaska zn. c. 8 s modrym raz. ZEMPLEN

(Zemplin) 19.4.20 a CDV 1 dofrank. zn. c. 3 s raz. HODRUSBANYA (Banska Hodrusa)

19.5.19, zajimava sestava

300 Kč DOP.

160
ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 3 + 18 ve svisle tripasce nastrizene vodorovne mezi zn.,

1x rameckovy typ, raz. UJBANYA (Nova Bana) 10.OKT.19, zajimave
300 Kč V

161
dopis frank. zn. c. 3 D s dvojitou perforaci a dvoupaskou 3 D s posunem vodorovne perforace

- zuzeny format + zn. c. 5, S 1, pod. raz. PRAHA 9 22.7.19, zajimave
500 Kč DOP.

162 CDV 10 z Plzne 10.2.20, dofrank. zn. c. 4 A, typ I, TD II, ZP 91, zajimave 300 Kč DOP.
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163
CDV 15h dofrank. zn. c. 4 A, typ II + 4 B, typ I ve svisle tripasce + 1 ks, pod. raz.

NEVEKLOV 14.2.21 + presencni raz. velmi zajimave, dobra kvalita
400 Kč DOP.

164 celistvost frank. zn. c. 4 A II. prickovy typ + zn. c. 7, zk. Karasek 200 Kč DOP.

165 dva firemni tiskopisy frank. zn. c. 4 + dopis frank. zn. 11 B, zajimave 200 Kč DOP.

166
firemni R-EXPRES dopis do Berlina frank. zn. 4 D, 7, 12 (4x), pod. raz. PRAHA 1 13.6.20,

prich. raz., stopy post. provozu
1000 Kč DOP.

167
firemni EXPRES dopis do Ostravy frank. zn. c. 5 + zn. c. 11 (3x - vsechny s prickovym

typem, TD I, ZP 63, 73, 83), velmi zajimave
500 Kč DOP.

168
firemni tiskopis frank. zn. c. 5, pod. raz. KOSTELEC NAD ORLICI 3.4.19, dekorativni,

zajimave
300 Kč DOP.

169
firemni R-EXPRES dopis do Nemecka frank. zn. c. 5 + 10 (5x), pod. raz. PRAHA 1 19.5.19,

prich. raz.
400 Kč DOP.

170 celistvost frank. mj. zn. c. 5 R 91, TD II, retus hodin, pod. raz. BRNO 20.12.20, zk, Karasek 200 Kč DOP.

171 dve celistvosti frank. zn. c. 7 R, ZP 49, TD I, 200 Kč DOP.

172
sestava 9 ks celistvosti se zn. c. 7 (i zoubkovane) se spiralovym nebo prickovym typem na

ruznych ZP z I. nebo II. TD, zjimave
500 Kč DOP.

173 celistvost do Hradce Kralove frank. pricne pulenou zn. c. 8, pod. raz. ROKYTZAN 14.4.19 300 Kč DOP.

174 celistvost do Caslavi frank. pricne pulenou zn. c. 8 D, pod. raz. JIHLAVA 4.5.19 400 Kč DOP.

175 celistvost v miste frank. svisle pulenou zn. c. 8, pod. raz. SMICHOV 10.1.19 300 Kč DOP.

176
celistvost do Brna frank. zn. c. 8 a zn. 9 C ve vodorovne dvoupasce s II. typem pricky na ZP

65 a 66, TD I, vyrazne vzacnejsi nez STp, pod. raz. HRADEC VE SLEZSKU 1.9.20, zajimave
300 Kč DOP.

177
celistvost maleho formatu do Prahy frank. zn. c. 8 + 6 C + 153 nalepenami pres sebe, pod.

raz. KOSTOMLATY 1.10.21
400 Kč DOP.

178
R-dopis frank. svislou tripaskou zn. c. 11 s pod. raz. ZSARNOCZA (Zarnovica) 8.2.20 + KL

(firemni objednavka) frank. zn. c. 7 s raz. TRENCSEN 29.AUG.19 
200 Kč DOP.

179
celistvost frank. zn. c. 13 B s DV velka bila skvrna pred hodnotovym stitkem + zn. 143 (2x),

pod. raz. DEMANDICE 11.8.21
300 Kč DOP.

180
ustrizek post. pruvodky frank. mj. zn. c. 18 STr ve svisle dvoupasce s dvojjazycnym raz.

PERSTEIN 15.2.20, kat. cena cca 2500 Kc
1800 Kč V

181
R-dopis do Anglie frank. pestrou frankaturou Holubice, OR, Husita + zn. 19 D, pod. raz.

ZATEC 7.8.20 + prich. raz., stopy post. provozu, zajimave
500 Kč DOP.

182 sestava 12 ks celin a celistvosti, prevazne firemnich, zajimave frankatury, razitka 500 Kč DOP.

183
sestava 3 ks firemnich dopisu z r. 1920 (2x RECO) s jednozn. frankaturou zn. c. 17 B, 18 a

19 s raz. SUSICE, ZNOJMO a PLASY
300 Kč DOP.

184
sestava dvou pohlednic a jedne dopisnice dofrank. hradcanskymi zn., vse EXPRES, zajimave

frankatury, razitka
600 Kč DOP.

185
sestava 5 ks dvoudilnych post. pruvodek bez leveho ustrizku z let 1919 - 20 z uzemi

Slovenska s raz. ZOHOR, BRATISLAVA, NAGYRÖCZ, NAGYSZOMBAD, VARANO
500 Kč DOP.

186
sestava 7 ks ustrizku post. pruvodek a jeden vystrizek, zajimave, pestre a smisene

frankatury, mj. se zn. c. 26, zajimava raz.
600 Kč DOP.

187
dopis do Bosenskeho Brodu frank. zn. c. 3 - ctyrblok + zn., pod. raz. VRSOVICE 20.1.20,

prich. a cenzur. raz.
300 Kč DOP.

188
ustrizek post. pruvodky frank. mj. zn. c. 26a 1000h modrofialova, zk. Karasek, pod. raz.

SILPERK 30.10.20
400 Kč DOP.

Legionarske 1919 / Legionnaire 1919

189
sestava kompl. 100kusovych archu zn. c. 27 B, 28 B, 29 A, 30 B s DZ 1, 31 B s DZ 6, 32 B

s DZ 7
1000 Kč XX
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190
zn. c. 27 Ba se spodnim okrajem a DZ prerusena pomlcka za cislici, zk. Karasek, kat. cena

3200 Kc
2000 Kč X

191 zn. c. 29 B s hornim okrajem, zk. Karasek, Pofis, lux. kvalita 1300 Kč XX

192 zn. c. 29 B, zk. Stupka, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

193 zn. c. 30 N, 31 N, zk. Gilbert, Mrnak, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

194
zn. c. 31 - levy horni roh. 15ti-blok s vynechanou svislou perforaci a deformaci perforace v

levem hornim rohu
2500 Kč XX

195 zn. c. 31 F, zk. Gilbert 1200 Kč XX

196 celistvost frank. zn. c. 27 A, pod. raz. PARDUBICE 21.9.19 200 Kč DOP.

197 sestava 6 ks pam. listu se ctyrbloky zn. c. 27 - 32 s cervenym raz. ve tvaru lipoveho listu 300 Kč DOP.

Posta Ceskoslovenska 1919

198
zn. c. 34 - 38, 40 - 43, s uplnym obtiskem pretisku na lepu, navic zn. c. 38 IIa s

obtiskem pretisku na lepu, kat. cena min. 2000 Kc
1000 Kč XX

199 zn. c. 38 STB 1x a 10ti-blok STC, zk. Sablatura 200 Kč XX

200
zn. c. 38 v 50ti-bloku, zn. 39 - pravy a levy spodni 25tiblok s okraji, zn. 57 ve

14ti-bloku, zn. 88 ve 40ti-bloku, kat. cena cca 1100 Kc
300 Kč XX

201 zn. c. 38 + 74 se silnym posunem pretisku a zn. c. 41 a 43 s obtiskem pretisku 250 Kč XX/X

202 zn. c. 39 v 6ti-bloku s pravym okrajem a trojitou svislou perforaci 500 Kč XX

203 zn. c. 43x kartonovy papir, velmi vzacne 2000 Kč XX

204 zn. c. 47a, zk. Stupka, kat. cena 2500 Kc 1400 Kč XX

205 zn. c. 47a cerny pretisk, nepatrna stopa po nal., zk. Gilbert, kat. cena 1200 Kc 900 Kč X

206
zn. c. 48a I, typ II - uzky format, tmavemodra na vystrizku s raz. PRAHA 1, zk. Gilbert,

Karasek, Mrnak, atest Stupka, kat. cena 40000 Kc 
28000 Kč V

207
zn. c. 48 I uzky format tmava na vystrizku s raz. PRAHA 27. ..., zk. Gilbert, Leseticky,

kat. cena 40000 Kc
23000 Kč V

208
ZT pretisku na raz. zn. c. 48 I uzky format tmava, zk. Dr. Fischmeister, Karasek, kat.

cena 15000 Kc
10000 Kč O

209 zn. c. 48 II + 49 II, zilkovany papir 300 Kč XX

210
zn. c. 48 IIa 2K tmavemodra, siroka, typ I, zk. Mrnak, Gilbert, atest Karasek, lux.

kvalita, kat. cena 100000 Kc
85000 Kč XX

211 zn. c. 49 I, typ I, zk. Stupka, kat. cena 1100 Kc 700 Kč XX

212 zn. c. 49 I.kat. cena 1100 Kc 800 Kč XX

213
zn. c. 49 Ia 3K tmavecervena, typ II, zk. Karasek, Gilbert, Leseticky, Sula, atest

Karasek, lux. kvalita, kat. cena 32000 Kc
25000 Kč XX

214
zn. c. 49 I 3K tmavecervena, typ II, zk. Mrnak, Gilbert, atest Karasek, lux. kvalita, kat.

cena 32000 Kc
24000 Kč XX

215 zn. c. 49 IIb ve ctyrbloku, zilkovany papir, ST, zk. Stupka, kat.cena 1500 Kc 1000 Kč XX

216 zn. c. 49b PP II zilkovany papir, prevraceny pretisk, zk. Gilbert, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

217 zn. c. 50 II, typ II, zk. Stupka, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

218 zn. c. 50, typ II, zk. Stupka 200 Kč XX

219 zn. c. 50 PP I prevraceny pretisk, zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kc 1400 Kč XX

220 zn. c. 51 I, typ II, zk. Leseticky, Gilbert, Stupka, kat. cena 8500 Kc 6000 Kč XX

221 zn. c. 51 I, typ II, zk. Gilbert, kat. cena 8500 Kc 6000 Kč XX

222 zn. c. 52 - 54, zk. Tribuna, , kat. cena 28000 Kc 19000 Kč XX

223 zn. c. 52 - 54 na vystrizcich, zk. Stupka, kat. cena 18000 Kc 10000 Kč V

224 zn. c. 54, typ II, zk. Stupka, Kessler, Walner, kat. cena 20000 Kc 14000 Kč XX

225 zn. c. 55, zk. Gilbert 700 Kč XX

226 zn. c. 55, typ III, zk. Stupka, kat. cena 900 Kc 500 Kč XX
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227 zn. c. 55, typ III, zk. Pofis, kat. cena 900 Kc 500 Kč XX

228 zn. c. 57 Aa cerny pretisk, typ I, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč XX

229 zn. c. 57 Aa cerny pretisk, typ II, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kc 1500 Kč XX

230 zn. c. 57 Aa, typ II, zk. Müller, Hefer, kat. cena 2000 Kc 1400 Kč XX

231 zn. c. 58 Aa pretisk zelenocerny, typ II, zk. Stupka, kat. cena 3500 Kc 2200 Kč XX

232 zn. c. 58 A kupon bez pretisku, zk. Karasek 350 Kč XX

233 zn. c. 58 A ST ve dvoupasce s nepretistenymi kupony, zk. Karasek 650 Kč XX

234 zn. c. 59, zk. Mrnak, Pofisk, Karasek, atest Friedl, kat. cena 58000 Kc 45000 Kč XX

235 zn. c. 59, typ II, zk. Gilbert, Karasek, atest Karasek, kat. cena 58000 Kc 44000 Kč XX

236 zn. c. 60 v 8mi-bloku se silnym posunem pretisku nahoru do dalsi zn. 400 Kč XX

237 zn. c. 66, typ I, zn. c. 67, typ III, zk. Stupka, kat. cena 1100 Kc 800 Kč XX

238 zn. c. 66, typ I, zk. Gilbert, Leseticky, kat. cena 800 Kc 450 Kč XX

239 zn. c. 68, typ II, zk. Stupka, kat. cena 1700 Kc 1000 Kč XX

240 zn. c. 68, typ III, zk. Stupka, kat. cena 1700 Kc 1200 Kč XX

241 zn. c. 69, typ I, zk. Stupka, kat. cena 1200 Kc 700 Kč XX

242 zn. c. 69, typ III, zk. Stupka, kat. cena 1200 Kc 800 Kč XX

243 zn. c. 70, zk. Gilbert, kat. cena 15000 Kc 10000 Kč XX

244 zn. c. 71, typ II, zk. Ekstein, Mrnak, Karasek, atest Karasek, kat. cena 28000 Kc 18000 Kč XX

245 zn. c. 72 v 9ti-bloku se silnym posunem perforace do dalsi zn. 200 Kč XX/X

246 zn. c. 73 PP prevraceny pretisk, zk. Karasek, kat. cena 1000 Kc 750 Kč XX

247 zn. c. 77 PP prevraceny pretisk, typ III, zk. Stupka 600 Kč XX

248 zn. c. 78 PO pretisk obraceny, typ II, zk. Stupka 1000 Kč XX

249 zn. c. 79, zk. Gilbert, kat. cena 14000 Kc 8000 Kč XX

250 zn. c. 79, typ II, zk. Karasek, Pittermann, kat. cena 15000 Kc 7800 Kč XX

251 zn. c. 80, 81, zk. Karasek, Hefer, kat. cena 650 Kc 400 Kč X

252 zn. c. 81, typ I, zk. Stupka, kat. cena 1200 Kc 700 Kč XX

253 zn. c. 81, typ II, kat. cena 1200 Kc 800 Kč XX

254 zn. c. 82, zk. Gilbert, kat. cena 12000 Kc 7000 Kč XX

255 zn. c. 82, typ II, zk. Stupka, kat. cena 12000 Kc 6500 Kč XX

256 zn. c. 83, zk. Gilbert 550 Kč XX

257 zn. c. 83b (uzke O), typ I, zk. Stupka, kat. cena 6000 Kc 4000 Kč XX

258 zn. c. 85 ve ctyrbloku, zk. Karasek, Hefer 10000 Kč XX/X

259 zn. c. 87, zk. Leseticky, Gilbert, kat. cena 2600 Kc 2000 Kč XX

260 zn. c. 88 ve ctyrbloku se silnym posunem pretisku az do dalsi zn. 600 Kč XX

261
zn. c. 89, typ IV, zk. Leseticky, Mrnak, Karasek, atest Karasek, lux. kvalita, kat. cena

58000 Kc
44000 Kč XX

262 zn. c. 90, typ IV, zn. 92, typ III, zk. Stupka, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

263 zn. c. 91, typ III, 94, typ I, zk. Stupka, kat. cena 2800 Kc 1700 Kč XX

264 zn. c. 93 PP prevraceny pretisk, typ III, zk. Mrnak, kat. cena 1500 Kc 1100 Kč XX

265 zn. c. 93 PP prevraceny pretisk, typ IV, zk. Stupka 1200 Kč XX

266 zn. c. 94, typ III, zk. Stupka, kat. cena 1400 Kc 1000 Kč XX

267 zn. c. 95, zk. Bühler, Fischmeister, Karasek, atest Karasek, kat. cena 60000 Kc 50000 Kč XX

268

zn. c. 101 v 16ti-bloku s pravym okrajem a posunem pretisku s raz. PRAHA, zn. c. 101

ve ctyrbloku s levym okrajem a kompl. obtiskem pretisku, zn. c. 112 ve 14ti-bloku, zn.

c. 119 ve vodorovne dvoupasce se silnym posunem pretisku vpravo, zk. Sablatura, kat.

cena cca 1500 Kc

800 Kč XX/O
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269

zn. c. 101 v 8mi-bloku s levym okrajem, 103 ve ctyrbloku, 109 ve ctyrbloku s levym

okrajem, 122 ve ctyrbloku, 125 jednotliva, 135 ve ctyrbloku, vse se silnym posunem

pretisku, kat. cena min. 2000 Kc

1000 Kč XX/X

270 zn. c. 101 - horni polovina archu s okraji a DZ ve tvaru pulmesice za ZP 20, zajimave 500 Kč XX

271 zn. c. 105a, 109, zk. Hefer, 200 Kč XX/X

272 zn. c. 106 v 9ti-bloku s posunem pretisku vlevo a nahoru az do dalsi zn. 200 Kč XX/X

273 zn. c. 107 - levy spodni roh. kus s trojitou vodorovnou perforaci, zk. Stupka 200 Kč X

274
zn. c. 107a, typ II, zk. Leseticky, Mrnak, Mahr, atest Karasek, velmi dobra kvalita, kat.

cena 140000 Kc
125000 Kč XX

275 zn. c. 110 PP, zk. Gilbert, kat. cena 800 Kc 600 Kč XX

276
zn. c. 111, 113 se silnym posunem pretisku, zn. 113 a 115 ve svislych dvoupaskach se

silnym posunem pretisku, zk. Gilbert, Sablatura, kat. cena min. 600 Kc
400 Kč XX

277
zn. c. 111 PP prevraceny pretisk, zk. Fischmeister, Karasek, atest Karasek kat. cena

30000 Kc
18000 Kč XX

278
zn. c. 114, 124 a 132 ve ctyrblocich s pravym okrajem a pretisky na okrajich, zn. c. 96

- pravy spodni roh. ctyrblok s dvojitou spodni perforaci
400 Kč XX

279 zn. c. 116, typ II, zk. Stupka, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

280 zn. c. 116, zk. Mikulski, Karasek, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

281 zn. c. 117, typ III, zk. Mrnak, kat. cena 3500 Kc 2000 Kč XX

282 zn. c. 119 PP, zk. Gilbert 400 Kč XX

283 zn. c. 120 PP, zk. Karasek 500 Kč XX

284 zn. c. 123, zk. Karasek, kat. cena 1000 Kc 800 Kč XX

285 zn. c. 123, typ II, zk. Stupka, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

286 zn. c. 123, typ II, zk. Stupak, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

287 zn. c. 123, zk. Fischmeister, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

288 zn. c. 125y, typ I, zk. Stupka, kat. cena 15000 Kc 12000 Kč XX

289 zn. c. 125z PP, zk. Karasek 700 Kč XX

290 zn. c. 126 1fil. cerne cislo, zk. Mrnak, kat. cena 35000 Kc 30000 Kč XX

291 zn. c. 127 2fil. cerne cislo, zk. Mrnak, kat. cena 22000 Kc 14000 Kč XX

292
zn. c. 128 5fil. cerne cislo, typ I, zk. Mrnak, Fischmeister, atest Karasek, Friedel, kat.

cena 45000 Kc
38000 Kč XX

293
zn. c. 129 12fil. cerne cislo, typ IV, zk. Leseticky, Kratina, Fischmeister, atest Karasek,

velmi dobra kvalita, kat. cena 150000 Kc
125000 Kč XX

294
zn. c. 130 50fil. cerne cislo, zk. Leseticky, Fischmeister, atest Karasek, kat. cena 8500

Kc
6800 Kč XX

295 zn. c. 130 50fil. cerne cislo, zk. Gilbert, Mrnak, velmi dobra kvalita, kat. cena 8500 Kc 7000 Kč XX

296 zn. c. 130, zk. Köhler, kat. cena 8500 Kc 4500 Kč XX

297 zn. c. 131, typ II, zk. Stupka, kat. cena 6000 Kc 4400 Kč XX

298 zn. c. 131, zk. Benes, Mrnak, kat. cena 600 Kc 300 Kč O

299 zn. c. 134 PP, typ II, prevraceny pretisk, zk. Karasek, Stupka 1000 Kč O

300 zn. c. 137 ve ctyrbloku se spodnim okrajem, zk. Gilbert, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

301 zn. c. 137, typ III, zk. Stupka 200 Kč XX

302 zn. c. 139, typ I, zk. Stupka, kat. cena 1200 Kc 600 Kč XX

303 zn. c. 139, typ II, zk. Stupka, kat. cena 1200 Kc 800 Kč XX

304
znamky nevydane - 25h Karel s pretiskem KÖZTARSASAG, typ IV, zk. Karasek, kat.

cena 15000 Kc
7800 Kč XX

305
zn. nevydane 20fil. cerne cislo, Mi. P 32, zk. Leseticky, Fischmeister, Karasek, dobra

kvalita
3000 Kč XX
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306 sestava jednotlivych zn. a bloku s posunem pretisku, zajimava sestava, k prohlednuti 200 Kč XX

307 sestava 6 ks falz pretisku drazsich zn. PC, zajimave ke studijnim ucelum 500 Kč XX/X

Posta Ceskoslovenska 1919 celistvosti / entires

308
penezni dopis na 1300K frank. zn. c. 33, 34, 35 (2x), 40, 43 a 47, pod. raz. TABOR

20.1.20, na zadni strane neporusene pecete
1000 Kč DOP.

309
dva firemni R-dopisy frank. zn. c. 34, 38 - 41, 57 A s raz. KARLOVY VARY 29.1.20,

resp. PRAHA 20 27.7.19
300 Kč DOP.

310
R-zalepka 20h Hradcany dofrank. zn. c. 8, 35 (2x), 57, 92, 104, 105, pod. raz. PRAHA

9 29.12.19
1000 Kč DOP.

311 bar. pohlednice zaslana v miste, frank. zn. c. 39, pod. raz. NUSLE 1 4.2.20, zajimave 200 Kč DOP.

312
dopis frank. zn. c. 38 STA ve vodorovne dvoupasce + zn. 41, pod. raz. PRAHA

30.12.19, zk. Karasek
600 Kč DOP.

313 dopis frank. zn. c. 38 IIa podtyp, pod. raz. USTI NAD ORLICI 28.6.19, zk. Karasek 300 Kč DOP.

314 R-dopis frank. mj. zn. c. 39a svetlezelena 1200 Kč DOP.

315
R-EXPRES KL do Brna frank. zn. c. 11 A + zn. c. 47, pod. raz. PREDKLASTERI TISNOV

28.12.19, prich. raz. BRNO 1 29.12.19
1300 Kč DOP.

Masaryk 1920

316 zn. c. 140 - 142 300 Kč XX

317 zn. c. 140a, typ I, zk. Stupka, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

318
zn. c. 140 DV kratka pricka, zn. 140 posun perforace, zn. 140 svisla slozka papiru, zn. 140 ST

- prava spodni roh. dvoupaska
300 Kč O

319 zn. c. 141 ve vodorovne dvoupasce a zn. c. 142 - levy spodni roh. kus, kat. cena 350 Kc 200 Kč XX/X

320 zn. c. 141 RT, zk. Stupka, 500 Kč /X/

321 zn. c. 141 RT, zk. Karasek 400 Kč O

322 ZT 50h maly format, silna cislice, lux. strih, zk. Gilbert 300 Kč X

323 ZT 125h v originalni velikosti v barve fialove, lux. strih, zk. Karasek 400 Kč X

324
ZT 125h v orignalni velikost s hornim okrajem, v barve zelene z nevycistene desky, zk.

Karasek, lehka nalepka
600 Kč X

325 ZT bez hodnoty - leva spodni roh. dvoupaska v barve cerne na papire s lepem, zk. Gilbert 2000 Kč XX

326 ZT zn. 1000h - levy spodni roh. kus, zk. Karasek 800 Kč /X/

327 ZT zn. 1000h v normalni velikosti v cerne barve na papire zelenem, bilem a kridovem 400 Kč /X/

328 ZT zn. 2000h se spodnim okrajem z nevycistene desky, zk. Karasek 1000 Kč XX

329 ZT zn. 2000h, ocelorytina v barve sedocerne, zk. Karasek 1500 Kč /X/

330
R-dopis do Vidne frank. zn. c. 140, typ I a zn. 140, typ II, pod. raz. CHRASTANY 20.10.20,

zajimave
400 Kč DOP.

331
dve penezni pruvodky bez leveho ustrizku frank. zn. c. 141, resp. 142 s raz. ARNAU, resp.

SMICHOV, velmi dobra kvalita
600 Kč DOP.

Holubice 1920 / Dove

332 zn. c. 143 ve svisle dvoupasce s R1 na ZP 45, zk. Sablatura 200 Kč XX

333

zn. c. 143, 144 v kompl. 100kusovych arsich, TD I (5h modra s R na 45. ZP, dtto s uplnym

stroj. obtiskem), TD II 5h modra s R na 45. ZP vzacne), TD III - kompl. PL 2x, TD IV 5h

fialova 4x, TD V 2x, TD VII s retusi na ZP 24, TD VIII s retusi na ZP 1, 11 - 91, TD XI 5h

modra, TD XI 5h fialova 2x s DV na 24. ZP, TD XII modra 2x + fialova 1x, TD XIII modra s R

na 24. ZP, TD XIV modra s R na 24. ZP, + kompl. 100ks PL 144 TBa

8000 Kč XX

334
zn. c. 144 B s hornim okrajem a vynechanou horni vodorovnou perforaci, na lepu nepatrna

nahnedla skvrna
200 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 11/60

335
zn. c. 144 B - prava spodni vodorovna rohova 5ti-paska s vynechanou spodni vodorovnou

perforaci, zk. Karasek
1500 Kč XX

336
zn. c. 144 C lezmy hreben - pravy spodni roh. 20ti-blok s okraji, zk. Gilbert, lux. kvalita, kat.

cena cca 30000 Kc
17000 Kč XX

337
zn. c. 145, 146 v kompl. 100kusovych PL - 145 TD I 2x, TD II 2x, 146 bez oznaceni ochr.

ramu s vytrzenym levym spodnim ctyrblokem, s ochr. ramy 3x, PL s DZ 1 - 29, PL s DZ 8 - 26
1300 Kč XX

338 zn. c. 145 A dvojity tisk, kat. cena 600 Kc 300 Kč XX

339
zn. c. 147 - dva kompl. 100kusove PL s DZ s prerusenou pomlckou za trojkou, dtto s 2x

prerusenou pomlckou za trojkou 
1000 Kč XX

340 zn. c. 147 B dvojity tisk, zk. Benes, Mrnak, Gilbert, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

341
zn. c. 148 v kompl. 100kusovem PL s ochr. listou, dtto s osmickou v ochr. liste, 1x spodni

pularch s DZ 4 - 26, 1x 100lusovy arch roztrzeny na nekolikrat s DZ 7 - 26
2200 Kč XX

342
zn. c. 149, typ I - 2x 100kusovy PL (jeden uprostred roztrzen na dve poloviny), 149 typ II v

kompl. 100kusovem PL
1400 Kč XX

343
sestava 51 ks makulaturnich tisku na ruznych papirech, mj. i stroj. obtisky a zkousky

perforace
200 Kč /X/

344
vystrizek z firemni zasilky frank. 2x ctyrpaskou zn. c. 147, na dvou zn. castecne vynechany

tisk, pod. raz. IVANOVICE 6.9.21
400 Kč V

345 ustrizek post. pruvodky frank. mj. zn. c. 143 R1 "retus v dopise" ZP 45, zk. Karasek, zajimave 300 Kč DOP.

346
celistvost frank. mj. zn. c. 143 ve vodorovne dvoupasce s retusi dopisu na 45. ZP, zajimave,

vzacne
400 Kč DOP.

347
firemni dopis do Prahy frank. zn. c. 144 LH ve svisle dvoupasce, TD I, ZP 66, 76, + zn. 149 ve

vodorovne dvoupasce s DV bile skvrny v kridlech, zk. Pittermann
800 Kč DOP.

348
KL cs. vojsk v azbuce vyfrank. zn. c. 144 (2x), 147, 149, pod. raz. JISTEBNIK 23.7.24,

zajimave
400 Kč DOP.

349

R-dopis frank. na zadni strane dvoupaskou zn. c. 144, a zn. c. 147 v 6ti-bloku se spodnim

okrajem a DZ a zn. c. 149, typ II v 8mi-bloku se spodnim okrajem, pod. raz. PRAHA 26

26.3.25 + prich. raz. SOUS, zajimave

500 Kč DOP.

350
ucet na 140 Kc z 20.11.1926 s prilepenym kolkem 1K s fiskalnim raz. + zn. c. 148 s prepisem,

velmi zajimave smisene fiskalni pouziti
1200 Kč DOP.

351 list poptavaci po post. poukazce s vylepenou zn. c. 149 + 158 s raz. CIERNY BALOG 31.10.21 2000 Kč DOP.

352
pohlednice do Italie frank. zn. c. 149, typ I, pod. raz. NESTOMICE 22.12.20, zn. je z TD I, ZP

28 (identifikacni vada), zajimave
400 Kč DOP.

353
R-dopis frank. na zadni strane zn. c. 149, typ II - levy spodni roh. 12ti-blok + zn. c. 153 A,

pod. raz. PRAHA 26 3.7.24
600 Kč DOP.

354
R-dopis do Anglie frank. smis. frankaturou holubice + Hradcany na predni i zadni strane, pod.

raz. TEPLICE SANOV 1 5.7.20 + prich. raz., velmi dekorativni
2000 Kč DOP.

355
R-dopis do Liberce frank. pestrou smis. frankaturou, pod. raz. DESNA V JIZERSKYCH HORACH

30.8.22, dobra kvalita
600 Kč DOP.

356 sestava 5 ks firemnich celistvosti, pestre, nasobne, zajimave frankatury, zajimava raz. 400 Kč DOP.

357
firemni R-dopis frank. na zadni strane 14ti-blokem zn. c. 144 + zn. 40h a 50h T.G.M.

hlubotisk, pod. raz. SVIHOV 1.10.25
300 Kč DOP.

358
dopis do Pardubic frank. zn. c. 148 - pravy + levy roh. kus s DZ + tripaskou zn. c. 209 A,

podaci ovalne raz. POSTOVNI A TELEGR. URAD VE ZLINE 17.12.1928
1000 Kč DOP.

359
firemni R-dopis do Francie frank. na zadni strane zn. c. 149, typ II - 2x ve dvoupasce + zn.

174 A, typ II (2x), pod. raz. MLADA BOLESLAV 13.11.23 + prich. raz. LYON
300 Kč DOP.

360 sestava 11 ks celistvosti, zajimave, pestre a smis. frankatury 400 Kč DOP.
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361
EXPRES - pohlednice frank. zn. c. 146, 148, 149, 158, pod. raz. PRAHA 7 29.11.22 + prich.

raz., zajimave
300 Kč DOP.

Osvobozena republika 1920 / The Liberated Republic

362
zn. c. 151 - kompl. 100kusovy PL s DZ 2x prerusena pomlcka za dvojkou pod ZP 1 a DV

cervena skvrna na spodnim ramu vedle nohy, ZP 94, arch uprostred vodorovne prelozen
300 Kč XX

363 zn. c. 151 - 161, kat. cena 520 Kc 400 Kč XX

364
zn. c. 153 - 5, 160 - 61, s kompl. stroj. obtisky, 155 ve dvoupasce se stroj. obtiskem na

jedne zn., 160 s castecnym stroj. obtiskem
400 Kč XX

365
zn. c. 154, typ II, prava horni roh. dvoupaska, ZP 1 s DV bila carka nad pravou ctyrkou, ZP

2 s DV bile C nad pravou rukou
200 Kč XX

366 zn. c. 155 ve vodorovne dvoupasce s DV 1 (vajicko), zk. Sablatura 200 Kč XX

367 zn. c. 155 DV 1 "vajicko v pase", dvl. 200 Kč XX

368

zn. c. 157 - levy spodni roh. ctyrblok s ochr. listou a DZ 6, dtto bez ochr. listy a zn. 157 -

leva spodni roh. dvoupaska s DZ pod 91 ZP - 2x prerusena pomlcka za cislici 12, navic

vyrazne odlisny bar. odstin

200 Kč XX/X

369
zn. c. 157 F padelek ke skode posty (Teplice - Sanov) ve vodorovne dvoupasce, zk.

Karasek
12000 Kč O

370 zn. c. 158 B, zk. Sablatura 300 Kč X

371 zn. c. 158 F (kosicky padelek) 200 Kč XX

372
zn. c. 159 ST ve vodorovne dvoupasce typ I + II svezi a dtto ve ctyrbloku s typem I + III,

zk. Sablatura, kat. cena 1000 Kc
700 Kč XX/X

373 zn. c. 159 A ST v 6ti-bloku se spodnim okrajem, typy II + I + I, I + I + II 1000 Kč XX

374 zn. c. 159 N, zk. Gilbert 9000 Kč XX

375 zn. c. 160 - leva horni roh. dvoupaska + zn. 160 N, zk. Sablatura 300 Kč XX

376

celistvost frank. zn. c. 154 C LH, pod. raz. TATRANSKA LOMNICA, zk. Karasek, + celistvost

do Ruska frank. zn. c. 157 A, pod. raz. KRALOVSKE VINOHRADY 16.10.1920 s pridavnym

dvojjazycnym raz. ZPET DOPRAVA ZASTAVENA, velmi zajimave

300 Kč DOP.

377
R-dopis do Prahy frank. svislou dvoupaskou zn. c. 159 B, zk. Gilbert, pod. raz. TEPLICE -

SANOV 18.11.22
400 Kč DOP.

378
sestava 5 ks celistvosti (i do ciziny), zajimave, pestre, vysoke frankatury, 1x DV poskozeni

lipovych listku na zn. 154, zk. Karasek, zajimave
500 Kč DOP.

379 sestava 5 ks celistvosti (1x RECO, 1x EXPRES), zajimave frankatury, k prohlednuti 200 Kč DOP.

Protichudne dvojice / tete-beche

380 zn. c. 144 TBb - 147 TBb, kat. cena 4500 Kc 3500 Kč XX/X

381 zn. c. 148 TBa ve ctyrbloku s raz. POSTOVNI VYPRAVNA 29.8.23, kat. cena 500 Kc 400 Kč O

382
vystrizek frank. zn. c. 154 TBa + TBb ve vodorovnem 14ti-bloku, navic 2x retus listku, zk.

Sablatura
400 Kč V

383 zn. c. 156 TBa, zk. Stupka, kat. cena 1800 Kc 1100 Kč XX

384 zn. c. 156 TBa + 156 TBb, kat. cena 1950 Kc 1300 Kč O

385
dopis frank. zn. c. 140 TBa + TBb + zn. 154 R1 (retus listku), a zn. 154 N, pod. raz.

HUMPOLEC 18.12.24, zk. Pittermann
400 Kč DOP.

386
celistvost do Prahy frank. zn. c. 146 TBa + 148 TBa, pod. raz. BA?SKA BYSTRICA 24.6.23,

dobra kvalita, velmi zajimave
1300 Kč DOP.

Husita 1920 / The Hussite

387 zn. c. 163 - pravy spodni roh. kus s DZ 1 250 Kč XX

388 zn. c. 163 - pravy spodni roh. kus s DZ 2 250 Kč XX
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389
zn. c. 163 ve vodorovne tripasce se skusnym zoubkovanim 11 1/2 a vynechanou svislou

perforaci, zk. Dr. Fischmeister
300 Kč XX/X

390 zn. c. 163 - sestava 13 ks ZT + zn. 163 N 600 Kč X/ /X/

391 ZT zn. c. 163 na znamkovem papire, celkem 17 ks v ruznych barvach 600 Kč XX/X

392
firemni R-dopis do ciziny (Rakousko) frank. smis. frankaturou husita, Hradcany, holubice a OR,

pod. raz. STERNBERG NA MORAVE 12.1.21
700 Kč DOP.

393
R-dopis do ciziny (Rakousko) frank. smis. frankaturou holubice, OR + husita (zn. c. 145, 149 I,

154 II, 162, 163), pod. raz. BRNO 29.12.20
800 Kč DOP.

Hospodarstvi a veda 1920 a 1923 / Agiculture and science 1920 and 1923

394 zn. c. 164 - 169, kat. cena 750 Kc 500 Kč XX

395 zn. c. 166 N, kat. cena 400 Kc 280 Kč XX

396 zn. c. 166 N ve vodorovne dvoupasce 400 Kč XX/X

397 zn. c. 168 B, zk. Gilbert 1800 Kč XX

398 zn. c. 169 B, lux. kvalita, zk. Stupka, kat. cena 8000 Kc 6000 Kč XX

399 zn. c. 168 N, zk. Karasek 500 Kč XX

400 zn. c. 168 N, kat. cena 650 Kc 400 Kč XX

401 zn. c. 169 B, kat. cena 8000 Kc 3800 Kč XX

402 zn. c. 169 N, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

403 ZT zn. c. 168 v modre barve na bilem papire 300 Kč /X/

404 ZT zn. c. 169 v cervene barve na nazloutlem karton. papire 400 Kč /X/

405 ZT zn. c. 168 a 169 v orig. barvach na nazloutlem papire 300 Kč /X/

406 ZT zn. c. 169 ve ctyrbloku v barve cerne na karton. papire 500 Kč /X/

407 ZT zn. c. 169 v barve fialove na bilem papire 300 Kč /X/

408 zn. c. 175 A, typ II, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kc 1500 Kč XX

409 zn. c. 175 A, typ III, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kc 1500 Kč XX

410 zn. c. 175 A, typ III, kat. cena 2000 Kc 1400 Kč XX

411
firemni R-EXPRES - KL s vodorovnou perforaci do Nemecka, frank. zn. c. 148 II, 156, 173

A I (2x), 175 A I (2x), pod. raz. KRNOV 28.3.23 + prich. raz., dekorativni
600 Kč DOP.

412
sestava 10 ks R-celistvosti prevazne do ciziny, frank. zn. c. 173 - 5 v ruznych

kombinacich, zajimave
600 Kč DOP.

413
sestava 10 ks R-dopisu (1x R-EXPRES) i do ciziny, frank. zn. c. 173 - 5 v ruznych

kombinacich, smis. frankatury, zajimave
400 Kč DOP.

414

tezsi firemni R-dopis vetsiho formatu frank. zn. c. 175 A, typ III, v 8mi-pasce s hornim

oktajem + zn. c. 174 A, typ III, zn. 148, pod. raz. MORAVSKA OSTRAVA 6.2.25 +

prezencni raz.

500 Kč DOP.

Cerveny kriz 1920 / The Red cross

415 zn. c. 170 Na se spodnim okrajem a pocitadlem, zk. Karasek, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

416 zn. c. 170 Na, 171 Na, kat. cena 2000 Kc 1400 Kč XX

417 zn. c. 170 Nc, 171 Nc, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

418 ZT zn. c. 171 ve ctyrbloku s pravym okrajem v orig. barve na ruzovem papire 400 Kč /X/

419 ZT pretisku A v cerne barve na zn. c. 10, 25h Hradcany modra 400 Kč XX

420 ZT pretisku A v cervene barve na zn. c. 14 D, zk. Karasek, kat. cena 1000 Kc 800 Kč XX

Masaryk 1923 - 1926

421 dopis frank. zn. c. 176 - 179 s raz. BRATISLAVA 28.10.23 (prvni den vydani) 200 Kč DOP.

422
ZT zn. c. 178 bez oznaceni letopoctu a hodnoty na kousku karton. papiru v modre barve, zk.

Karasek
10000 Kč /X/

423 CDV c. 32 dofrank. mj. zn. c. 183 - 6 s raz. 1. dne vydani 1.6.26 800 Kč DOP.
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424 zn. c. 180 - 182, kat. cena 1000 Kc 700 Kč X

425 zn. c. 181, pr. 7, svezi, zn. c. 185, pr. 6 s nal. 400 Kč XX/X

426 zn. c. 183 - 86, kat. cena 600 Kc 300 Kč X

427 zn. c. 183 - 6, kat. cena 1400 Kc 600 Kč XX/X

428 zn. c. 183 - 6 400 Kč X

429 zn. c. 186, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

430 zn. c. 183 ZT 50h TGM se zkusmym pretiskem v zelene barve, kat. cena 10000 Kc 3000 Kč X

431 zn. c. 187, pr. 4, ve vodorovne dvoupasce s okrajem a posunem perforace dolu do dalsi zn. 200 Kč XX

432
zn. c. 187 se spodnim okrajem a vynechanou perforaci a zn. c. 188 na vystrizku s levym

okrajem a vynechanou perforaci
400 Kč O

433 ZT zn. c. 187 - 9 na nazloutlem papire, zk. Stupka, kat. cena 900 Kc 500 Kč /X/

434 zn. c. 190 A, pr. 1, zk. Stupka, kat. cena 2600 Kc 1200 Kč XX

435 zn. c. 190 A - 193 A, pr. 1 - 4, kompl. sestava 16 ks, kat. cena 2300 Kc 1000 Kč O

436 zn. c. 190 B - 93 B - kompl. sestava prusvitek (16), kat. cena cca 700 Kc 500 Kč XX/X

437 zn. c. 194, pr. 5, nepatrna stopa po nal. 500 Kč X

438 zn. c. 198, pr. 7 - levy spodni roh. kus s DZ obrac. 4 500 Kč XX

439
dopis frank. zn. c. 191, R-dopis frank. zn. c. 192 A, R-dopis frank. vodorovnou dvoupaskou zn.

c. 195, zajimava sestava
1200 Kč DOP.

Hrady, krajiny a mesta 1926

440 zn. c. 216 A ve ctyrbloku s hornim okrajem, lux. kvalita 10500 Kč XX

441
zn. c. 216 A ve svisle tripasce se spodnim okrajem, zk. Mrnak, na horni zn. nepatrna stopa po

nal., 
4000 Kč XX/X

442
zn. c. 217a bez pruhu ve ctyrbloku, zn. 218 - 24 (bez 222) - leve spodni roh. kusy s DZ, celkem

11 ks
500 Kč XX

443 zn. c. 220a bez pruhu - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 400 Kč XX

444 zn. c. 222 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 A., kat. cena 1800 Kc 1200 Kč XX

445 zn. c. 222 - levy spodni roh. kus s DZ 1, zk. Karasek 700 Kč XX

Praha - Tatry 1926

446
zn. c. 225 - sestava 7 ks bar. odstiny vc. ultramarinu + dve leve horni svisle 6ti-pasky, 1x s DV

telegrafni draty, 1x velmi svetly odstin
400 Kč XX

447
zn. c. 225 - levy spodni roh. kus s DZ 3, pr. 6, dtto pr. 7, dtto - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ

3, pr. 5, + dtto s pr. 8, kat. cena cca 800 Kc
500 Kč XX/X

448 zn. c. 225 - prave rohove kusy s DZ 4, pr. 5, 6, 7, 8, kat. cena cca 1200 Kc 700 Kč X

449 zn. c. 225 - 232, kat. cena cca 1200 Kc 700 Kč XX

450 zn. c. 225a - ultramarin, pr. 5, zk. Karasek 300 Kč XX

451 zn. c. 226x pergamen. papir, pr. 5, kat. cena 700 Kc 500 Kč XX

452 zn. c. 226x - pergamen. papir, pr. 7, zk. Gilbert 350 Kč XX

453 zn. c. 226x, pr. 8, - levy spodni roh. kus s DZ 1, zk. Sablatura 200 Kč O

454 zn. c. 226x - pergamen. papir, pr. 8, zk. Gilbert 350 Kč XX

455 zn. c. 229 - 32 s okraji, kat. cena 560 Kc 400 Kč XX

456 zn. c. 231 ve ctyrbloku s pravym okrajem, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

457
kompl. zadost o nahlednuti do soudniho spisu s vyplacenym poplatkem - vylepenymi zn. c. 205 a

225 s raz. OKRESNI SOUD V MORAVSKE TREBOVE
800 Kč DOP.

Ostatni od roku 1929 / Next from 1929

458
zn. c. 248 tmavemodra v 6ti-bloku s posunem hodnoty na ZP 94 , zn. 248 svetlemodra v

16ti-bloku
300 Kč XX

459 zn. c. 253x pergamen. papir ve ctyrbloku s hornim okrajem, kat. cena 1250 Kc 750 Kč XX
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460 zn. c. 253x - pravy spodni roh. kus s DZ 2 A, nepatrna stopa po nal., kat. cena 500 Kc 300 Kč X

461 zn. c. 253 N, typ II, ve vodorovne dvoupasce, lux. kvalita, zk. Gilbert 2200 Kč XX

462 zn. c. 254 - 57 - leve spodni roh. kusy s DZ 1, kat. cena cca 1800 Kc 1100 Kč XX

463 ZT zn. c. 256 v 6ti-bloku s hornim okrajem, otiskem ochr. listy a otisky sroubu 400 Kč /X/

464 zn. c. 261 KH - 264 KH, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

465 zn. c. 261 KH - 264 KH + dtto KD, kat. cena 1000 Kc 650 Kč XX

466 zn. c. 266 KD + KH 250 Kč XX

467 otisk orig. navrhu B. Heinze na zn. c. 268 v barve zelene na kousku papiru 3000 Kč /X/

468
otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 272 v barve fialove na kousku papiru, zk. Tribuna,

Karasek
2200 Kč /X/

469 zn. M c. 273 - svisle meziarsi ctyrzn. s levym okrajem a DZ 1, zk. Mrnak, kat. cena 25000 Kc 20000 Kč XX

470 zn. M c. 270 -svisle meziarsi dvouzn. s levym okrajem a DZ 1 A, zk. Mrnak, kat. cena 15000 Kc 10000 Kč XX

471 otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 275 v barve zelene na kousku papiru, zk. Gilbert, Benes 1300 Kč /X/

472
otisk rytiny zn. s podkladem neprorytym zn. c. 275 od K. Seizingera na kousku papiru bez lepu,

zk. Karasek
1100 Kč /X/

473
otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 275, neproryty podklad pod jmenem, v barve

hnedofialove na kousku papiru, zk. Gilbert
1800 Kč /X/

474 otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 277 v barve cervene na kousku papiru 2200 Kč /X/

475 otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 277 v barve sedofialove na kousku papiru 2200 Kč /X/

476 otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 279 v barve modre na kousku papiru 2200 Kč /X/

477 otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 279 v barve zelene na kousku papiru 2200 Kč /X/

478 otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 279 v barve sedomodre na kousku papiru 2200 Kč /X/

479 otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 279 v barve fialove na kousku papiru, sign. Seisinger 2500 Kč /X/

480 zn. c. 281 KL - 282 KL, dtto KP svezi + zn. c. 283 - 4 bez lepu, kat. cena cca 1800 Kc 1100 Kč XX

481 zn. c. 281 KL s DZ 1, 282 KP, 283, 284, kat. 600 Kc 200 Kč X/ /X/

482 zn. c. 284 ve ctyrbloku na vystrizku s raz. PLZEN, kat. cena 1000 Kc 500 Kč V

483 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 286 v barve cerne na kousku papiru 2500 Kč /X/

484 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 287 v modre barve na kousku papiru, zk. Karasek 2500 Kč /X/

485 zn. c. 289 - 290 s tremi vodorovnymi kupony vpravo 600 Kč XX

486 otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 289 a 290 v orig. barvach na kouscich papiru 4200 Kč /X/

487 zn. c. 290 HK - pravy horni roh kus s okraji, kat. cena 900 Kc 700 Kč XX

488
otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 291 v barve zelene na kousku papiru, neproryty podklad

pod jmenem, zk. Karasek
2500 Kč /X/

489 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 298 - 9 v orig. barvach na kouscich papiru, zk. Karasek 4000 Kč /X/

490
otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 300 bez vyznaceni hodnoty, v barve zelene na kousku

papiru, zk. Karasek
2400 Kč /X/

491 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 300 v barve hnedofialove na kousku papiru, zk. Karasek 2000 Kč /X/

492 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 301 v orig. barve na kousku papiru, zk. Karasek 2000 Kč /X/

493 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 302 v barve fialove na kousku papiru, zk. Karasek 2000 Kč /X/

494 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 303 v barve zelene na kousku papiru 2000 Kč /X/

495
otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 306 v barve cervene na kousku papiru, zk. Tribuna,

Karasek
2300 Kč /X/

496
otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 307 bez vyznaceni hodnoty, v barve hnede na kousku

papiru, sign. K. Seizinger, zk. Karasek
2500 Kč /X/

497 otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 308 v barve cervene na kousku papiru, zk. Tribuna 2300 Kč /X/

498
otisk orig. rytina K. Seizingera na zn. c. 309 v barve cervene na kousku papiru, sign. K.

Seizinger, zk. Karasek
2500 Kč /X/
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499
otisk z nedohotovene orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 314 v barve zelene na kousku papiru, zk.

Karasek
2000 Kč /X/

500 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 314 v orig. barve na kousku papiru, zk. Karasek 2000 Kč /X/

501 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 315 v barve zelene na kousku papiru 2000 Kč /X/

502 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 317 v barve zelene na kousku papiru, zk. Karasek 2000 Kč /X/

503
otisk z nedohotovene orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 317 v barve zelene na kousku papiru, zk.

Karasek
2000 Kč /X/

504 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 318 v barve fialove na kousku papiru, zk. Karasek 2000 Kč /X/

505 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 318 v barve zelene na kousku papiru, zk. Karasek 2000 Kč /X/

506 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 319 v barve cervene na kousku papiru, zk. Karasek 2000 Kč /X/

507 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 319 v barve zelene na kousku papiru, zk. Karasek 2000 Kč /X/

508
otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 320 v barve cerne na kousku papiru, zk. Tribuna,

Karasek
2100 Kč /X/

509 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 322 v barve fialove na kousku papiru, zk. Karasek 2000 Kč /X/

510
otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 322 + otisk rytiny kuponu v barve zelene na kouscich

papiru, zk. Karasek
3500 Kč /X/

511 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 323 v barve cervene na kousku papiru, zk. Karasek 2000 Kč /X/

512 otisk rytiny B. Heinze zn. c. 324 v orig. barve na kousku pairu, zk. Mrnak 1300 Kč /X/

513 zn. c. 326 - 28 - 2x ve 20ti-blocich s hornim okrajem 200 Kč XX

514 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 331 v barve hnedofialove na kousku papiru, zk. Karasek 2300 Kč /X/

515 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 331 v barve sedomodre na kousku papiru, zk. Karasek 2000 Kč /X/

516 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 332 v barve hnedofialove na kousku papiru, zk. Karasek 2300 Kč /X/

517
otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 332 bez jmena pod zn. v barve zelene na kousku

papiru, zk. Karasek
2300 Kč /X/

518 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c.334 v barve hnedocervene na kousku papiru, 2500 Kč /X/

519 otisk orig. rytiny B. Heinze na A c. 335 v orig. barve na kousku papiru, zk. Gilbert, velmi vzacne 13000 Kč /X/

520
otisk orig. rytiny B. Heinze kuponu ke zn. c. 336 v barve hnedofialove a zelene na kouscich

papiru, kat. cena 2000 Kc
1500 Kč /X/

521 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 337 v barve zelene na kousku papiru 1700 Kč /X/

522 otisk rytiny B. Heinze ke zn. c. 337 v orig. barve na kousku papiru, zk.Mrnak 1200 Kč /X/

523 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c.339 v barve zelene na kousku papiru 1500 Kč /X/

524 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 340 v barve zelene na kousku papiru, zk. Karasek 1500 Kč /X/

525 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 341 v barve zelene na kousku papiru 1500 Kč /X/

526 otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 342 v barve cerne na kousku papiru, zk. Karasek 2000 Kč /X/

527 otisk orig. rytiny K Seizingera na zn. c. 343 v barve modre na kousku papiru 2000 Kč /X/

528
otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 344 v barve zelene na kousku papiru, zk. Tribuna,

Karasek
1500 Kč /X/

529 otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 345 v barve hnede na kousku papiru, zk. Tribuna 1500 Kč X

530
otisk orig. rytiny K. Seizingera na zn. c. 345 z nedohotovene a nepouzite desky v barve zelene

na kousku papiru, zk. Benes
2000 Kč /X/

531 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c 348 v barve hnedofialove na kousku papiru, zk. Karasek 2000 Kč /X/

532 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 348 vbarve modre na kousku papiru 2500 Kč /X/

533 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 349 v barve zelene na kousku papiru, zk. Karasek 2100 Kč /X/

534 zn. c. 351 K - prave spodni roh. kusy s DZ 1 a 1 A 500 Kč XX

535 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 352 v barve cervene na kousku papiru 2500 Kč /X/

Ostatni od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

536
R-dopis do Italie frank. mj. zn. c. 254 (3x), 261, pod. raz.CHEB 13.3.1930, pruch. a prich.

raz.
300 Kč DOP.
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537
firemni R-EXPRES dopis do Vidne frank. mj. zn. c. 255 + 263, pod. raz. BOHUMIN 1.4.30,

pruch. a prich. raz., zajimave
300 Kč DOP.

538
zn. c. 260 ve vodorovne 6ti-pasce vylepena na formulari "Nahlednuti do spisu", znehodnoc.

fiskalnim raz. OKRESNI SOUD VAL. MEZIRICI s dataci v textu 3.5.30
600 Kč DOP.

539

pohlednice Stefanika RECO v miste frank. zn. c. 350 KH s pam. raz. BRATISLAVA

AUTOPOSTA OTVORENIE SNEMU SLOVENSKEJ KRAJINY 18.1.39 + prich. raz. BRATISLAVA 1

21.1.39

300 Kč DOP.

540
predtistena obalka k otevreni Snemu ... s nalepenou zn. c. 351 s cervenym pam. raz. CHUST

15.3.39 ...
400 Kč DOP.

541
dva ruzne pam. listy k otevreni Snemu - 1x se zn. 5h znak a 1x s ukrajinskou zn. 1korona a

pam. cervenym raz. CHUST 15.3.39, zajimave 
400 Kč DOP.

542 sestava 8 ks R-dopisu z let 1926 - 38 do Vidne , zajimave, pestre, vys. frankatury 300 Kč DOP.

543
sestava 8 ks firemnich EXPRES dopisu do zahranici z let 1930 - 37, zajimave, pestre, vysoke

frankatury
400 Kč DOP.

544
sestava 11 ks firemnich celistvosti (1x RECO, 1x R-EXPRES) z let 1930 - 38, zajimave,

neobvykle, pestre frankatury a raz.,
400 Kč DOP.

545 sestava 3 ks R-dopisu frank. zn. c. 286 - 8, dobra kvalita, zajimave 200 Kč DOP.

Letecke 1918 - 1939 / Airmail

546 zn. L c. 1 - L 3, zk. Stolow 1400 Kč XX

547 bar. pohlednice Prasne brany s vylepenou zn. L c. 1 a raz. PRAHA 1 13.3.21 300 Kč O

548 zn. L c. 2, II. prickovy typ, zk. Stupka, kat. cena 20000 Kc 14000 Kč XX

549 zn. L c. 3B modrofialova zk. Karasek, Mahr 800 Kč XX

550 zn. L c. 4 - L 6, kat. cena 600 Kc 350 Kč XX

551 zn. L c. 4 - L 6, zk. Gilbert 300 Kč XX

552 zn. L c. 4 - L 6 200 Kč X

553
zn. L c. 4, L 5, L 6 ST - prave spodni roh. ctyrbloky,, zk. Stupka, dobra kvalita, kat. cena 4500

Kc
3200 Kč XX

554 zn. L c. 4 PP prevraceny pretisk, zk. Karasek, na prave strane nepatrne zeslabeny papir 2500 Kč X

555 zn. L c. 4 PP - L 6 PP - prevraceny pretisk, zk. Gilbert, Mrnak, atest Karasek 18000 Kč XX

556 zn. L c. 4 PP - L 6 PP prevraceny pretisk, zk. a atest Karasek, 18000 Kč XX

557 zn. L c. 7 - L 15, L 7 A - L 11 A, L 14 A, L 8 B, L 9 C, L 13a, kat. cena cca 1500 Kc 800 Kč XX

558 zn. L c. 11 A ve ctyrbloku s levym okrajem 200 Kč XX

559 zn. L c. 13 - levy spodni roh. kus s DZ 1 300 Kč XX

560 zn. L c. 11 - levy spodni roh. kus s DZ a deformaci perforace 300 Kč XX

561 zn. L c. 11 - levy horni roh. ctyrblok s prelozkou papiru a deformaci perforace 800 Kč XX

562 zn. L c. 11 A v 10ti-bloku, zk. Karasek 900 Kč XX

563 zn. L c. 12 A, lux. kvalita, zk. Karasek, kat. cena 40000 Kc 33000 Kč XX

564 ZT pretisku zn. L 1 - L 3 na bilem papire v barve cerne, zk. Stupka, kat. cena 900 Kc 600 Kč /X/

565 ZT pretisku zn. L 1 na zlutem karton. papire z nevycistene desky, zk. Stupka 300 Kč /X/

566 ZT pretisku zn. L 1 na bilem karton. papire s castecne vycistene desky 300 Kč /X/

567 ZT pretisku zn. L 1 na bilem papire v barve hnede, zk. Stupka 300 Kč /X/

568 ZT pretisku zn. L 1 ve ctyrbloku na bilem papire v cerne barve, zk. Stupka 1600 Kč /X/

569 ZT pretisku zn. L 1 ve ctyrbloku na bilem papire v barve hnede, zk. Stupka 1600 Kč /X/

570 ZT pretisku zn. L 2 na karton. papire z nevycistene desky, zk. Stupka 300 Kč /X/

571 ZT pretisku zn. L 2 na nazloutlem papire v modre barve, zk. Stupka 300 Kč /X/

572 ZT pretisku zn. L 2 na bilem papire v modre barve, zk. Stupka 300 Kč /X/

573 ZT pretisku zn. L 3 ve ctyrbloku na bilem karton. papire v barve cerne, zk. Stupka 1600 Kč /X/
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574
ZT pretisku zn. L 3 28 Kc na zn. c. 11 s podtypem pricky, v barve cerne, zk. Stupka, velmi

vzacne
2500 Kč XX

575
ZT pretisku zn. L 3 na znamce c. 22b modrofialova, v barve cernozelene, kat. neuvadi, zk.

Gilbert, velmi vzacne
2000 Kč XX

576 ZT pretisku zn. L 3 na znamce c. 22 v barve cervene, zk. Dr. Fischmeister, kat. cena 1500 Kc 1200 Kč XX

577 ZT pretisku zn. L 3 na zn. c. 22 v barve zelene, zk. Dr. Fischmeister, kat. cena 1500 Kc 1200 Kč XX

578 ZT pretisku zn. L 3 na zn. c. 22b v barve hnede, zk. Stupka 1200 Kč XX

579 ZT pretisku zn. L 3 na zn. c. 25 v barve cerne, zk. Stupka, kat. cena 1500 Kc 1200 Kč XX

580 ZT pretisku zn. L 3 na zn. c. 25 v barve modre, zk. Stupka, kat. cena 1500 Kc 1200 Kč XX

581 ZT pretisku zn. L 3 na zn. c. 25 v barve zelene, zk. Stupka, kat. cena 1500 Kc 1200 Kč XX

582 ZT pretisku zn. L 4 - L 6 na nahnedlem kartonu v barve cerne, zk. Stupka, kat. cena 1200 Kc 1000 Kč /X/

583 ZT pretisku zn. L 4 ve ctyrbloku na nahnedlem papire v modre barve, zk. Stupka 1300 Kč /X/

584 ZT pretisku zn. L 4 ve ctyrbloku na nahnedlem papire v cerne barve, zk. Stupka 1300 Kč /X/

585 ZT pretisku zn. L 4 na nazloutlem papire v cerne barve z nevycistene desky, zk. Stupka 400 Kč /X/

586 ZT pretisku zn. L 5 na zlutem papire v barve cerne z nevycistene desky, zk. Stupka 400 Kč /X/

587 ZT pretisku zn. L 6 ve ctyrbloku na hnedem papire v barve modre, zk. Stupka 1600 Kč /X/

588 ZT zn. L c. 10, typ II ve ctyrbloku v orig. barve na ruzovem papire, zk. Karasek 400 Kč /X/

589
obalka s adresou do Parize s nalepenou zn. L c. 2, typ II, zk. Karasek, raz. PRAHA 1 17.2.21 +

letecka nalepka
1500 Kč O

590
obalka s adresou do Londyna a nalepenou zn. L c. 3, zk. Karasek, s raz. PRAHA 1 17.2.21 +

letecka nalepka Praha - Londyn
1500 Kč O

591
R-EXPRES dopis do Kosic frank. zn. L c. 4 - L 6, pod. raz. PRAHA LETISTE 12.5.24, dobra

kvalita
900 Kč DOP.

592
dopis do Vidne frank. zn. L c. 4 - L 6, pod. raz. PRAHA 1 14.3.28, pruch. raz. PRAHA LETISTE,

prich. raz.
500 Kč DOP.

593

R-let. dopis do Brazilie, frank. pestrou frankaturou, mj. zn. L c. 4, pod. raz. PRAHA LETISTE

23.9.28, na zadni strane cerveny dvojjazycny rameckovy let. kaset "Leteckou postou !" + prich

raz.

500 Kč DOP.

594
let. R-dopis do Nemecka frank. mj. zn. L c. 4 - L 6, pod. raz. LIBEREC 18.12.29, pruch. raz.

PRAHA 82 LETISTE + prich. raz.
900 Kč DOP.

595
let. R-dopis do Londyna frank. mj. zn. L c. 5, pod. ramec. raz. UZHOROD LETISTE 6.5.29,

pruch. raz. PRAHA 82 LETISTE, prich. raz., velmi dekorativni, dobra kvalita
600 Kč DOP.

596
let. R-dopis do Rakouska frank. mj. svislou tripaskou zn. L c. 5, pod. raz. PRAHA 8, pruch. raz.

PRAHA 82 LETISTE, + prich. raz.
700 Kč DOP.

597
dopis do Parize frank. zn. L c. 7, L 8, L 10, pod. raz. PRAHA 1 8.1.31 + pruch. raz. PRAHA

CIZINA, prich. raz. PARIS
500 Kč DOP.

598
let. R-dopis frank. zn. L c. 13, L 14, pod. raz. a R-nalepka PRAHA IX. SLET VSESOKOLSKY

6.8.32, pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA
300 Kč DOP.

599

let. R-dopis z Brna do Vidne, frank. mj. zn. L c. 7, L 8, L 9, pod. raz. BRNO 1 28.8.35 +

pridavne rameckove fialove raz. VYPRAVENO LETADLEM BRNO 2, pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA

POSTA, prich. raz., velmi zajimave

1400 Kč DOP.

600
let. R-dopis do Anglie frank. zn. L c. 7, L 8, L 11, pod. raz. OPAVA 4.8.34, pruch. raz. PRAHA 7

LETECKA POSTA, prich. raz., dekorativni
300 Kč DOP.

601

let. celistvost prepr. do Nemecka, dale lodi do USA, frank. zn. L c. 7 - L 8, zelene pod. raz.

BROD U CESKE LIPY XV. SJEZD NEMECKYCH FILATELISTU 14.10.34 + pruch. raz. PRAHA 7

LETECKA POSTA + cerveny let. kaset MIT LUFTPOST ..., zajimave

1000 Kč DOP.
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602

let. dopis do Argentiny frank. zn. c. 223, pod. raz. SMRZOVKA 6.12.35, na zadni strane

pruchozi raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA, PARIS R.P. AVION + prich. raz., velmi zajimave,

mimoradna frankatura, stopy post. provozu

600 Kč DOP.

603
let. R-dopis vetsiho formatu do Indie frank. mj. vodorovnou 5ti-paskou zn. c. L 14, pod. raz.

PRAHA 7 7.2.36 + prich. raz.
1000 Kč DOP.

604
let. R-dopis + dalsi tri let. dopisy do Vidne z let 1936 - 7, zajimave pesre frankatury s pod.

razitky BRNO 2, pruch. PRAHA 7 LETECKA POSTA, prich. raz., zajimave
500 Kč DOP.

605

let. dopis do Trencina frank. mj. L c. 8 ve dvoupasce, pod. raz. PRAHA 5, pruch. PRAHA 7

LETISTE a R-EXPRES dopis frank. mj. zn. L c. 6 - L 11, pod. raz. PRAHA 1 12.7.37, pruch.

PRAHA 7 LETECKA POSTA, prich. raz

300 Kč DOP.

606
letecky R-EXPRES dopis do Nemecka frank. mj. zn. L c. 13, pod. raz. BROUMOV 4.5.37, pruch.

raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA, prich. raz.
400 Kč DOP.

Spesne / Special delivery

607 zn. S c. 1 ve ctyrbloku, dvojity tisk, pres jednu zn. sikmo lom v papire, 200 Kč XX

608 zn. S c. 1 ve ctyrbloku s pravym okrajem, dvojity tisk, zk. Stupka 300 Kč XX

609 zn. S c. 3 N, lux. kvalita, krasny strih, zk. Stupka, kat. cena 3200 Kc 2100 Kč XX

Novinove / Newspaper

610 zn. NV c. 2 + NV 3 ve 100kusovych arsich 300 Kč XX

611 zn. NV c. 5, zk. Stupka, 250 Kč XX

612 ZT zn. NV c. 1 ve ctyrbloku v cerne barve na karton. papire z nevycistene desky 400 Kč /X/

613 ZT zn. 100h v barve fialove se spodnim okrajem a pocitadlem, lux. kvalita 400 Kč XX

614
firemni dopis v miste frank. zn. NV c. 2 se soukr. perforaci pouzitou jako vyplatni, pod. raz.

BRNO, datum spatne citelne
200 Kč DOP.

615 novinova paska frank. zn. NV c. 11 s raz. HRONOV 200 Kč DOP.

Doplatni, OT a Dorucni / Postage due and Printed matter

616 zn. DL c. 15 RT, ZP 90, TD II, zk. Karasek 300 Kč O

617 zn. DL c. 17 s retusi vetve, ZP 90, TD II 200 Kč O

618 zn. DL c. 19, typ I, kat. cena 2500 Kc, dvl. 1900 Kč XX

619 zn. DL c. 19 STs ve ctyrbloku, zk. Sablatura, kat. cena 1000 Kc 700 Kč O

620
zn. DL c. 19a - leva horni svisla roh. dvoupaska STr + zn. 19a - levy rohovy kus s

rameckovym typem, zk. Sablatura
300 Kč O

621 zn. DL c. 24 ve vodorovne dvoupasce s prevracenym pretiskem, zk. Karasek 1000 Kč XX

622 zn. DL c. 24a, zk. Mrnak, kat. cena 600 Kc 300 Kč XX

623 zn. DL c. 30, lux. kvalita, zk. Stupka 10000 Kč XX

624 zn. DL c. 30 B, typ II, zk. Stupka, kat. cena 4000 Kc 2200 Kč O

625 zn. DL c. 46, typ I - levy spodni roh. ctyrblok, zk. Sablatura 200 Kč XX

626 zn. DL c. 46 A ST ve ctyrbloku s levym okrajem 300 Kč XX

627 zn. DL c. 46 A ST ve svisle dvoupasce 200 Kč XX

628
dva ustrizky pruvodek dofrank. na zadni strane pricne pulenou zn. DL c. 4 s raz. MUNKACS

1919, zajimave
300 Kč V

629
EXPRES-KL z Vidne do Brna dofrank. mj. zn. Mi. c. 202 a zatiz. tr. portem 50h (zn. DL 2 2x,

DL 7), pod. raz. WIEN 3.1.22, prich. raz. BRNO 2
500 Kč DOP.

630
sestava 3 ks firemnich celistvosti s nedostatecnou frankaturou, zatiz. doplatnym zn. DL c. 20,

DL 22, DL 45 (2x), zajimave
600 Kč DOP.

631
"Zprava o novinovem prekazu" frank. zn. DL c. 28 s raz. KARLOVY VARY 29.9.27, zajimave

vzacne
600 Kč DOP.
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SO 1920

632 zn. SO c. 1 dvoubarevny pretisk, zk. Karasek, Gilbert, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

633 zn. SO c. 1 ZT se spodnim okrajem a modrym pretiskem, zk. Karasek, kat. cena 2000 Kc 1300 Kč XX

634 zn. SO c. 2 PP prevraceny pretisk, zk. Stupka, kat. cena 700 Kc 500 Kč XX

635 zn. SO c. 2 s pretiskem pro spesne zn., zk. Gilbert 500 Kč XX

636 zn. SO c. 3, zk. Karasek, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

637 zn. SO c. 3 B STp v 8mi-bloku, TD III, ZP 18, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

638 zn. SO c. 3 B v 6ti-bloku STp, TD III, ZP 18, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

639 zn. nevydana SO c. 3 E 500 Kč XX

640 zn. SO c. 4, zk. Karasek, Mrnak, Gilbert, kat. cena 12000 Kc 9000 Kč XX

641 zn. SO c. 4, zk. Stupka, Wallner, lux. strih, kat. cena 12000 Kc 8000 Kč XX

642 zn. SO c. 4, drivko v papire, zk. Sablatura, kat. cena 12000 Kc 6000 Kč XX

643 zn. SO c. 5, zk. Stupka 250 Kč XX

644 zn. SO c. 5, lux. strih, zk. Stupka, kat. cena 400 Kc 250 Kč XX

645 zn. SO c. 5, zk. Karasek 280 Kč XX

646 zn. SO c. 5 A STp ve svisle dvoupasce 200 Kč XX

647 zn. SO c. 5 A ve ctyrbloku se silnym posunem pretisku do dalsich, zn., zk. Gilbert, Karasek 400 Kč XX

648 zn. SO c. 3 N PSZ, zk. Stupka, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

649 zn. SO c. 5 se spodnim okrajem a pocitadlem, zk. Karasek 300 Kč XX

650 zn. SO c. 5 PSZ, zk. Stupka, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

651 zn. SO c. 6 PSZ, zk. Stupka, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

652
zn. SO c. 7 A s DV "bila skvrna v oblouku pod A" + zn. SO 7 s hornim okrajem a DV "vystipnuty

ram nad S"
200 Kč XX

653 zn. SO c. 8, kat. cena 550 Kc 200 Kč XX

654 zn. SO c. 8 C, zk. Gilbert, Mrnak, Karasek, kat. cena 550 Kc 450 Kč XX

655 zn. SO c. (8) N nevydana, cerny pretisk, zk. Gilbert 700 Kč XX

656 zn. SO c. 11 ZT - modry pretisk 400 Kč XX

657 zn. SO c. 13 ZT, zk. Gilbert, Pofis, velmi dobra kvalita 1500 Kč XX

658
zn. SO c. 14a - levy horni roh. ctyrblok s DV pretisku na 11. ZP seriznute O, zn. SO 19, SO 22a,

SO 23 - 2x bar. odstiny, zk. Sablatura
300 Kč XX

659 zn. SO c. 14a cervenooranzova s prevracenym pretiskem, kat. cena 2000 Kc 1500 Kč XX

660 zn. SO c. 14 A, zk. Stupka, kat. cena 14000 Kc 9000 Kč XX

661 zn. SO c. 14 C 60h zluta 600 Kč XX

662 zn. SO c. 14 ZT cervenooranzova, cerveny pretisk, zk. Karasek, kat. cena 500 Kc 400 Kč XX

663 zn. SO c. 14 ZT, zk. Karasek, Gilbert 400 Kč XX

664 zn. SO c. 14 ZT zlutooranzova, cerveny pretisk, zk. Karasek, kat. cena 500 Kc, dvl. 300 Kč XX

665 zn. SO c. 14 ZT Ca cervenooranzova, cerny pretisk, kat. cena 1400 Kc 900 Kč X

666 zn. SO c. 12 ZT, zk. Stupka, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč XX

667 zn. SO c. 12 ZT, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kc 1300 Kč X

668
zn. SO c. 14 ZT - pravy horni roh. kus s cervenym pretiskem, zk. Gilbert, Karasek, velmi dobra

kvalita, kat. cena 2000 Kc
1600 Kč XX

669 zn. SO c. 14 A ZT, cerveny pretisk, zk.Mrnak 1200 Kč XX

670 zn. SO c. 18a svetleseda ve svisle dvoupasce s levym okrajem 1000 Kč XX

671 zn. SO c. 19 ZT cerny pretisk, zk. Gilbert 150 Kč XX

672 zn. SO c. 22 ZT, zk. Gilbert, kat. cena 1000 Kc 750 Kč XX

673 zn. SO c. 23 ZT, zk. Karasek, kat. cena 1200 Kc 900 Kč XX

674 zn. SO c. 24 - SO 25, zk. Gilbert, kat. cena 3600 Kc 2000 Kč XX

675 zn. SO c. 24 - SO 25, zk. Karasek, kat. cena 3600 Kc 2600 Kč XX
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676 zn. SO c. 24 - SO 25, dvl., zk. Wallner, Stupka, kat. cena 3600 Kc 2000 Kč XX

677 zn. SO c. 26 s vynechanym S v pretisku SO, velmi zajimave, vzacne, dvl. 2000 Kč XX

678 zn. SO c. 30 s trojitym pretiskem, zk. Karasek, Stupka 500 Kč XX

679 zn. SO c. 32 ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem, na jedne zn. vynechany letopocet 1920 600 Kč XX

680 zn. SO c. 33a, cerny pretisk, zk. Mrnak, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč XX

681 zn. SO c. 43 svisly pretisk, zk. Karasek, Gilbert, kat. cena 2300 Kc 1800 Kč XX

682
ministerka zoubkovani - zn. SO c. 11 RZ 13 3/4, resp. 11 1/2, SO 6, SO 22, RZ 11 1/2 + SO 23

RZ 13 3/4
380 Kč XX/X

683
sestava 3 ks ustrizku post. pruvodek frank. zn. SO c. 6 + SO 12, SO 9, SO 15, s raz. DOLNA

LIPNICA, resp. PODVLK, resp. TRSTENA
1000 Kč V

684
sestava 3 ks ustrizku post. pruvodek frank. zn. SO, 1x dopl., s raz. DOLNI BLUDOVICE, LAZY VE

SLEZSKU, BOHUMIN + dva vystrizky s raz. MICHALKOVICE, BOHUMIN, zajimava sestava 
700 Kč DOP.

685 CDV 17 dofrank. zn. SO c. 3 A, pod. raz. ODERBERG 1 30.6.20, kat. cena 2500 Kc 1000 Kč DOP.

686 firemni tiskopis do Nachoda frank. zn. SO c. 3 C s raz. SLEZSKA OSTRAVA 20.4.20, zk. Karasek 500 Kč DOP.

687 zn. SO c. 3 N, zk. Stupka 1500 Kč XX

Polni posta / Field post

688 zn. PP c. 2 B - PP 4 B v 10ti-blocich s okrajem se vsemi typy 300 Kč XX

689
zn. Mv PP 3 + PP 2, 50kop + 25kop - ctyrzn. meziarsi vodorovne prelozene, zk. Gilbert,

Fischmeister, Stupka, kat. cena cca 9000 Kc
7000 Kč /X/

690 zn. PP c. 7 - PP 15, zk. Stupka, nepatrna stopa po nal., 4000 Kč X

691 ZT zn. PP c. 2 v modre barve, ojedinely vyskyt 2400 Kč X

692 ZT zn. PP c. 3 v barve cervene, na spodnim okraji tesny strih 800 Kč X

693 ZT zn. PP c.4 v barve sedofialove, ojedinely vyskyt 2400 Kč X

694 ZT zn. PP c. 4 v barve cervene, ojedinely vyskyt 2400 Kč X

695 ZT zn. PP c. 4 v barve hnedooranzove, v pravem hornim rohu nepatrne zeslabeny papir 600 Kč X

696
Francie - celistvost z Parize do CSR s kulatym modrym raz. CONSEIL NATIONAL DES

PAYSTCHEOUES ... s dataci 24.5.19, dobra kvalita
500 Kč DOP.

697 Sibir - sestava 5 ks ruznych eseji legionarskych zn. v barve zelene, cervene, modre a fialove 400 Kč /X/

698
Sibir - dopis mezi prislusniky cs. jednotek na Sibiri s dvojjazycnym utvar. raz. Ceskoslovenske

poselstvo k sibirske armade
2800 Kč DOP.

699 Slovensko - sestava 10 ks celistvosti s raz. PP c. 14, PP 44, PP 46, PP 75, + ruzna utvar. raz. 300 Kč DOP.

700 Slovensko - celistvost prepr. CS PP s radkovym raz telegrafni stanice VELKA BYTCA PREDMIER 200 Kč DOP.

701
Slovensko - sestava 11 ks celistvosti s ruznymi utvar. raz., mj. 39 REGGIMENTO ESPLORATORY

CS I. BATAGLIONE
300 Kč DOP.

702
sluzebni dopis na Presidium vrchniho zemskeho soudu v Brne, pod. raz. BRNO 2 30.7.19 + utvar.

fialove raz. 21. Ceskoslovensky strelecky pluk, II. prapor
200 Kč DOP.

703
poukazka PP v levem spodnim rohu napis Tiskopis 8 PP (1929) + poukazka polni post. sluzby

(Tiskopis 8 Pp (1937), nepouzite
300 Kč DOP.

704
PP 1938 - sestava 6 ks celistvosti (1x RECO) adresovane na PP i z PP, zajimava raz. + cenzury,

1x spatne nastavena datumovka (namisto 1938 je 1919), zajimave
400 Kč DOP.

705 Anglie - celistvost na prislusnika cs. jednotek v Anglii s pod. raz. ALHAM 16.MAR.43 + utvar. raz. 300 Kč DOP.

706

Anglie - R-dofrank. celina s raz. odesilatele DELOSTRELECKY PLUK - HOSP. SPRAVA FIELD ART.

REGIMENT- QUARTERMASTER CZECHOSLOVAK FORCES a s dennim pod. raz. ESSEX + prich. raz.

CS PP 22.AUG.1942 a uredni R-dopis z prezidentske kancelare v Londyne, zajimave

900 Kč DOP.

707
Anglie - obalka pro airograph s cervenym raz. POSTAGE PAIT 4.FEB.1944 + utvar. raz. CS PP A

10.FE.44, zajimave
1000 Kč DOP.

708
Anglie - dopis na prislusnika cs. jednotek v Anglii zaslany z Egypta, pod. raz. CAIRO 10.AU.44,

utvar. raz. CS PP, cenzura a cenzurni paska, zajimave
900 Kč DOP.
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709
Anglie - dopis na prislusnika cs. jednotek v Anglii odeslany z Palestiny, pod. raz. TEL AVIV

9.NO.41, prich. raz. CS PP 26.1.42
800 Kč DOP.

710
Anglie - dopis na prislusnika cs. letcu s pod. cervenym raz. POST OFFICE, PRICH. RAZ. cs pp

14.JU.44
300 Kč DOP.

711
dvojjazycna zadost Narodnimu vyboru v Paskove o poskytnuti jednoho konskeho potahu ... s

podpisem a raz. vojenskeho velitele mesta s dataci 21.6.45
900 Kč DOP.

Revolucni pretisky 1918 / Revolution overprints 1918

712 sestava 3 ks ZT rev. pretisku na rak. znamkach 900 Kč X

713 sestava 6 ks ZT rev. pretisku na rak. znamkach, zajimave 2000 Kč X

714 zn. RV c. 1 - RV 21, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč X

715
RV c. 1, 3, 5, 6, 9, 11, 13, 15, 20, 21 + RV 23, 25, 28, 29, 31, 33, 35, 36, 41, 42, celkem

20 ks, kat. cena 1500 Kc
900 Kč X

716
prazsky pretisk II na rak. zn. Mi. 217 - 18 s pretistenym kuponem, kat. neuvadi, lux. kvalita,

zk. Gilbert
2300 Kč XX

717
zn. RV c. 62, RV 65 ve ctyrblocich s kupony - 1x pretisteny, na horni zn. lehka nalepka, zk.

Gilbert, Mares
5000 Kč XX/X

718 zn. RV c. 123 400 Kč XX

719 zn. RV 15fil. zenci bile cislo Mi. c. 189 se skalickym pretiskem, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

720 zn. RV 10fil. zenci Mi. c. 194 se skalickym pretiskem, kat. cena 1000 Kc 400 Kč XX

721 zn. RV 20fil. zenci Mi. c. 196 se skalickym pretiskem, kat. cena min. 1000 Kc 400 Kč XX

722 zn. RV 25fil. zenci Mi. c. 197 se skalickym pretiskem, kat. cena 1000 Kc 400 Kč XX

723 zn. RV 35fil. zenci Mi. c. 198 se skalickym pretiskem, kat. cena 1000 Kc 400 Kč XX

724 zn. RV 40fil. zenci Mi. c. 199 se skalickym pretiskem, kat. cena 1000 Kc 400 Kč XX

725 zilinske vydani - ZT pretisku ve vodorovne tripasce na kousku papiru 500 Kč /X/

726 zn. RV c. 146 s oboustr. pretiskem 500 Kč XX

727 zn. RV c. 146, 148 - 9, se spodnimi okraji, kat. cena 900 Kc 500 Kč XX

728 zn. RV c. 146 PP, 148 PP, 150 PP, zk. Gilbert, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX/X

729 zn. RV c. 146 s pretiskem KÖZTARSASAG, zk. Mrnak, Tribuna 3000 Kč XX

730 zn. RV c. 156 PP s levym okrajem, RV 154 svisly pretisk, zk. Gilbert, kat. cena 900 Kc 400 Kč XX/X

731
prazske vydani A. Levce - rak. zn. Mi. c. 185 - 9, 194 - 9, 221 - 4 s pretiskem

Ceskoslovenska Republika - celkem 15 ks
900 Kč X

732
rak. celina 10h cis. koruna s pretiskem Hornerovym, dofrank. zn. RV 87, RV 91, RV 96,

zaslana R-EXPRES do Ces. Budejovic
1200 Kč DOP.

733
R-EXPRES dopis frank. zn. RV. c. 1, RV 4, RV 6, RV 7, RV 10, pod. raz. KRALOVSKE

VINOHRADY 8.11.18
1500 Kč DOP.

734
R-EXPRES dopis do Kolina frank. zn. RV c. 22 - RV 28 + RV 30, pod. raz. KRALOVSKE

VINOHRADY 12.11.18, zk. Dr. Wallner, velmi dobra kvalita
1600 Kč DOP.

735
rak. KL 8h Karel dofrank. zn. RV c. 63 s nepretistenym kuponem, pod. raz.KRALOVSKE

VINOHRADY 25.2.19, zk. Horner
2000 Kč DOP.

736
EXPRES rak. KL 10h cis. koruna s Hornerovym pretiskem dofrank. zn. RV c. 96, pod. raz.

TABOR 2 6.11.18, lux. kvalita, vzacne
2500 Kč DOP.

737
dopis do Hluboke frank. zn. RV c. 43 PP - RV 49 PP - prevraceny pretisk, pod. raz. NAKRI

8.11.18, zajimave
1500 Kč DOP.

738 R-EXPRES dopis do Hluboke frank. zn. RV c. 57 - RV 60, pod. raz. PRAHA 7.11.18, prich. raz. 1500 Kč DOP.

739
pohlednice do Ostravy frank. mad. zn. zenci 2 + 6fil a zn. RV c. 138, pod. raz. ZSOLNA

7.FEB.1919
3000 Kč DOP.

740
rak. KL 10h cis. koruna s druhym prazskym pretiskem nepouzity, dobra kvalita, zk. Mrnak,

vzacne
2800 Kč DOP.
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Podkarpatska Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

741

cs. zn. c. 236 60h Jasina - levy spodni roh. kus s DZ 1, dtto s pricnou slozkou, zn. 236 B

svezi, zn. c. 351 KD DZ 1 + DZ 2, zn. 351 na vystrizku s cervenym pam. raz. CHUST

15.3.39, zk. Blaha, kat. cena cca 4500 Kc

2500 Kč XX/X

742

cs. zn. c. 304 1,20K Mukacevo, ZT v orig. barve bez hodnotoveho oznaceni, zn. s DZ 1,

1 A uzky a siroky okraj, meziarsi, protektor. zn. c. 11, slov. zn. c. 13 + madarska zn. c.

594

2000 Kč X/ /X/

743 oficielni pam. list CHUST 1939 se tremi zn. a cervenym pam. raz. CHUST 15.3.39 500 Kč

744
cs. zn. c. 351 miniatura s DZ 1 + dtto s DZ 1 A a obalka s pritiskem CHUST 1939 se zn.

351 a cervenym pam. dvojjazycnym raz. CHUST 15.3.39, zk. Blaha
1000 Kč X

745
cs. zn. c. 351 v kompl. archu s DZ 1, v okrajich v perforaci natrzen, kat. cena cca 4500

Kc
1800 Kč XX

746
cs. zn. c. 351 v kompl. archu s DZ 1 A, v okrajich v perforaci natrzen, kat. cena cca

4500 Kc
1800 Kč XX

747
vystrizek frank. tremi madarskymi zn. se dvema cervenofialovymi raz. Cr 1 CHUST

14.11.44, zk. Blaha
1000 Kč V

748
vystrizek s madarskou zn. a cervenofialovym raz. Cr 1 CHUST 14.11.44, zk. Blaha a

dttto s falesnym raz.
500 Kč V

749 Chust - celina CD 1, nepouzita, zk. Blaha, kat. Majer 4000 Kc 800 Kč DOP.

750
Chust - Cd c. 3 zalepka pro vnitrostatni provoz, nepouzita, zk. Blaha, lux. kvalita, kat.

Majer 18000 Kc,
3000 Kč DOP.

751

Mukacevo - temer kompl. sestava lokalniho vydani, kat. Majer c. M 1 - M 79, chybi

pouze zn. M 77 a M 80, zk. Blaha, kat. cena dle Spec. kat. Majer - Zakarp. Ukrajina

vydani 2008 423000 Kc

45000 Kč XX

752
Mukacevo - celina Md 1 - dopisnice pro vnitrostatni provoz, nepouzita, zk. Blaha, kat.

Majer 4000 Kc
800 Kč DOP.

753
Mukacevo - celina Md 5 - dopisnice pro vnitrostatni postovni provoz se zn. M 84 N,

nepouzita, zk. Blaha, kat. Majer 18000 Kc
2000 Kč DOP.

754
Mukacevo - celina Md 6 - dopisnice pro vnitrostatni postovni provoz se zn. M 84 N,

nepouzita, zk. Blaha, kat. Majer 5000 Kc
800 Kč DOP.

755
Mukacevo - formular Mc 7 - mezinarodni penezni poukazka 1940, 2x pretisk, nepouzita,

zk. Blaha, kat. Majer 18000 Kc
2000 Kč DOP.

756
Mukacevo - formular Mc 8a - mezinarodni penezni poukazka 1943, 1x pretisk,

nepouzita, zk. Blaha, kat. Majer 18000 Kc
2000 Kč DOP.

757
sestava 3 ks celistvosti z let 1928 a 1937 s raz. COP, MUKACEVO + raz VLP HALMEI -

KOSICE
300 Kč DOP.

758
dopis do Trebice frank. na zadni strane ceskymi zn. c. 146 (3x), 148, 156 ve dvoupasce,

173, pod. raz. VERCHOTURE ..... 28.7.23, male raz. EXPEDICIA 7.8.23, zajimave
1000 Kč DOP.

759 zn. Mi. c. 14 - 18, zk. Bulat, kat. Majer 33600 Kc 16000 Kč X

760
Celiny Mukacevo - pretisk CSR na madarske pruvodce CRV 33, nepouzita, zk. Blaha, kat.

cena 15000 Kc
10000 Kč DOP.

761 Uzhorodsky pretisk, prvni vydani - zn. U c. 13, zk. Blaha, kat. Majer 16000 Kc 2000 Kč XX

762
Uzhorodsky pretisk, prvni vydani - zn. U 17 Pp, prevraceny presk, zk. Blaha, kat. Majer

85000 Kc
9000 Kč XX

763 Uzhorodsky pretisk, prvni vydani - zn. U 18 Pp, zk. Blaha, dvl., kat. Majer 105000 Kc 11000 Kč XX

764 Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 27, zk. Blaha, kat. Majer 110000 Kc 13000 Kč XX

765
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 28 Pp, prevraceny pretisk, zk. Blaha, kat.

Majer 85000 Kc
9000 Kč XX
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766
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 33 Pp, prevraceny pretisk, zk. Blaha, kat.

Majer 68000 Kc
7000 Kč X

767
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 36 Pp prevraceny pretisk, zk. Blaha, kat. Majer

110000 Kc
11000 Kč X

768
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 38 TB, lux. kvalita, zk. Blaha, kat. Majer

250000 Kc, mimoradna nabidka
30000 Kč XX

769
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 40, U 41, zk. Blaha, kat. Majer 86250 Kc, lux.

kvalita
10000 Kč XX

770
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 42 Pp, prevraceny pretisk, lux. kvalita, zk.

Blaha, kat. Majer 175000 Kc, mimoradna nabidka
20000 Kč XX

771 Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 44 TB, zk. Blaha, kat. Majer 190000 Kc 20000 Kč XX

772
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 45 Pp, prevraceny pretisk, zk. Blaha, kat.

Majer 85000 Kc
9000 Kč XX

773
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 46 Pp, prevraceny pretisk, lux. kvalita, zk.

Blaha, kat. Majer 110000 Kc
13000 Kč XX

774
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 47 Pp, prevraceny pretisk, zk. Blaha, kat.

Majer 80000 Kc
9000 Kč XX

775
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 47 TB (kat. neuvadi), lux. kvalita, zk. Blaha,

velmi vzacne, mimoradna nabidka, v aukci poprve
35000 Kč XX

776
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 48 Pp, prevraceny pretisk, zk. Blaha, kat.

Majer 80000 Kc
9000 Kč XX

777
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 49 Pp, prevraceny pretisk, lux. kvalita, zk.

Blaha, kat. Majer cenu neuvadi, mimoradna nabidka, v aukci poprve
30000 Kč XX

778
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 56 Pp, prevraceny pretisk, lux. kvalita, zk.

Blaha, mimoradna nabidka, kat. Majer 200000 Kc
23000 Kč XX

779
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 58 Pp, prevraceny pretisk, lux. kvalita, zk.

Blaha, kat. Majer 85000 Kc
9000 Kč XX

780
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 58 TB, lux. kvalita, zk. Blaha, kat. Majer

190000 Kc, mimoradna nabidka
21000 Kč XX

781 Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 59 Pp, prevraceny pretisk, kat. Majer 48000 Kc 5000 Kč X

782
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 59 TB, drivko v papire, kat. Majer 350000 Kc,

mimoradna nabidka
35000 Kč XX

783
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani, zn. U 61 Pp, prevraceny pretisk, lux. kvalita, zk.

Blaha, kat. Majer 170000 Kc, mimoradna nabidka, vzacne
19000 Kč XX

784
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 64, U 65, cerveny a cerny pretisk, lux. kvalita,

zk. Blaha, kat. Majer 123000 Kc, mimoradna nabidka
15000 Kč XX

785
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 65 Pp, prevraceny pretisk, zk. Blaha, kat.

Majer 77000 Kc
8500 Kč X

786
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. U 68 Pp, prevraceny pretisk, zk. Blaha, kat.

Majer neuvadi Pp, v aukci poprve, mimoradna nabidka
25000 Kč X

787

Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. doplatni U 104 - U 113, U 115, (zn. U 109 a U

113 s nal.), U 110 lux. kvalita, kat. cenu neuvadi, zk. Blaha, ostatni zn. kat. Majer

139000 Kc

30000 Kč XX/X

788 Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. doplatni U 104 se stroj. obtiskem pretisku 800 Kč XX

789
Uzhorodsky pretisk, druhe vydani - zn. doplatni U 104a, U 109a, U 111a, U 112a, U

113a, U 115a, zk. Blaha, lux. kvalita, mimoradna nabidka, kat. Majer 719000 Kc
75000 Kč XX

790
zn. zapadni Ukrajiny zachovane z likvidace v r. 1923 a pouzite pri otevreni I. snemu

Karpat. Ukrajiny, 5ks, dale tri zn. CSR s neurednimi pretisky Jasina
400 Kč XX/X
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791 Pretisk Berehovo - dopisnice Ud 4 I, nepouzita, zk. Blaha, kat. Majer 2200 Kc 500 Kč DOP.

792 Pretisk Berehovo - dopisnice Ud 5 I, nepouzita, zk. Blaha, kat. Majer 10000 Kc 1000 Kč DOP.

793
Uzhorodsky pretisk - dopisnice Ud 3 s dolepenou zn. U 39, nepouzita, zk. Blaha, kat.

Majer s dolepenou zn. neuvadi
1200 Kč DOP.

794 Uzhorodsky pretisk - dopisnice Ud 9a, nepouzita, zk. Blaha, kat. Majer 5000 Kc 800 Kč DOP.

795 Uzhorodsky pretisk - dopisnice Ud 15, nepouzita, zk. Blaha, kat. Majer 5000 Kc 1000 Kč DOP.

796 sestava madarskych celin Mi. P 116 - P 19, nepouzite, 80 EUR 800 Kč DOP.

797

vysoce specializovana sbirka prvniho a druheho pretiskoveho vydani NRZU - Uzhorodsky

pretisk, obsahuje prevazne svezi zn., dvoupasky, tripasky, typy, prevracene pretisky,

protichudne dvojice, vse na 18ti-listech v posetkach, kat. Majer min. 1800000 Kc,

mimoradna nabidka, velmi vzacne

150000 Kč XX/X

798

vysoce specializovana sbirka prvniho a druheho definitivniho vydani NRZU obsahujici zn.

strihane, zoubkovane, ZT, TV, DV, kupony, meziarsi, DZ, vady perforaci, ..., zn.

razitkovane na vystrizcich, mj. zn. c. 3 v kompl. archu, vetsi bloky, bar. odstiny, na 34ti

listech v perovych deskach, kat. Majer min. 500000 Kc

48000 Kč XX/X

Ostatni / Others

799 sestava 4 ks ustrizku pruvodek frank. mj. zn. c. 25, 26,141, zajimave kombinace, perfony 400 Kč V

800
sestava zn. Hradcany, OR a HaV s vadami perforace - dvojita, posunuta, 1x slozka papiru

(celkem 10 ks)
200 Kč O

801 neprijaty navrh A. Mudrunky v 20ti-bloku v barve cerne 1200 Kč /X/

802 neprijate navrhy na zn. tiskarny A. Hasse s namety Husuv pomnik, Zizka, lev, celkem 12 ks 500 Kč XX

803 desticky na sesitek NARODNI KOLEK - AMERICTI CESI SOBE, velmi zajimave, vzacne 500 Kč

804
kolkove zn. AMERICTI CESI SOBE 1c - levy + pravy horni roh. ctyrblok v barve hnede + 6ti-blok

s hornim okrajem a rezanymi okraji v barve olivove zelene
600 Kč XX

805
kolkova zn. 1c AMERICTI CESI SOBE v barve cervenohnede + kolkova zn. 1c SLOV. LIGA.

SLOVENSKY BRAT, OBJIM SI MAT, razitkovana
200 Kč XX/O

806
sestava 100 ks ustrizku post. pruvodek z let 1919 - 23, zajimave, pestre, nasobne a smis.

frankatury, raz., 
800 Kč V

807 sestava 100 ks obchodni korespondence s ruznymi pritisky z let 1920 - 48 900 Kč DOP.

808 R-dopis do Prahy frank. zn. c. 254s DZ 2, pod. raz. DOMAZLICE 19.5.31 200 Kč DOP.

809
EXPRES dopis do Rosic u Brna frank. zn. c. 287 - lwvy spodni roh. kus s kuponem a DZ 1 A,

pod. raz. CEROVA LESKOVE 30.9.35, prich. raz., zajimave
300 Kč DOP.

810
firemni dopis do Teplic frank. zn. c. 289 - levy spodni roh. kus se tremi kupony, pod. raz.

LIBEREC 27.5.35
300 Kč DOP.

811
dvoudilna post. pruvodka bez leveho ustrizku frank. zn. PD c. 2 s raz. PRAHA 47 14.11.30,

mimoradne vzacne
3000 Kč DOP.

812 dvoudilna post. pruvodka bez leveho ustrizku frank. zn. PD c. 7 B s raz. PRAHA 47 14.11.30 1000 Kč DOP.

813
sestava 3 ks vystrizku ze soudnich spisu se znamkami pouzitymi namisto kolku se soudnimi

raz., zajimave
300 Kč DOP.

Exilove - vystavni arsiky

814 A c. 342 - 43 k vystave New York 1940 s pritiskem v barve modre a cerne v orig. destickach 500 Kč XX

Frankotypy 1918 - 39 / Frank - cancellers

815
bar. pohlednice z jubilejni vystavy post. zn. v Praze 1927 s vystavnim frankotypem,

dofrank. svitkovou zn. 20h Karluv Tyn s vystavnim raz., velmi dobra kvalita, zajimave
300 Kč DOP.

816
firemni tiskopis do Tisnova s frankotypem motylek - MELANTRICH PRAHA 1 27.2.31,

dofrank. zn. c. 249a s raz. PRAHA 25 28.2.31
300 Kč DOP.
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817
dopis frank. zn. 1,20Kc s pod. znarodnenym raz. PRAHA 2 29.1.46 + cerveny frankotyp

"motylek" PRAHA 1 29.1.46
200 Kč DOP.

Celiny CSR I / Postal stationery

818 ZT zn. OR 140h pro CPO 1 v barve zelene na ruzovem kartonu, zk. Gilbert 500 Kč /X/

819
firemni KL 8h Karel s perforaci pro psaci stroj, dofrank. zn. S 1 a zn. c. 3, pod. raz. PRAHA 14

23.8.19
600 Kč DOP.

820 CDV c. 1 + CDV 5a, nepouzite, dobra kvalita 500 Kč DOP.

821 CDV c. 1a nepouzita s castecnym dvojitym tiskem ozdobneho ramu na prave strane pod zn. 200 Kč DOP.

822
CDV c. 1 Paa razitkovana a nepouzita, CDV 1 Pab razitkovana, CDV 5a nepouzita, kat. cena

2800 Kc
1000 Kč DOP.

823 CDV c. 22 I dofrank. vystrizkem z CDV 21, pod. raz. PLZEN 18...., zajimave 200 Kč DOP.

824
CDV c. 31b, c, d, e, s pam. raz. PRAHA MEZINARODNI KONGRES OLYMPIJSKY 24.5.25, dobra

kvalita, kat. cena 1000 Kc
400 Kč DOP.

825
CDV c. 31b, 31c, 31d, 31e s raz. PRAHA MEZINARODNI KONGRES OLYMPIJSKY 29.5.25 +

CDV c. 66 dvojita, nepouzita, dtto pouzita
500 Kč DOP.

826
CDV c. 37 s pritiskem KUNETICKA HORA + pam. raz. VYSTAVA CS. POST. ZNAMEK V

PARDUBICICH 4.10.28
300 Kč DOP.

827 CDV c. 52/8 "RUSKE DEVCE Z NEVICKEHO", nepouzita, kat. cena 2200 Kc, dobra kvalita 1300 Kč DOP.

828 CDV c. 62/1 zaslana do Caslavi, pod. raz. KORYCANY 16.9.36, kat. cena 1300 Kc 700 Kč DOP.

829
CDV c. 65 EXPRES dofrank. do Bratislavy, pod. raz. PLZEN 23.10.37, prich. raz. velmi dobra

kvalita
250 Kč DOP.

830 CDV c. 70/4 do SSSR dofrank., pod. raz. PRAHA 10 HRAD 8.2.38 300 Kč DOP.

831 CDV c. 72/17, dvojity tisk, nepouzita 500 Kč DOP.

832 sestava 11 ks prevazne dofrank. CDV z r. 1919, zajimava raz. 200 Kč DOP.

833 sestava 5 ks CDV (2x RECO) z let 1925 - 37, zajimava raz. 200 Kč DOP.

834 sestava 20 ks ruznych dofrank. CDV z let 1919 - 20, zajimave 300 Kč DOP.

835
CPO c. 2, typ I, neprifrankovany, pod. raz. PRAHA 15 17.2.37, prich. raz. PRAHA 55, dobra

kvalita, kat. cena 1000 Kc
500 Kč DOP.

836 CPO c. 3 s neodtrzenymi okraji, cervene pod. raz. PRAHA 7.3.30, dobra kvalita 300 Kč DOP.

837
CPP c. 7 A - cesky text, maly statni znak s 39ti carami, na zadni strane svisla hneda cara,

nepouzita
1200 Kč DOP.

838
CPP c. 7 B bez leveho ustrizku, cesko-nemecky text, na zadni strane frank. zn. c. 156 s raz.

BOSKOVICE 23.3.22
300 Kč DOP.

839
CPP c. 13 do Svycarska dofrank. zn. c. 5 + 23, pod. raz. ODRAU 31.12.19 + prezencni a

prich. raz.
1600 Kč DOP.

840
CPP c. 14 do Turecka, kompletni s pod. raz. TREBECHOVICE POD OREBEM 3.7.24, celni,

pruch. a prich. raz., kat. cena 1650 Kc
900 Kč DOP.

841

CPP c. 15 do Lince, dofrank. zn. Hradcany + HaV, pod. raz. HOSTINNE 10.3.21, fialove raz.

Hlavni celni urad ve Znojme, prich. raz., na zadni str. dofrank. rak. dopl. zn. 1 1/2 + 2K,

velmi dobra kvalita

2500 Kč DOP.

842 CPP c. 16 huste srafovani, nepouzita, kvalita k prohlednuti, kat. cena 1300 Kc 500 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

843 Reichenberg - zn. Mi. c. 6 - levy spodni 12ti-blok s DZ 1 700 Kč XX

844
R-dopis do Nemecka frank. nem. zn. s ramec. razitkem BLOSDORF (Mladejov na Mor.)

13.JAN.1939 V. + prich. raz., zajimave
300 Kč DOP.

845
dopis do Prahy frank. zn. 25h znak s cervenym raz. WIR ... ROSSBACH 21.9.38 + cerveny

kaset WIR HABEN ...
300 Kč DOP.
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846 sestava 50 ks firemnich dopisu, zajimave pestre, smisene frankatury, ruzna raz., 500 Kč DOP.

847
sestava 10 ks obalek s ruznymi frankaturami a razitky, post. neprosle, zajimave,

dekorativni
300 Kč DOP.

Protektorat C. a M. / Bohemia a Moravia

848 zn. c. 1 - 19, kat. cena 1100 Kc 600 Kč XX

849 zn. c. 1 - 19 ve ctyrblocich, nektere s okraji, kat. cena 5000 Kc 3500 Kč XX

850 zn. c. 19 KD, sikmy slaby lom pres kupon, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

851
cast obalky dofrank. dopl. provizoriem (zn. c. 21 - 20h s pretiskem na 10h), raz. HRANICE

8.6.40, velmi zajimave
300 Kč V

852 zn. c. 28 - 31 - leve spodni ctyrbloky s DZ, siroke okraje - kompl. sestava 28 ks 300 Kč XX

853
A c. 111 "Heydrichblock" Mi. Bl. 1, cislo 679, postovne svezi, orig. nazloutly lep, atest

Pittermann, kat. cena 200000 Kc
160000 Kč XX

854 zn. c. 115 DV 1, ZP 41, jen na casti nakladu 300 Kč XX

855
zn. doplatni - kompl. sestava levych a pravych spodnich ctyrbloku zn. DL c. 1 - DL 14 s DZ

a rezana meziarsi v 8mi-blocich s DZ (mimo DZ 3-40, 4-40 na DL 6)
3500 Kč XX

856
zn. PR c. 1 A se slabym otiskem spony po pripnuti k pripoustecimu formulari, kat. cena

7000 Kc
2500 Kč XX

857 padelek pretisku na zn. c. 1 - 19, zajimave, pro studijni ucely 300 Kč XX

Protektorat C. a M. celistvosti / B. a M. entires

858
Predbezne - let. R-dopis do Londyna frank. zn. L c. 14 A, pod. raz. PRAHA 1 8.5.39, pruch.

raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA
500 Kč DOP.

859
Predbezne - sestava 4 ks ustrizku post. pruvodek frank. zn. c. 305 s raz. MILETIN, resp.

MORAVSKA OSTRAVA
200 Kč DOP.

860 sestava 16 ks ustrizku post. pruvodek se smis. frankaturami, zajimava raz. 200 Kč DOP.

861
R-dopis do Varsavy frank. zn. c. 14, 35, pod. raz. PRAHA 2 21.9.39 s prilepenym listkem

Zpet, doprava zastavena, fialove raz. deviz. kontroly Praha 4 a pod. listek
600 Kč DOP.

862
dopis do Polska frank. zn. c. 34, pod. raz. PRAHA 25 16.9.39 + pridavne cervene radkove

raz. Doprava zastavena - zpet
500 Kč DOP.

863
uzaver k post. pytli s raz. VLP c. 11 LOBOSITZ - PRAHA 28.5.40 + radkove raz. BUDYNE

n./OHRI a zalepka vlak posty PRAHA 7
400 Kč DOP.

864
let. dopis do USA frank. zn. c. 37 ve svisle dvoupasce, pod. raz. PRAHA 12.8.40, fialovy let.

kaset, cenzurni paska a raz., zajimave
400 Kč DOP.

865
sestava 3 ks dopisu (1x RECO) frank. zn. c. 51 a 52 s kupony, 1x DV (K 50 DV otevrene e

ve slove nemecky), zajimave
250 Kč DOP.

866
dopis do Bratislavy frank. zn. 2K A.H., pod. raz. PRAHA 26.8.42, cenzurni prelepka a raz. +

radkove raz. Zurück, unzulässig !
500 Kč DOP.

867
dopis frank. zn. SL c. 7 s pod. raz. PR 72 ZLIN a dopis frank. zn. SL 7 s prid. cervenym raz.

"V", zajimave
200 Kč DOP.

868
kompl. dvojjazycna balik. pruvodka s pod. raz. ADAMOV 7.4.45 s dvojjazycnym prid. raz.

Postovni doprava zastavena + prezencni raz. 18.8.45, zajimavy dokument postupu fronty
1000 Kč DOP.

869 R-dopis do Holesova frank. zn. c. 122, pod. raz. BYSTRICE POD HOSTYNEM 31.3.45 200 Kč DOP.

870 sestava 3 ks firemnich KL s proviz. "R" 200 Kč DOP.

871 sestava 13 ks celistvosti s ruznymi frankotypy 300 Kč DOP.

872 sestava 20 ks R-dopisu, zajimava raz., frankatury 300 Kč DOP.

873 sestava 10 ks firemnich dopisu, prevazne RECO, EXPRES, zajimave pestre frankatury 300 Kč DOP.

874
R-dopis frank. smis. frankaturou cs. zn. c. 250, 302 + protektor. zn. c. 10, 32, pod. raz.

BOJKOVICE 18.9.39 a R-dopis frank. zn. 27, 72 - 3, raz. OTROKOWITZ 2 9.6.42
300 Kč DOP.
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875
vystrizek frank. zn. NV c. 5 ve vodorovne tripasce a zn. NV 8 - levy roh. 7mi-blok s DZ 1,

pod. raz. CHLUMEC NAD CIDLINOU 21.3.40
200 Kč DOP.

876
vystrizek s adresnim listkem z baliku na 15ks novin, frank. vyplatnimi zn. s raz. MORAVSKA

OSTRAVA 15.4.40, velmi zajimave
400 Kč DOP.

877 sestava 8 ks dopisu, zajimave frankatury 500 Kč DOP.

Protektorat C. a M. polni posta / B. a M. Field post

878 sestava 5 ks celistvosti prepravenych FP 200 Kč DOP.

Protektorat C a M. celiny / B. a M. postal stationery

879 CDV c. 1 + CDV 1, Pa dofrank. + CDV 4, vsechny prezencni raz. 200 Kč

Nadarsky zabor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

880
dofrank. madarsky KL do Prahy s dennim raz. KASSA 22.11.38 + pam. raz. KASSA

VISSZATERT 1938
200 Kč DOP.

881
R-EXPRES dopis do Chustu s pestrou frankaturou mad. zn. na zadni strane s dennim raz.

UNGVAR 6.12.38
400 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

882

zn. c. 2, 4, 9, ve ctyrblocich s posunem pretisku do dalsi zn., zn. c. 4 ve dvoupasce s

posunem pretisku vlevo a zn. c. 6 a 9 ve dvoupaskach s obtiskem pretisku, zk. Sablatura,

kat. cena 2600 SK

1000 Kč XX

883
zn. c. 2 ve ctyrbloku s DZ 1 A, c. 4 - DZ 4 A, c. 7 - DZ 1 A, c. 8 - DZ 1 A + 2 , 2 A, zn. c. 10

s DZ 1 A a zn. 12 s DZ 3 A
400 Kč XX

884
zn. c. 3 v 8mi-bloku a dvoupasce, zn. c 4 - 24-blok, 12ti-blok, 8mi-paska a dvoupaska s

ruzne posunutymi pretisky a ST, zk. Sablatura
200 Kč XX

885 zn. c. 4 PP prevraceny pretisk, zk. Novotny, Sablatura 400 Kč XX

886 zn. c. 6 - 2x 27mi-blok + ctyrblok zn. c. 14 200 Kč XX

887 zn. ND c. 11y, pr. 1 ve ctyrbloku s levym okrajem, dvl., kat. cena 13000 SK 5000 Kč XX

888 zn. c. 17 pergamen. papir, kat. neuvadi 2400 Kč XX

889 zn. c. 22, zk. Synek 4000 Kč XX

890 zn. c. 23 B ve ctyrbloku, zk. Sablatura 250 Kč XX

891 zn. c. 23 C 300 Kč XX

892 zn. c. 27 A ve svisle dvoupasce, hornim okrajem a vynech. vodorovnou perforaci 200 Kč O

893
zn. c. 27 A ve svisle dvoupasce s vynechanou stredni vodorovnou perforaci + zn. 28 A ve

ctyrbloku s posunem perforace vlevo az do dalsi zn. , zk. Sablatura
300 Kč O

894
zn. c. 28 A ve vodorovne dvoupasce s posunem svisle stredni perforace do prave zn., zn. c.

28 A s pravym okrajem a posunem perforace doprava
300 Kč O

895 zn. c. 28 A ve ctyrbloku s pravym okrajem a vynechanou vodorovnou perforaci, zk. Sablatura 300 Kč /X/

896
zn. c. 28 A v 10ti-bloku s levym okrajem a vynechanou vodorovnou stredni perforaci, v lepu

male zazloutle skvrnky, zk. Sablatura, kat. cena 2500 SK
500 Kč XX/X

897 zn. c. 28 B jednotlive + vodorovna tripaska, zk. Sablatura, kat. cena 2000 SK 800 Kč O

898 zn. c. 28 B v 6ti-bloku, zk. Sablatura 500 Kč /X/

899 zn. c. 28 B, zk. Sablatura 200 Kč X

900 zn. c. 30y A se spodnim okrajem, svisly rastr, zk. Sablatura 400 Kč XX

901 zn. N 30y, pr. 1 ve ctyrbloku, nepatrne slozky papiru, kat. cena 12000 SK 3800 Kč XX

902 zn. c. 31 C 7 - vzacnejsi kombinace, zk. Synek, kat. cena 6000 SK 2800 Kč XX

903 zn. c. 31 C 8, zk. Synek, kat. cena 4400 SK 2000 Kč O

904 zn. c. 32 C (3x) + 1x razitkovana, zk. Sablatura 500 Kč XX/X

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 29/60

905
zn. c. 37 s posunem tisku hnede barvy nahoru, tzv. podstavec, a zn. NV c. 10 s pravym

okrajem s vodorovnym rastrem v lepu
600 Kč XX

906 zn. c. 106 - 110 v kompl. 100kusovych TL, kat. cena min. 1200 Kc 400 Kč XX

907
zn. NV c. 11 v 10ti-bloku se spodnim okrajem a postupnym nedotiskem barvy, NV 11y, pr. 1

- levy horni roh. 15ti-blok s castecnym stroj. obtiskem
400 Kč XX

908 Novinove - zn. NV c. 20z - pravy horni roh. ctyrblok (RE ZP 9), zk. Sablatura 200 Kč XX

909 doplatni - zn. DL c. 8 ve ctyrbloku s levym okrajem, svisle rastrovany lep 200 Kč XX

910
falesne pretisky na zn. c. 2 ve ctyrbloku s prevracenym pretiskem, zn. c. 9 a 10 ve

ctyrblocich s modrym pretiskem, zajimave, ke studijnim ucelum
300 Kč XX

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

911 firemni dopis do Protektoratu frank. zn. c. 16, pod. raz. PRESOV 3.5.39, dobra kvalita 300 Kč DOP.

912
EXPRES obalka frank. zn. c. 17, 19a, 19b, spatne citelne raz. s dataci 12.4.38, kat. cena cca

2600 Kc
1900 Kč DOP.

913
sestava 10 ks celistvosti, zajimave frankatury, predbezne, pestre, smisene + cenzurni pasky,

raz.
300 Kč DOP.

914 dopis prepr. 1. letem Bratislava - Presov, dtto Presov - Bratislava 400 Kč DOP.

915

dvoudilna dobierkova post. poukazka adresovana do uzemi zapadokarpatske operace 18.

Sovetske armady, pod. raz. BOSACA 26.1.45, pridavna raz. Doprava zastavena, ZPÄT,

platnost se prodluzuje ..., na zadni str. dofrank. dvoupaskou zn. D 23 s raz. RUZOMBEROK 1

20.3.45, velmi zajimave

1200 Kč DOP.

916 R-dopis do Brna + dofrank. CDV 2 a CDV 3/II, cenzurni pasky, razitka, velmi zajimave 400 Kč DOP.

917

uredni obalka nevyplacene do Topolcan, zatiz. tr. portem vyplacenym zn. D. c. 6 ve svisle

dvoupasce + zn. L 1 pouzitou jako doplatni, pod. raz. BRATISLAVA 26.9.42, prich. raz.

TOPOLCANY

600 Kč DOP.

918 PP - sestava 4 ks ruznych KL prepravenych PP v letch 1941 - 3, zajimava raz. 500 Kč DOP.

919
PP - sestava 5 ks KL slovenske PP s utvar. raz. PP 4, PP 8, PP 12, PP 16, + sberna polnych

post RUZOMBEROK 1 z let 1939 - 41, velmi zajimave
500 Kč DOP.

920
PP - obalka do Protektoratu frank. nem. let. zn. FP s pod. raz. POLNA POSTA 52 29.9.43,

velmi zajimave
500 Kč DOP.

921
celistvost z Finska s pod. raz. HELSINKI 17.6.43, + finske cenzurni raz. + cervene raz.

OBERKOMMANDO DER WEHRMACHT b geprüft, + chemicka cenzura
500 Kč DOP.

922
EXPRES dopis frank. pestrou frankaturou se zn. s falesnym pretiskem, pod. raz. BRATISLAVA

1 19.4.39 + prich. raz. PRAHA 20.4.39
400 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia stationery

923 CDV c. 14 dvojita, roztrzena na dva dily, nepouzita 500 Kč DOP.

924 sestava 4 ks dofrank. CDV - 2x CDV c. 2, CDV 8, CDV 11, zajimave frank.atury, cenzurni raz. 300 Kč DOP.

Protektoratni znamky pouzite po r. 1945 / Protectorate stamps used after 1945

925 sestava 4 ks R-celistvosti s protektor. zn. a R-nalepkami a ruznymi raz. 9.5.45 200 Kč DOP.

Revolucni pretisky a vydani / Revolution overprints 1945

926 Brno - (Podlipny) ZT pretisku ve ctyrbloku v modre barve na kousku nazloutleho papiru 300 Kč /X/

927
Bojkovice, Horovice, Chudercice, Chrast u Plzne, Kostelec nad Orlici, Stankov, Val. Klobouky

a Zdice - sestava 26 ks protektoratnich zn. s proviz. pretisky
400 Kč XX

928 Chust - zn. RV c. 174, RV 180, RV 181, RV 183, RV 184, RV 186, RV 198, kat. cena 1300 Kc 800 Kč XX

929 Chust - zn. RV c. 176 vojevudci, zk. Bodor, kat. cena 1400 Kc 900 Kč XX

930 Chust - zn. c. 183 a 186, kat. cena 840 Kc 500 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 30/60

931
Nove Mesto na Morave I - protektoratni zn. s portretem A.H. 20, 30 a 50K, vzdy leva +

prava podkova s pretiskem III. CSR 1945, na leve podkove 50K dvojity pretisk
1000 Kč XX

932
Olomouc - sestava 23 ks protektor. zn. s ruznymi pretisky + 5 ks lokalni vydani Olomouc

hodnoty 6h - 4,20K, vse v lux. kvalite
400 Kč XX

933
Prostejov - dva ruzne navrhy na zn. Prostejov formatu 58 x 74 mm v barve hnede s

podpisem autora Kamenik na kouscich papiru 
500 Kč /X/

934 Rimavska Sobota - sestava 49 ks mad. zn. v ruznych blocich s cervenym pretiskem 600 Kč XX

935
Skalica - dopis do Bratislavy frank. smis. frankaturou vypl. zn. + proviz. pro Skalici s

podacim zlatym a cervenym raz. SKALICA 8.5.45 VYHLASENIE MIERU 
400 Kč DOP.

936
Straznice - dopis v miste se smis. frankaturou CS - protektoratni s ramec. raz. STRAZNICE

ZBAVENA GERMANSKYCH ZLOCINCU 13.DUBNA 1945
300 Kč DOP.

Provizorni razitka po r.1945

937
R-dopis frank. zn. c. 362 s pod. vylamanym raz. 10.8.45 + provizorni gumove raz.

CHOMUTOV 1, prich. raz. KRALUPY NAD VLTAVOU 11.8.45, zajimave
300 Kč DOP.

938
sestava 3 ks firemnich R-dopisu s proviz. R-nal. a raz. MESTECKO TRNAVKA, POST. URAD

SOUS, STOZEC, zajimave
300 Kč DOP.

939
sestava 10 ks R-dopisu s proviz. raz. LIBEREC 1, LIBEREC 3, JANUV DUL, velmi zajimave,

dobra kvalita
400 Kč DOP.

940
sestava 9 ks celistvosti, i do ciziny, (x RECO, 1x R-EXPRES), zajimave frankatury, R-nalepky,

razitka, velmi zajimave
1000 Kč DOP.

941

zn. c. 404 ve vodorovne dvoupasce s proviz. cernym radkovym raz. TREBISOV a ustrizek

post. pruvodky frank. ctyrpaskou zn. c. 404 s proviz. fialovym radkovym raz. KAMENICA

4.1.1946, zajimave

200 Kč V

Ceskoslovensko od roku 1945 / CS after 1945

942
MS c. 354 - 6 uprostred svisle slaby lom, MV 354 - 6, vse dvouzn. meziarsi, kat. cena

1900 Kc
600 Kč XX

943
zn. c. 356 MS - ctyrzn. meziarsi svisle ve dvoupasce s raz. LEVOCA 7.11.45, zk.

Sablatura
200 Kč XX

944 A c. 360-62 VV bily krouzek na prilbe vojaka na zn. 5K 300 Kč XX

945 A c. 360 - 62 s DV "zlomena tlapa", kat. cena 1200 Kc 600 Kč XX

946
A c. 360 - 62 s DV "zlomena tlapa" + A 360 - 62 bila skvrna na zn. 6K vpravo od

hodnotoveho oznaceni
800 Kč XX

947 A c. 360 - 2 DV AP 2 zlomena tlapa, kat. cena 1500 Kc 500 Kč XX

948
zn. c. 372 VV v 6ti-bloku, dvojita hrebenova perforace v horni rade s okrajem, velmi

zajimave
800 Kč XX

949
zn. c. 373 N - 374 N ve vodorovnych dvoupaskach, zk. Karasek, lux. kvalita, kat. cena

6000 Kc
5000 Kč XX

950
zn. c. 386 - levy horni 12ti-blok s vynechanym perf. otvorem v horni rade u vsech zn.

ve svisle perforaci, svezi, A 360 - 62 s raz. LEVOCA 29.8.45, zk. Sablatura
300 Kč XX/O

951 zn. c. 388 N - strihana, zk. Dr. Fischmeister 2500 Kč X

952 zn. c. 391 N, zk. Karasek, velmi vzacne 3300 Kč XX

953 zn. c. 392 N, zk. Karasek, velmi vzacne 3300 Kč XX

954 zn. c. 394 N, zk. Karasek, velmi vzacne 3300 Kč XX

955 zn. c. 396 N, zk. Karasek, velmi vzacne 3300 Kč XX

956
zn. c. 396 OHZ ve ctyrbloku s hornim okrajem + ctyrblok s dolnim okrajem, zk.

Sablatura, kat. cena 2500 Kc
1500 Kč XX

957 zn. c. 399 N, zk. Karasek, velmi vzacne 3300 Kč XX
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958 zn. c. 400 N, zk. Karasek, zeslabeny papir 500 Kč

959 zn. c. 402 N, zk. Karasek, velmi vzacne 3300 Kč XX

960 A c. 408 - 12 - sestava 1 - 8 AP, kat. cena cca 2200 Kc 1300 Kč /X/

961
zn. c. 485 1,50Kcs - kompl.pravy 20ti-pas s okraji a meziarsim, zk. Gilbert, kat. cenu

neuvadi
60000 Kč XX

962 ZT zn. c. 485 ve vodorovne dvoupasce s mensim hornim okrajem, kat. cena 1800 Kc 1300 Kč /X/

963 zn. c. 487 ve ctyrbloku s pravym okrajem a nedotiskem barvy 5 mm na pravem okraji 1000 Kč X

964
zn. c. 487 ve svisle 12ti-bloku s hornim okrajem a dvema meziarsimi, zk. Gilbert, kat.

cenu neuvadi
58000 Kč XX

965 otisk orig. rytiny zn. c. 510 v zelenocerne barve na kousku papiru bez lepu 1000 Kč /X/

966
zn. c. 544 ve svisle tripasce s VV na horni zn. bila skvrna ve tvaru obraceneho T vpravo

od obliceje
200 Kč XX

967 zn. c. 595 Na syte tmavohneda barva, levy spodni roh. kus, zk. Pofis 4500 Kč XX

968 zn. c. 611a + b - leve ctyrbloky s okraji, dvl., kat. cena 800 Kc 400 Kč XX

969 zn. c. 621 N, zk. Pofis, lux strih i kvalita, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

970 zn. c. 653 - levy 30ti-blok s okraji a vynechanym PO v prvni svisle rade na kazde zn. 400 Kč XX

971
orig. otisk rytiny B. Heinze - 5Kc Karluv most, pouzity po uprave na zn. c. 742, v modre

barve na kousku papiru, zk. Karasek
1200 Kč /X/

972 zn. c. 930, typ II 300 Kč XX

973 zn. c. 767 DO - otisk molety na levem okraji PA 300 Kč XX

974 zn. c. 780 VV ve ctyrbloku, zn. c. 2488 DV 24/2 v 6ti-bloku 300 Kč XX

975 studijni kresba ke zn. c. 768, sign. K. Svolinsky 700 Kč

976 studijni bar. kresba A. Podzemne na zn. c. 1119 900 Kč

977 zn. c. 1175, typ II, kat. cena 3500 Kc 2500 Kč XX

978 PL c. 1222 s II. typem, raz. PRAHA 3 5.3.62, kat. cena 3200 Kc 2000 Kč O

979 PL c. 1279 - pergamenovy papir, zk. Kraus, valeckove raz. PRAHA 1 17.6.69 200 Kč O

980 bar. kresleny navrh A. Podzemne ke zn. c. 1394 800 Kč

981 studijni bar. kresba A. Podzemne na zn. c. 1394 1000 Kč

982 studijni bar. kresba A. Podzemne na zn. c. 1396 800 Kč

983 studijni bar. kresba A. Podzemne na zn. c. 1399 900 Kč

984 studijni bar. kresba A. Podzemne na zn. c. 1399 800 Kč

985 zn. c. 1570 ST - pravy 10ti-blok s okraji s podpisem autora J. Balaz 600 Kč XX

986
PL c. 1651 odchylka perforace (PL 4 zn. s jednim kuponem), velmi vzacne, kat. cena

90000 Kc
75000 Kč XX

987 zn. c. 1828 DO 49/1 dvojita moletaz 500 Kč XX

988 zn. c. 1878 II. typ se silnou svislou zlutou carou vlevo od hodnotoveho oznaceni 500 Kč XX

989 zn. c. 1878, typ II - levy horni roh. 6ti-blok 200 Kč XX

990 bar. studie formatu 20 x 20 cm I. Strnada na zn. c. 1894 800 Kč

991 bar. studie formatu 20 x 20 cm I. Strnada na zn. c. 1897 800 Kč

992 bar. studie formatu 20 x 20 cm I. Strnada na zn. c. 1898 800 Kč

993 bar. studie formatu 20 x 20 cm I. Strnada na zn. c. 1899 800 Kč

994 bar. studie formatu 20 x 20 cm I. Strnada na zn. c. 1899 800 Kč

995
fazovy otisk zn. c. 1975 v ruzove barve ve ctyrbloku + dvoupaska s tiskem cerne

barvy, zk. Gilbert
600 Kč XX

996 zn. c. 1977 ve svisle dvoupasce s velkym posunem soutisku barev, neprf., zk. Gilbert 500 Kč XX

997
pripravne kresby tuzkou na raz. k MS v lednim hokeji a MS v atletice 1978 od I.

Rumanskeho
800 Kč

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 32/60

998
ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 2024, typ I ve svisle dvoupasce s raz. ZIHOBCE

12.7.73, zajimave
500 Kč V

999 PL c. 2054, typ I 200 Kč XX

1000 zn. c. 2064 se silnym posunem cervene barvy a perforace 200 Kč /X/

1001 zn. c. 2018 s vynechanym tiskem cervene barvy 300 Kč /X/

1002 zn. c. 2111 OZ tropicky lep,, kat. cena 300 Kc 200 Kč XX

1003 zn. c. 2113 VV 1 vynechana zluta a cervena barva, zk. Benes, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

1004 zn. c. 2113 VV 1 tisk jen modrou barvou 350 Kč XX

1005 PL c. 2130xa, PL 2130xb, navic s DV vynechane zelene carky v zerdi 600 Kč XX

1006 dvoubar. studiova kresba I. Strnada, formatu A4, na zn. c. 2161 1500 Kč

1007
jednobar. studiova kresba I. Strnada, formatu A4, na zn. c. 2161 s podpisem ministra

spoju Manaka
1000 Kč

1008 kresba neprijateho navrhu na zn. c. 2181, autor I. Schurman 700 Kč

1009 kresba neprijateho navrhu na zn. c. 2181, autor I. Schurman 700 Kč

1010 bar. studie formatu A4 na zn. c. 2182, sign. C. Bouda 800 Kč

1011 PL c. 2215xb 200 Kč XX

1012 zn. c. 2217 v 6ti-bloku, kat. cena 900 Kc 500 Kč XX

1013
zn. c. 2241 ve ctyrbloku se spodnim okrajem s vynechanou cervenou, modrou a zlutou

barvou a posunem perforace nahoru do dalsi zn., kat. cena 1200 Kc
700 Kč XX

1014 zn. c. 2303ya papir Fl, zk. Karasek, kat. cena 1800 Kc 900 Kč XX

1015 zn. c. 2451 ve dvoupasce s DV 10/1, zn. c. 2452 ST ve vodorovne dvoupasce II + I 800 Kč XX

1016
zn. c. 2453 - spodni 10ti-pas s okraji a datem tisku 18.6.80, nastavovany papir, velmi

vzacne
3000 Kč XX

1017
zn. c. 2574 VV ve dvoupasce se spodnim okrajem - uplne vynechana podtiskova barva,

kat. cena 2000 Kc
1000 Kč XX

1018
zn. c. 2606 s pravym okrajem a silnym posunem perforace az do dalsi zn., a zn. c.

2874 s posunem perforace smerem dolu az do dalsi zn.
500 Kč /X/

1019 zn. c. 2623 se silnym posunem perforace vlevo do dalsi zn. 200 Kč /X/

1020
zn. c. 2627 tisk jen hnedou barvou, zn. c. 2627 s posunem perforace az do napisu

CESKOSLOVENSKO
500 Kč /X/

1021 PL c. 2726 odchylka perforace (4 zn. + 0), kat. cena 28000 Kc 25000 Kč XX

1022
zn. c. 2745 - leva spodni roh. svisla tripaska, nastavovany papir s prelozkou a

nedotiskem
3000 Kč XX

1023
zn. c. 2949 s posunem tisku hnede barvy cca o 1 cm nahoru a posunem perforace

nahoru az do napisu CESKOSLOVENSKO + dtto bez tisku modre barvy
500 Kč /X/

1024 otisk orig. rytiny zn. c. 2982 v cerne barve na kousku papiru 800 Kč /X/

1025 PL c. 2983 - 4, na PL 2983 vynechany PO mezi ZP 12 a 17, kat. cena 750 Kc 400 Kč XX

1026 zn. c. 2991 ORZ v 6ti-bloku s hornim okrajem, kat. cena cca 5900 Kc 3500 Kč XX

1027 zn. sesitek se zn. c. 3008 s chybnym textem ve slove Kubis je c. 200 Kč XX

1028 zn. D c. 92xb - 101xb papir OZ, kat. cena 2430 Kc 1000 Kč XX

1029 zn. D c. 101xb papir OZ - prava vodorovna roh. ctyrpaska s datem tisku 300 Kč XX

1030 zn. D c. 102ya papir Fl - leva spodni roh. tripaska, kat. cena 750 Kc 350 Kč XX

1031
Sluzebni - zn. SL c. 1 - levy horni roh. ctyrblok s DV 1/1 svezi + vodorovna ctyrpaska s

DO 11 (preruseny ocas lva), zk. Sablatura
200 Kč XX/O

1032
sestava oficielnich rocniku CS. posty z let 1989 - 92 s PT 23 a PT 25, kat. cena min.

4000 Kc
2900 Kč

1033 PT 5 A /a + PT 5 B/a, kat. cena 1400 Kc 700 Kč

1034 PT 14b + PT 15b, necislovane, kat. cena 2400 Kc 1500 Kč
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1035 PT 16 s podpisem autora V. Fajt 200 Kč

1036 PT 19 B v barve cervenohnede s podpisem B. Housa, kat. cena 3500 Kc 2000 Kč /X/

1037 VT 2a cislovany, kat. cena 5000 Kc 3500 Kč /X/

Ceskoslovensko od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

1038
R-dopis do Brna frank. levou svislou roh. tripaskou s DZ A 1, pod. raz. POPRAD

7.2.1945 + prich. raz. BRNO 14.7.45
900 Kč DOP.

1039

dopis v miste s pod. raz. BRNO 10.11.45, pridavne raz. Bez udani cisla domu

nedorucitelne, na zadni strane prid. radkove raz. Vyvolano - neznam! POSTOVNI

ULOZNA V BRNE + zalepka POSTOVNI OHLASOVNA A ULOZNA BRNO, dalsi poznamky,

velmi zajimave

500 Kč DOP.

1040
R-dopis do Val. Mezirici frank. zn. c. 354, 354 MS - dvouzn. s levym okrajem, pod. raz.

STRBSKE PLESO 26.7.45, dobra kvalita, zajimave + pod. listek
900 Kč DOP.

1041
firemni dopis do Presova frank. zn. c. 354, 363, pod. raz. HUMENNE 23.1.46 +

prezencni raz., velmi zajimave
400 Kč DOP.

1042 R-dopis do Brna frank. A c. 360 - 62 s pod. vlak. raz. BRATISLAVA - SKALICA 500 Kč DOP.

1043
FDC M C/48 Klement Gottwald frank. zn. c. 485, 486, 488 s cervenym raz. PRAHA 1 ...,

na zadni strane cerveny pritisk GENERALNI REDITEL POST, kat. cena 1000 Kc
700 Kč DOP.

1044
R-dopis frank. zn. c. 562 (2x) + A 564, pod. vystavni raz. a R-nalepka, arsik navic

podesan J.A. Svengsbir
600 Kč DOP.

1045
Menova reforma - KL 1,50Kcs dofrank zn. c. 666 (50x), 704, 721, 722, 724, pod. raz.

NOVA PAKA 18.6.53 (posledni den)
400 Kč DOP.

1046
Menova reforma - sestava 3 ks dopisu, pestre zajimave frankatury s raz. LEDNICE

2.6.53, PRAHA 025 9.6.53, NEZAMYSLICE 12.6.53, zajimave
300 Kč DOP.

1047 menova reforma - sestava 13 ks dopisu z obdobi men. reformy, zajimave 500 Kč DOP.

1048 R-dobirkovy dopis na 290 Kcs frank. zn. L c. 22, pod. raz. PRAHA 1 21.4.53, prich. raz. 400 Kč DOP.

1049
celistvost frank. zn. c. 1091x, pod. strojove propag. raz. LUHACOVICE 11.6.59, kat.

cena 800 Kc
500 Kč DOP.

1050 FDC frank. zn. c. 1172 - 76, zn. 1175 II. typu, uzavrena cislice 6, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč DOP.

1051
R-EXPRES dopis do Pardubic se spec. predtistenou obalkou Zrychleny styk, pod. raz.

BRNO 21.6.62 - 12, prich. raz. PARDUBICE 22.6.62 - 7
300 Kč DOP.

1052
sestava 6 ks celistvosti frank. zn. SL 1, SL 3, SL 4, SL 8, SL 10, SL 11, zajimave, pestre

nasobne frankatury, zajimava raz., mj, VLP 814 Bratislava - Zvolen
500 Kč DOP.

1053

kompl. uredni zasilka "Zpiatocny listok" frank. na predni str. zn. SL 2 s raz. NOVE

MESTO N. VAHOM 28.5.46, na zadni str. dofrank. slluz. dopl. zn. D 14 ve ctyrbloku + D

22, velmi zajimave, vzacne

700 Kč DOP.

1054
kompl. uredni zasilka "Listok zpiatocny" frank. zn. SL 2, pod. raz. NOVE MESTO N.

VAHOM 24.5.46, dofrank. vypl. zn. c. 420, zajimave, smis. frankatura
400 Kč DOP.

1055
sestava 24 ks celin a celistvosti vc. RECO-EXPRES, zajimave frankatury a raz., mj.

OSLAVA ODCHODU SOVETSKYCH VOJSK Z CESKOSLOVENSKA PRAHA 1 27.6.91
200 Kč DOP.

1056
sestava 5 ks celistvosti z let 1948 - 9 do Nemecka do US zony s cenzurnimi raz.,

zajimave
300 Kč DOP.

1057

Dorucovaci karta sekovych poukazok s vylepenou slovenskou dopl. zn. DL 26 (2x

10ti-blok, 1x tripaska, 1x ctyrpaska) s raz. GELNICA 21.12.45 a dtto s vylepenymi zn.

DL 19 (5x), DL 23 (13x), DL 26 (2x) s raz. TRENCIN 20.8,45, zajimave

500 Kč DOP.

1058
sestava 5 ks peneznich dopisu z r. 1952, zajimave, pestre, vysoke frankatury, mj. se

zn. L 32
300 Kč DOP.

Letecke 1945 - 1992 / Airmail
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1059
zn. L c. 19 ve vodorovnem 15ti-pasu s okraji a meziarsim, mimoradna nabidka, velmi vzacne,

zk. Pittermann
32000 Kč XX

1060
sestava 4 ks ustrizzku post. pruvodek z let 1950 - 52, frank. mj. zn. L c. 20, L 21, L 22, L 24,

zajimave
200 Kč DOP.

1061
R--celistvost do Budapesti frank. zn. L 17 (2x) + L 20, popd. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA

18.4.47, rak. cenzurni raz., + prich. raz., zajimave
500 Kč DOP.

1062
R-dopis do Vidne prepr. letecky do Bratislavy, dale zeleznici, frank. zn. L c. 18 + L 2 KH, pod.

raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA 12.7.47 + rak. cenzurni raz.
400 Kč DOP.

1063

firemni dopis do Vidne s pod. raz. PRAHA 7 14.4.50 + cenzurni raz.a celistvost frank. mj. zn. L

c. 17 s pod. raz. PRAHA 82 LETISTE 20.7.47, dofrank. vypl. zn. 2,40K s raz. PRAHA 7 LETECKA

POSTA 21.7.47 + cenzurni raz.

400 Kč DOP.

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

1064 CDV c. 76 se silnym posunem orezu vpravo az do ornamentu, nepouzity, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1065
CDV c. 162 s pritiskem a silnym posunem orezu vpravo az do dalsi dopisnice, nepouzita,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

1066
CDV c. 179 + dopisnice s pouzitym opacnym postupem pritisku jednotlivych barev - fialova

prekryva barvu cernou, nepouzita
200 Kč DOP.

1067 CDV c. 190 (2x) s posuny orezu vpravo, nepouzite, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1068 CDV c. 193 s posunem orezu smerem dolu az do dalsi dopisnice, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1069
CDV c. 192 s velkou barevnou skvrnou za napisem CESKOSLOVENSKO, nepouzita, dobra

kvalita
200 Kč DOP.

1070
CAE c. 1 A, CAE 1 B, CAE 3 B, CAE 4 D, CAE 8 A, nepouzite + CAE 3 B a CAR 5 D s razitkem,

kat. cena cca 1200 Kc
500 Kč DOP.

1071 COB c. 2, nepouzita 200 Kč DOP.

1072 COB c. 44 - kresba tuzkou formatu 15,5 x 10 cm J. Macha na zn. na celine 900 Kč

1073 COB c. 76 X chybotisk s napisem CESKOSKOVENSKO, lux. kvalita, kat. cena 2300 Kc 1200 Kč DOP.

1074
slovenska celina CPV 3prelozena, nepouzita s cernym pricnym pretiskem CESKOSLOVENSKO,

kat. cena 800 Kc
400 Kč DOP.

1075
slovenska Postova vyberka CPV 3 s rucnim pricnym fialovemodrym pritiskem

CESKOSLOVENSKO, neprelozena, nepouzita
500 Kč DOP.

1076
sestava 7 ks balon. letu k vystave PRAGA 68 + CPH 2 ve zvlastni obalce + neuredni

pigeongram v cervene barve
200 Kč DOP.

Ceska republika / Czech Repoblic

1077 zn. c. 63 ve ctyrbloku s levym okrajem a TV vyrazny bily krouzek mezi hvezdami na vlajce EU 300 Kč XX

1078
zn. c. 67 - 69 - levy horni roh. 15ti-blok, nastavovany papir na ZP 21, 31, 41, 22, 32, 42, 23,

33, 43 , vzacne
3300 Kč XX

1079 PL c. 202 s vynechavkami tisku zelene barvy na vsech ctyrech ZP 3000 Kč XX

1080

zn. c. 241 VV - prava horni roh. svisla 5ti-paska s vynechanou zelenou barvou - kompletne na

prvni zn., na ostatnich se postupne objevuje zelena barva v leve casti klepeta, kat. cena cca

30000 Kc

9000 Kč XX

1081
zn. c. 241 VV - prava dolni rohova svisla 5ti-paska s okraji s vynechanou zelenou barvou v

celem tele stira krome leveho klepeta, kat. cena cca 30000 Kc
8000 Kč XX

1082
zn. c. 539 ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem s posunem perforace vlevo az do

napisu REPUBLIKA
1900 Kč XX

1083
dopis s nalepkou APOSTA z 29.4.2003 s prevracenym nazvem mista podani 100 10 PRAHA

110
200 Kč DOP.

1084 AZ hrad Veveri ve svisle tripasce bez hodnotoveho oznaceni 300 Kč
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1085
kompl. sestava rocnikovych alb Ceske posty z let 1993 - 2009, kat. cislo RA 1 - RA 17,

vsechny s PTR, kat. cena cca 22200 Kc
13000 Kč

1086 PAL 4 bez znamky cisla a razitka 200 Kč

Ceska republika celiny / CR postal stationery

1087 CDV c. 1 a CDV 3 - cca 200 ks - ruzne typy a varianty, nepouzote 1200 Kč DOP.

Slovenska republika / Slovak Republic

1088 otisk orig. rytiny zn. c. 262 v cerne barve na kousku papiru, sign. Cinovsky 700 Kč /X/

1089 otisk orig. rytiny zn. c. 359 v orig. barve na kousku papiru, sign. Cinovsky 800 Kč /X/

1090 propagacni zn. slov. firmy PROMT - dve dvoupasky 200 Kč XX

Slovenska republika celiny / SR postal stationery

1091
CDV c. 3 - sestava 6 ks s posunem cervene barvy nahoru, dolu, doleva a doprava, nepouzite,

dobra kvalita
400 Kč DOP.

Razitka vlakove posty

1092 CSR - sestava 4 ks celistvosti z let 1920 - 25 s raz. VLP c. 95, 287, 507, 701, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1093
CSR - celistvost s raz VLP c. 111 z r. 1920, celistvost s raz. VLP c. 966 BOHUMIN - KOSICE

18.10.37
200 Kč DOP.

1094
CSR - podatka CPL c. 2 A s radkovym raz VLP HORNI DVORISTE - CESKY HERSLAK s urednim

raz. s dataci 5.11.23, zajimave
400 Kč DOP.

1095 CSR - CDV 10 dofrank. zn. c. 3 s raz. PRAHA - ZNOJMO 1 24.5.19, kat. neuvadi 500 Kč DOP.

1096
R-U - KL 2kr F.J. s dvouradkovym raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE ... PILSEN No. 34, prich.

raz. BRNO MESTO 1897
300 Kč DOP.

1097
R-U - bar. litograf. kolaz z Alziru, frank. zh. 2kr F.J. s dvouradkovym raz. POSTCONDUCTEUR

IM ZUGE OKRIZKO - SEGEN GOTTES - BRÜNN No. 150/60, prich. raz. 1897, lux. kvalita
500 Kč DOP.

1098 R-U - jednobar. litografie "Pancsova" s raz. VLP c. 248 SZ B PANCSOVA VERSECZ 200 Kč DOP.

1099
R-U - rak. KL vydani 1908 s pod. raz. VLP c. 78 GELLERNDORF - LUNDENBURG a dtto s raz.

VLP 423 BRÜNN - BISENS - PISEK 3.7.09, oba adresovane do Breclavi
500 Kč DOP.

1100
R-U - dve bar. zajimave pohlednice s raz. VLP c. 269 z r. 1911 a c. 471 BUDWEIS -

HEINFRSDORF
400 Kč DOP.

1101 R-U - celistvost frank. zn. 10h cis. koruna s raz. VLP LEITOMISCHL - CHOTZEN c. 2752 28.1.18 300 Kč DOP.

Postovny

1102
sestava 7 ks celin a celistvosti z let 1905 - 38 s ruznymi raz. UZOK, BOROTIN, LYSA HORA,

DUBNO, CERCHOV, VELKA ROUTKA, POLACHOVA OSADA (FRENSTAT)
600 Kč DOP.

1103
celistvost do Brna s necitelnym pod. raz. a ramec. raz. postovny JABLONOV (VELKE

MEZIRICI), kat. neuvadi
200 Kč DOP.

1104 celistvost do Brna frank. zn. c. 5 s radkovym fialovym raz. Vlkos - Kyjov - Morava 200 Kč DOP.

Pohlednice mistopis CSR / Postcards CS

1105 Aussig - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1899 200 Kč DOP.

1106 Buchlov - bar. litograf. kolaz, pouzita 1918, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1107 Buchlovice - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898 300 Kč DOP.

1108 Brandys nad Labem - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1898, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1109 Karlovy Vary - barevna pohlednice pouzita 1920 200 Kč DOP.

1110 Kounice - bar. litograf. kolaz Schwidernoch, dl. adresa, nepouzita, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1111 Kozakov - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, nepouzita 200 Kč DOP.

1112 Kutna Hora - Palackeho nam. - bar. pohlednice, dl. adresa, pouzita 1901, zajimave 200 Kč DOP.

1113 Mikulov - jednobar. pohlednice pouzita 1911, dobra kvalita 200 Kč DOP.
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1114
Mukacevo - Karpatska Ukrajina - bar. pohlednice Munkacs - Festung prepr. PP c. 14 v r.

1920, na pravem okraji natrzena, zajimave
300 Kč DOP.

1115 Pardubice - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1116 Praha - jednobar. litograf. Tynsky chram, dl. adresa, pouzita 1898 200 Kč DOP.

1117
Prostejov, Trebic, Zel. Brod - sestava 3 ks pohlednic (1x barevna), pouzite 1918 - 21,

zajimave
300 Kč DOP.

1118 Podkarpatska Ukrajina - sestava 5 ks ruznych pohlednice, zajimave 300 Kč DOP.

1119 Szepsi (Moldava )- jednobar. pohlednice namesti s restauraci pouzita 1919 s raz. polni posty 200 Kč DOP.

1120 Veseli nad Moravou - bar. litograf. kolaz Schwidernoch, pouzita 1901 250 Kč DOP.

1121
Vodnany - bar. litograf. kolaz, pouzita v r. 1898, na zadni strane dodatecne znehodnoc. zn.

prich. nemym raz. B, dobra kvalita, velmi zajimave
400 Kč DOP.

Pohlednice mistopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

1122 Glocknerhaus - jednobar. pohl., dl. adresa, pouzita 1892, velmi vzacne 550 Kč DOP.

1123 Gmunden - jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1893, dobra kvalita 550 Kč DOP.

1124 Semmering - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1891, velmi dobra kvalita 550 Kč DOP.

1125 Karl-Ludwigs-Haus - jednobar. pohl., dl. adresa, pouzita 1892 300 Kč DOP.

1126
Viden - dve jednobar. litograf. Viden - Skotske namesti, resp. Kaiser Josefstrasse, pouzite

1900, resp. 1905
200 Kč DOP.

1127
sestava 56 ks mistopisnych pohlednic, prevazne barevnych, z let 1915 - 18, prepravene FP s

ruznymi utvar. raz. z uzemi Cech a Moravy, zajimave
800 Kč DOP.

Pohlednice mistopis svet / Postcards other states

1128 Italie - Abbazia - bar. litograf. kolaz, pouzita 1892, velmi dobra kvalita 300 Kč DOP.

1129 Italie - Venezia - bar. litograf., dl. adresa, pouzita 1893, velmi vzacne 550 Kč DOP.

1130 Jizni Afrika - fotopohlednice zlatych dolu z okoli Johanesburgu, pouzita 1939 300 Kč DOP.

1131 Monako - bar. okenkova kolaz, pouzita 1911 dobra kvalita 200 Kč DOP.

1132 Nemecko - Berlin - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1900, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1133 Nemecko - Erkner - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1899 200 Kč DOP.

1134
Nemecko - Görbersdorf in Schlesien - slozena litograf. pohlednice s adresni casti, dl. adresa,

zaslana do Skutce v r. 1902, dobra kvalita
250 Kč DOP.

1135 Nemecko - Helgoland - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1899 400 Kč DOP.

1136 Nemecko - Helgoland - jednobar. pohl., dl. adresa, velmi dobra kvalita, pouzita 1905 200 Kč DOP.

1137 Nemecko - Watzman - jednobar.pohl., dl. adresa, pouzita 1892, velmi vzacne 550 Kč DOP.

1138 Nemecko - dvoudilna jednobar. propag. pohlednice "Der Deutsche Rundflug 1911", pouzita 300 Kč DOP.

1139 Norsko - Trondhjem - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1897 300 Kč DOP.

1140 R-U - Bielitz - dvoubar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1899, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1141 Rusko - Samarkand - jednobar. litograf., nepouzita 300 Kč DOP.

1142 Rusko - Vladivostok - cinsti nosici - jednobar. pohlednice z prelomu min. stoleti, nepouzita 300 Kč DOP.

1143 Tahiti - jednobar. pohl. pouzita 1930 300 Kč DOP.

Pohlednice namety / Motif Postcards

1144 Houby - kompl. sestava 32 ks bar. pohlednic se 182 druhy hub, nepouzite 800 Kč DOP.

1145 Judaika - vystavni bar. pohlednice Der ewige Jude frank. smis. frankaturou s vystavnim raz. 400 Kč DOP.

1146 Lode - bar. pohlednice S.M.Unterseeboot VI, pouzita 1915 200 Kč DOP.

1147
Lode - sestava 6 ks bar. i jednobar. pohlednic, mj. i s lodnimi raz. SMS SZENT ISTVAN, SMS

TEGTTHOF, zajimave
300 Kč DOP.

1148 Moda - bar. litograf., dl. adresa, pouzita 1901 200 Kč DOP.

1149 Moda - bar. litograf., dl. adresa, pouzita 1899, lux. kvalita 250 Kč DOP.
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1150
Motorismus - jednobar. pohl. KRUMMHÜBEL, SEGELFLUG - AUTO - u. MOTORRADTAGE 1928

... s pam. raz. z 21.7.28, velmi dobra kvalita, zajimave
300 Kč DOP.

1151 Opilecka - bar. pohl. Insbruck, pouzita 1918 250 Kč DOP.

1152

Osobnosti - jednobar. kolaz s portrety vojevudcu : Napoleon I, Blücher, York, Bülov,

Gneisenau, Fürst Schwarzemberg, Scharnhorst, pouzita 1913 s vystavnim raz., velmi dobra

kvalita

250 Kč DOP.

1153
Osobnosti - sestava 11 ks ruznych jednobar. pohlednic s T.G. Masarykem z 20tych let,

nepouzite
200 Kč DOP.

1154 Rady - bar. pohlednice "Honneur Aux Braves Croix de Guerre", pouzita 1915 200 Kč DOP.

1155 Rady - bar. reliefni pohlednice s radem Sv. Patrika, pouzita 1905, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1156 Rady - bar. pohlednice "Croix de Guerre" z r. 1916, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1157
Vlastenecke - bar. litograf. kolaz Hej Slovane ..., dl. adresa, pouzita 1899, v levem spodnim

rohu lom
200 Kč DOP.

1158 Vojenske - bar. pohlednice "Österr.-ungar. Motorbatterien" pouzita 1915 150 Kč DOP.

1159 Vojenske - karikatura cs. legionar na Slovensku ..., nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1160 Vojenske - fotopohlednice ze slavnostniho pochodu 28.10.28 v Rime, pouzita 200 Kč DOP.

1161
Vojenske - dve bar. pohlednice s nametem tezke delostrelectvo a Tapfers Regiment,

nepouzite, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1162 Vojenske - bar. pohlednice se znakem 22. streleckeho pluku, nepouzita 200 Kč DOP.

1163 Znamky - bar. litograf. pohlednice s nametem zn. Monako, nepouzita, lux. kvalita 250 Kč DOP.

1164 Znamky - dve bar. reliefni litografie, dl. adresy, zn. Guiana, Chile, nepouzite 200 Kč DOP.

1165
Znamky - jednobar. pohlednice " PHILATELISTENTAG MARIENBAD 1922" zaslana do

Holesova s pril. razitkem MARIENBAD ....4.6.22
200 Kč

1166 Lode - 2 bar. pohlednice lodi - 1x pouzita 1916, 1x nepouzita 200 Kč DOP.

1167 jednobar. fotopohlednice se skupinou indianskych deti, dl. adresa, nepouzita 300 Kč DOP.

Pohlednice nemecka propaganda / Postcards IIIrd Reich

1168
jednobar. fotopohlednice Dr, J. Goebbelse s pam. raz. WIEN 20.4.38 DES FÜHRERS

GEBURSTAG
200 Kč DOP.

1169
jednobar. fotopohlednice s portretem A.H. "Der Schöpfer des grossdeutsschen Reiches s

pam. cervenym raz. BRNO 1 ..., dobra kvalita
300 Kč DOP.

1170 jednobar. fotopohlednice s portretem A.H. "Ein Volk, Ein Reich, Ein Führer 10.4.38" 300 Kč DOP.

1171 fotopohlednice A.H. na tribune s pam. raz. GRAZ 20.4.38 ... 250 Kč DOP.

1172 bar. pohlednice s vyznacenim zaboru Sudet, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1173 jednobar. fotopohlednice "Deutsches Turn - und Sportfesst Breslau 1938" 300 Kč DOP.

1174 dvoubar. pohl. Ein Volk - Ein Reich - Ein Führer 10.4.38 s pam. raz. 200 Kč DOP.

1175 jednobar. fotopohlednice z navstevy Musoliniho v Berline, pam. raz., dobra kvalita 200 Kč DOP.

1176
bar. kolaz "700 Jahre Stadt Berlin" s pam. raz. a zajimavou frankaturou, na levem okraji

nepatrne natrzena
300 Kč DOP.

1177 jednobar. valecna pohlednice "Winter - Hilfswerk 1939 - 40", dobra kvalita 200 Kč DOP.

1178
jednobar. Ausstellung "DAS SOWJET - PARADIES" Berlin 1942 s pam. raz., velmi dobra

kvalita
300 Kč DOP.

1179 dvoubar. pohlednice "Ein Volk - Ein Reich - Ein Führer", dobra kvalita 250 Kč DOP.

1180 dvoubar. fotopohlednice s portretem A.H. a pam. raz., nepouzita 200 Kč DOP.

Sbirky / Collections

1181
CSR I - mala nekompl. sbirka razitkovanych zn. obsahujici m.j. zn. c. 143 A R 1, ZP 45, zn.

c. 144 A R 1, ZP 45 bez lepu ..., k prohlednuti
500 Kč O
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1182
CSR I - mensi sbirka zn. obsahujici ruzne typy, prusvitky, zoubkovani ve 20ti-listovem

zasobniku formatu A4, , zajimave, k prohlednuti, kat. cena cca 6000 Kc
2000 Kč XX/X/O

1183
CSR I - sbirka razitkovanych zn. na listech LINDNER v krouzkovych deskach, obsahujici mj.

zn. Hradcan, OR, HaV, Olymp. slet a kongres, ruzne kupony
1000 Kč O

1184

CSR I - specializovana sbirka zn. PC 1919 se zamerenim na typy, ST, DV, TV, prevazne

ctyrbloky, 8mi-bloky i vetsi bloky, velmi pekne zpracovane na listech v perovych deskach,

kat. cena zn. je cca 9000 Kc, zajimave, k prohlednuti

7500 Kč XX

1185

CSR I Holubice 1920 - specializovana sbirka - vystavni exponat "HOLUBICE 1920" oceneny

na vystavach Euregia Egrensis v Karl. Varech a Hradci Kralove zlatymi medailemi s cenou a

na vystave PRAGA 2008 velkou pozlacenou medaili, velmi prehledne a vkusne zpracovany,

obsahuje ukazky veskerych ZT, vsech druhu cernotisku, zoubkovani - 143 B, 145 B, 147 B,

zn. nevydane vc. 20h II. typ s DZ, ctyrblok 5h fialova, retuse na 81. a 91. ZP vc. DZ, 8. TD,

znamy jediny kus - unikat, ukazky post. pouziti, ruzne kombinace TB na celistvostech, ruzne

retuse, vyznamne DV vc. zn. c. 146, DV 86 (zatim znamy pouze 2 ks svezi), veskere

vyznamne retuse vc. vsech zoubkovani, HZ, RZ, LH, vse i na dokladech, c. 146 - dlouhy pas

pro strojky Flo-Ka, vzacna retus ve variante A - G, c. 148 II. typ, 25h zelena, c. 149 II. typ

ve ctyrbloku svezi a v 8mi-bloku na dopise (vetsi bloky velmi vzacne, zatim znamy pouze tri

dopisy), vyr. vady vc. obtisku, vsechny druhy pouzitych papiru, dalsi ukazky post. pouziti,

celiny svezi i pouzite, vse ve dvou poradacich na vystavnich listech, navic velka sbirka DV a

retusi, dokladovy material vhodny k doplneni, vse v 6ti poradacich na listech, mimoradna

nabidka, 

345000 Kč XX/X/O

1186
CSR I - mensi nekompl. sbirka zn. obsahujici zn., bloky DV, DC, kat. cena 7100 Kc,

zajimave, k prohlednuti
3500 Kč XX/X

1187
CSR I - sbirka dopisu, celin a post. ustrizku s mimoradnymi frankaturami zn. Hradcany, se

spesnymi a novinovymi zn., cca 50 ks na 20ti-listech v perovych deskach
9800 Kč DOP.

1188

CSR - vetsi nekompl. mirne specializovana scirka prevazne razitkovanych zn., obsahuje mj.

makulaturni tisky zn. Hradcany, let. dopisy, pam. raz., kupony, DZ, prusvitky, z let 1918 -

1975, vse na listech ve ctyrech krabicich, vys. kat. zaznam

4000 Kč X/O

1189
CSR II - nekompl. sbirka svezich zn. z let 1945 - 90 vc. nekterych TL, PL a arsiku, ulozeno v

9ti zachovalych zasobnicich, kat. cena min. 16000 Kc
6500 Kč XX

1190

CSR II - gen. sbirka zn. svezich z let 1945 - 1965, mj. zn. sv. Vojtech, Lidice, petiletka s

kupony, A PRAGA 1950, I. III. kroje, lazne, Myslivecek, lokomotivy, letecke zn. s kupony, ve

trech zasobnicich formatu A4, vys. kat. zaznam

1200 Kč XX

1191

CSR II - mirne specializovana sbirka zn., arsiku, kuponu (varianty), PL, TL, ruzne DV, DO a

typy, obsahuje mj. zn. c. 354 MS - 356 MS (dvou + ctyrzn. meziarsi, 354 MV - 356 MV (2 +

ctyrzn. meziarsi), arsik BRATISLAVA 1952, PRAGA 1950 (pradlo), nektere 10ti-bloky, napr.

PL c. 757, typ I + II, PL 1541, PL 16 - 1605 ..., vse na listech POFOS v 5ti perovych deskach

+ zasobnik formatu A4 s dubletami, kat. cena cca 50000 Kc

18000 Kč XX

1192

CSR II - specializovana sbirka svezich zn. z let 1945 - 89 se zamerenim na typy, kupony,

DV, mj. obsahuje zn. c. 354 Ms + Mv - 356 Ms + Mv, A 360 - 62 zlomena tlapa, A 691 - 2, A

1216, PL 1574-78, navic celistvosti, vse na zasklenych listech POFIS v perovych deskach,

kat. cena 82000 Kc

29000 Kč XX

1193
CSR II - rozsahla sbirka zn. a arsiku a TL z let 1945 - 92, prevazne svezi, nektere serie 4x -

9x, kat. cena 40000 Kc
10000 Kč XX

1194
CSR II - specializovana sbirka zn. a arsiku z let 1945 - 80, mj. A 1206, PL 2024 I, kat. cena

9500 Kc
2000 Kč XX/O

1195
CSR II - nekompl. sbirka zn. z let 1945 - 2001, jednotlive, ctyrbloky + ruzne pam. listy, PT,

ve trech 16ti-listovych zasobnicich A4, kat. cena cca 11000 Kc
2500 Kč XX
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1196
CSR II - sestava dublet zn. arsiku a TL z let 1945 - 84 v zasobniku formatu A4, vys. kat.

zaznam, zajimave, k prohlednuti
500 Kč XX

1197

CSR II - sbirka zn. a arsiku z let 1945 - 68, jedna se o sestavu zn. a arsiku, TL a PL, vse na

listech v perovych deskach, obsahuje mj. exilovy arsik Londyn 1943, PL c. 595 razitkovany,

A 691 - 2, A 1216 s nal., kvalita k prohlednuti, kat. cena cca 5500 Kc

1800 Kč XX/X/O

1198
CSR II - nekompl. sbirka zn. z let 1945 - 60 na listech v perovych deskach + dva neplne

zasobniky, kvalita k prohlednuti
500 Kč X/O

1199

CSR II- sbirka cca 270 ks ministerskych novorocenek, runych vysadnich tisku, pritisku k

obalkam minister. novorocenek, obalek FDC s odlisnymi raz., sluz. obalky cs. posty

nahledove s doporucenim tisku, ruzne PT s nulami, bez cisel, s podpisy autoru

100000 Kč DOP.

1200

Protektorat - velmi pekna, temer kompletni sbirka zn., kuponu, podkov, DZ, DV ..., mj. zn.

c. 1 - 19, 17 KH + KD, 18 KL + KP, 19 KH + KD, 96 VK 6 + 7 - 99 VK 6 + 7, kat. cena min.

16500 Kc, vse na listech v posetkach v jednech krouzkovyvh deskach, velmi dobra kvalita

10000 Kč XX

1201
Protektorat + Slovensko - mensi nekompl. sbirka zn. svezich, s nal. i razitkovanych vc. DZ,

kuponu, bloku, pasu, hvezdicek a krizu, k prohlednuti
300 Kč XX/X/O

1202

Slovensko - sbirka prevazne svezich zn., mj. zn. c. 1 - 22, zk Walner, KH, KL, KD, (s

nalepkou) zk. Walner, Kosina, ostatni zn. vc. zn. doplatnich s rastrem na lepu vodorovnym i

svislym svezi, kat. cena min. 25000 Kc

9000 Kč XX/X

1203
Slovensko - neuplna gen. sbirka zn. z let 1939 - 44 na listech Stiburek, kat. cena cca 4000

Kc
900 Kč X

1204
Slovensko - sbirka zn. prevazne svezich na zasklenych listech v perovych deskach, obsahuje

mj. zn. c. 1 - 21, arsik Detem s DV oblacek, kat. cena 5000 Kc
1200 Kč XX

1205
Slovensko - mirne specializovana sbirka prevazne svezich zn. jednotlive i ve ctyrblocich,

miniatury, DZ, vse ve trech zasobnicich A4, zajimave, kat. cena 26000 SK
6000 Kč XX

1206
Slovenska republika - gen. sbirka zn. z let 1993 - 2006, zn., arsiky, PL, TL, zvl. tisky, ve

dvou zasobnicich A4, kat. cena 16000 SK
3500 Kč XX

1207 Anglie - sbirka 72 ks celin (i dofrank.) z let 1876 - 1936, navic 4 nove, zajimava raz. 1700 Kč DOP.

1208
Belgie, Holandsko, Lichtenstein, Lucembursko, Monako - mensi nekompl. sbirka zn. ve

12ti-listovem zasobniku A4 + dublety na 24ti listech (nepocitano)
1000 Kč XX/X/O

1209
Bosna - mensi gen. sbirka zn. z let 1879 - 1918 na listech v krouzkovych deskach, cca 1200

EUR
3000 Kč XX/X/O

1210
Bulharsko - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1881 - 1947 obahujici mj. zn. Mi. c. 6 - 20,

rezitkovane, 206 - 9, 235 - 41, 260 - 65, 286 - 95, vys. kat. zaznam
1000 Kč X/O

1211

Estonsko - mensi nekompl. sbirka prevazne svezich zn. a arsiku od r. 1918 - 1940 v

posetkach na listech STIBUREK, obsahuje mj. zn. Mi. c. 46 A + B + 47 A + B, 87 - 89, cca

2300 EUR

7000 Kč XX/X

1212
Francie - nekompl. sbirka zn. od r. 1948 - 1981 + PORTO, obsazena uzemi, dublety, vys.

kat. zaznam, velmi zajimave, k prohlednuti
28000 Kč XX/X/O

1213
Francie - nekompl. sbirka zn. z let 1853 - 1965, cca 900 EUR, navic zn. Evropy a sveta, vse

ve dvou zasobnicich formatu A4
2500 Kč XX/X/O

1214 Generalgouvernement - kompl. gen. sbirka svezich zn. na listech Stiburek, 330 EUR 1300 Kč XX

1215
Italie - mensi nekompl. sbirka Staroitalskych statu, Italie, Vatikanu a Monaka, vys. kat.

zaznam, zajimave, k prohlednuti
3000 Kč X/O

1216

Jugoslavie 1970 - 2002, Srbsko a Cerna Hora 2003 - 2006, mirne spoecializovana sbirka

svezich zn, arsiku, kuponu, meziarsi, zoubkovani, TL, obsahuje mj. zn. Mi. c. 3212 A - 13 A

s atestem, 3236 - 8 s atestem, velmi zajimave, ve dvou zasobnicich A4 cca 3840 EUR

19500 Kč XX

1217
Kanada - mensi nekompl. sbirka razitkovanych zn. z let 1868 - 1983 od zn. Mi. c. 22, kompl.

i nekompl. serie, min. 1600 EUR
3000 Kč O
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1218 Kanada - New Founland - mensi nekompl. sbirka zn., vse na listech 1800 Kč X/O

1219
Litva - nekompl. sbirka prevazne svezich zn. z let 1919 - 40, obsahuje mj. zn. Mi. c. 246 - 7,

283 - 306, 417 - 24, Bl. 1, vse na listech STIBUREK v perovych deskach, cca 1400 EUR
4500 Kč XX/X

1220

Lotyssko - sbirka prevazne svezich zn. z let 1918 - 40, obsahuje mj. zn. Mi. c. 6 A, B, C - 14

A, B, C, 65 - 8y + z, 153 - 8 A + B, 180 - 9, 203 - 5 A + B, 210 - 214 A + B, 228 - 31 A +

B, vse v posetkach na listech STIBUREK v perovych deskach, cca 4100 EUR

13000 Kč XX/X

1221 Lucembursko - sbirka svezich zn. a arsiku z let 1989 - 98 v nomin. hodnote 5472 Fr 3500 Kč XX

1222
Madarsko - specializovana sbirka zn., arsiku, TL, kuponu - ruzne varianty od r. 1992 - 2000

od zn. Mi. c. 4182 - 4641, na listech v perovych deskach, celk. cena 710 EUR
5800 Kč XX

1223

Madarsko - mirne specializovana pekne zpracovana sbirka zn. z let 1871 - 1965, vse na

listech v perovych deskach, obsahuje mj. zn. Mi. c. 1 - 6, 8 - 13, sbirka je zamerena na

ruzna zoubkovani, bar. odstiny, lokalni vydani, kat. cena cca 5500 EUR

14500 Kč XX/X/O

1224
Nemecko Memel 1920 - 23 - nekompl. pekna sbirka zn. na listech Leuchtturm, vys. kat.

zaznam, zajimave, k prohlednuti
2500 Kč X/O

1225
Nemecko, posta v zahranici - Jihozapadni Afrika - kompl. sbirka raz. zn., cca 2000 EUR,

dobra kvalita, zajimave
9000 Kč O

1226
OSN - sbirka zn. FDC, uradovny New York z let 1951 - 65, vystavni exponat na listech v

perovych deskach, mj. Bl. 1
4500 Kč XX

1227

Polsko - velmi pekna kompletni sbirka zn., arsiku, TL, kuponu z let 1941 - 1969 na listech v

posetkach ve ctyrech perovych deskach, od r. 1970 do r. 1985 nekompl. ve dvou

zasobnicich , obsahuje mj. BL. Mi. 9, BL. 10, Bl. 11, Bl. 12 + Bl. 12 s dvojitou moletazi, Bl. A

1, TL 1294 - 6, velmi dobra kvalita, mimoradna nabidka, min. 7700 EUR

25000 Kč XX

1228 Polsko - sbirka prevazne TL a arsiku z let 1948 - 85, vys. kat. zaznam 1000 Kč XX

1229

R-U - mirne specializovana sbirka dopisu a formularu s ruznymi brnenskymi raz. a to jak

odchozi, tak prichozi, z let 1786 - 1903, celkem 86 ks, z toho 49 predznamkovych + dva

vystrizky, zajimave

9000 Kč DOP.

1230
Rakousko - nekompl. sbirka prevazne razitkovanych zn. z let 1850 - 1977 vc. FP, na listech

formatu A4
500 Kč X/O

1231
Rakousko - mensi sbirka zn. Lombardska-Benatska, Krety a Levanty, zajimave, k

prohlednuti
3000 Kč O

1232
Rakousko - krabice cca 450 ks dopisu, prevazne Rakousko od r. 1800 - predznamkove, I. -

VII. emise, recepisy, k prohlednuti
4000 Kč DOP.

1233
Rumunsko - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1879 - 1940 obsahujici mj. zn. Mi. c. 90 - 98,

161 - 8, 336x, 336y, - 338x + y, 413 - 17, 484 - 8, 528 - 35, 553 - 63, vys. kat. zaznam
1000 Kč XX/X

1234
Svycarsko - temer kompl. sbirka zn. z let 1850 - 1944 + dublety, PORTO, sluzebni,

sesitkova vydani, dobra kvalita, zajimave, vys. kat. zaznam
27000 Kč X/O

1235
Svycarsko - temer kompl. sbirka zn. z let 1883 - 1966 vc. arsiku a zn. leteckych, v

zasobniku B4 v kazete, min. 7600 EUR
24000 Kč O

1236 Ukrajina - sbirka svezich zn. z let 1992 - 99 + lokalni vydani, temer kompletni, cca 300 EUR 1800 Kč XX

1237
Cina - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1878 - 1963 + sestava novotisku z obdobi kulturni

revoluce, zajimave, k prohlednuti
2500 Kč X/O

1238
Zamori - rozsahlejsi nekompl. sbirka zn. zamori + kolonii (Australie, Kanada, Ceylon, Indie,

Malaisie)
1000 Kč O

1239
Hasici - nametova sbirka zn. a celistvosti (pouzite i nepouzite) z celeho sveta na 128mi

listech ve dvojich mechanickych deskach
1500 Kč

1240
Kosmos - rozsahla sbirka zn. a celistvosti s nametem kosmos cely svet na listech v perovych

deskach
4400 Kč XX/X

1241 Kosmos - vystavni sbirka zn. a celistvosti cely svet na listech ve ctverych perovych deskach 5500 Kč XX/X
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1242 Losy CSR - spec. sbirka 274 ks losu z let 1959 - 92, velmi dobra kvalita 2800 Kč

Koncentracni tabory a veznice, tabory / Concentration Camps, Camps

1243 Breslau - obalka vc. obsahu frank. zn. 12pf Hindenburg, pod. raz. BRESLAU 29.10.41 350 Kč DOP.

1244 Breslau - uredni dopis do vezeni, presencni raz. 18.JAN.44 800 Kč DOP.

1245
Brandenburg - KL z veznice (Havel) frank. zn. 6pf A.H., pod. raz. BRANDENBURG (Havel)

24.7.44
300 Kč DOP.

1246
Mauthausen - predtisteny skl. dopis do Protektoratu frank. zn. 12pf A.H. s raz.

MAUTHAUSEN 18.8.44
600 Kč DOP.

1247 Oflag VII A - KL do Protektoratu s vylamanym pod. raz. 15.1.45 + ovalne raz. OFLAG ... 200 Kč DOP.

1248

Stalag VIII A - oficielni skl. dopis pro britskou zajateckou postu Mi. c. FLF 2, pod. raz.

LIVERPOOL 10.DEZ.1944 + raz. nemecke a anglicke cenzury, velmi dobra kvalita,

zajimave

900 Kč DOP.

Zeppelinova a Katapultova posta / Zeppelin and Catapult Mails

1249
CSR - celistvost frank. zn. L c. 7, L 9 - L 12, pod. raz. Praha 15.3.32 + cerveny a fialovy

kaset 1. S.A. FAHRT, pruch. a prich. raz., k prohlednuti
2100 Kč DOP.

1250

CSR - celistvost do Brazilie frank.na predni strane zn. L c. 9 a L 12, na zadni strane L 10

(3x) pod. ramec. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA 16.4.32 + cerveny a hnedy kaset 3.

S.A.F., pruch. a prich. raz.

1900 Kč DOP.

1251
CSR - dopis prepr. 3. S.A.F. 1932 do Peru, pod. raz. PRAHA 14.4.32 LETECKA POSTA +

hnedy a cerveny let. kaset, dobra kvalita
3500 Kč DOP.

1252
CSR - firemni dopis do Argentiny frank. zn. L 7, L 9, L 12a, L 14, pod. raz. USTI NAD

LABEM 3.9.36, pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA + cerveny let. kaset
1800 Kč DOP.

1253
Brazilie - dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 297, 338, cerveny let. kaset VIA CONDOR

ZEPPELIN 1933 + cerny let. kaset
1200 Kč DOP.

1254

Brazilie - dopis do USA frank. zn. Mi. c. 300 + vydani pro privatni let. spolecnosti Mi. c. Zp

10, pod. raz. SYNDICATO CONDOR LTDA ... 24.MAI.30, pruch. raz. CORREIO AEREO "GRAF

ZEPPELIN RECIFE 28.MAI.30 + zelene prich. raz. LAKEHURST ...

2000 Kč DOP.

1255 Brazilie - sestava 3 ks let. dopisu (1x prepr. Zeppelinem), k prohlednuti 500 Kč DOP.

1256
Finsko - celistvost frank. pravou spodni roh. dvoupaskou zn. Mi. c. 161, pod. raz. HELSINKI

24.9.30 + fialovy palubni kaset SUOMI FINLAND 24.9.30 + prich. raz.
4000 Kč DOP.

1257
Liechtenstein - specielni predtistena obalka letu Vaduz - Lausanne, pod. raz. VADUZ

10.6.31, cerveny let. kaset + prich. raz., lux. kvalita, kat. Sieger 110 B
2500 Kč DOP.

1258
Nemecko - dopis do Brazilie prepr. 9. SAF, frank. mj. zn. Mi. c. 455, pod. raz. STUTTGART

23.10.32 + oranzovy a cerveny kaset, prich. raz.
1200 Kč DOP.

1259
Nemecko - dopis do USA prepr. 1. Amerikafahrt 1929, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN

15.5.29, let. kaset a prich. raz.
1200 Kč DOP.

1260
Nemecko - celistvost do Holandska frank. zn. Mi. c. 382, pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF

ZEPPELIN 11.11.1930 + fialovy a modry kaset NIEDERLENDEN FAHRT 1930
900 Kč DOP.

1261
Nemecko - celistvost frank. zn. 50pf Hindenburg s pod. raz. FRANKFURT 20.8.39 + cerveny

kaset DEUTSCHLANDFAHRTEN 1939 a cerny ESSEN/MÜLHEIM ... ZEPPELINTAG
350 Kč DOP.

1262 Nemecko - jednobar. pohlednice Lipsko - hlavni nadrazi se vzducholodi 250 Kč DOP.

1263
Nemecko - Katapultflug - dofrank. celina do USA, pod. raz. BAD NAUHEIM 22.6.37 +

cerveny let. kaset, ve spodni casti celiny lom
600 Kč DOP.

1264
Nemecko - Katapultflug s pod. raz. DEUTSCH - AMERIKANISCHE - SEEPOST/Bremen - New

York 14.9.39 + cerveny kaset 1.Deutscher Katapultflug 15.9.30, zajimave
1300 Kč DOP.
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1265

Rusko - R-dopis adresovany na ledoborec "Malygin" - severni pol, prepr. Polarfahrt 1931,

frank. zn. Mi. c. 403 B, 405 B, pod. raz. PAR AVION ZEPPELIN LENINGRAD 25.7.31,

cerveny a fialovy let. kaset + prich. raz.

1500 Kč DOP.

1266
Rusko - R-dopis do Nemecka, frank. zn. Mi. c. 403 B a 405 B, prepr. Polarfahrt 1931, pod.

raz. BRISE - GLACE "MALYGIN" 18.7.31, cerveny a fialovy let. kaset + prich. raz.
1800 Kč DOP.

1267
Svycarsko - dofrankovana obrazova celina 10c s pod. raz. ST. GALLEN 2.11.29 + cerveny

let. kaset SCHWEIZERFLUG 2.11.29
1800 Kč DOP.

1268
Svycarsko - jednobar. fotopohlednice B 841 Luftschiff "Graf Zeppelin", frank. zn. Mi. c.

233, 234, cervene pod. raz. ZEPPELINPOST 2.11.29 Schweizerflug, prich. raz., lux. kvalita
2000 Kč DOP.

1269
USA - dofrank. celina s pod. raz. NORTHAMPTON 6.AUG.1929 + fialovy kaset FIRST

ROUNDE - THE - WORLD FLIGHT ..., zelene prich. raz. LAKEHURST , dekorativni
1000 Kč DOP.

1270
USA - dopis do Vidne frank. zn. 8c (2x), 25c s pod. raz. NEW YORK 11.MAY 1936 + fialovy

let. kaset FIRST FLIGHT LAKEHURST FRANKFURT + prich. raz., lux. kvalita
1000 Kč DOP.

1271
USA KATAPULTFLUG- dopis prepr. lodni postou S.S. Bremen, pod. raz. VARICK ST. STAN.

N.Y. JUL.20.1929 + raz. KATAPULTFLUG D. "BREMEN"... 2.8.29
1300 Kč DOP.

EVROPA / EUROPE

1272 Andora Spanelska - FDC frank. zn. Mi. c. 71 900 Kč DOP.

1273 Azory Bl. Mi. 2 + Bl. 4, Madeira Bl. 4, Portugalsko Bl. 40 200 Kč XX

1274
sestava 9 ks ruznych studiovych souteznich kreseb z r. 1972 pro vydani EVROPA, vsechny na

zadni strane sign. I. Strnad
3000 Kč

Andorra / Andorra

1275 Francouzska - zn. Mi. c. 1 - 21, 1000 EUR 2500 Kč X

1276 Francouzska - oficielni tisk. zkouska franc. posty na dopl. zn. 4F 1000 Kč /X/

Belgie / Belgium

1277 sestava 8 ks a dvoupaska zn. Mi. c. 3, 4, 7, 8, zajimave 400 Kč O

1278 zn. Mi. c. 270 - 75, 100 EUR 600 Kč XX

1279 Bl. Mi. 8 - dva napichove body + raz. tiskarny 200 Kč XX

1280 sestava 7 ks telefonnich zn. od 30c do 3,75F 300 Kč X

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1281
zn. Mi. c. 10 - 15, 17, 20 - 23 se smisenym zoubkovavnim 6 1/2 : 10 1/2 : 12 1/2 a

levymi okraji
800 Kč XX/X

1282

zn. Mi. c. 22 v 8mi-bloku se smis. zoubkovanim a vynechanou svislou perforaci a zn. Mi.

23 ve vodorovne dvoupasce se smis. perforaci a vynechanou stredni svislou perforaci, kat.

Hirs 200 EUR

1500 Kč XX/X

1283 zn. Mi. c. 43 s RZ 6 1/2 : 9 1/4 : 9 1/4 : 6 1/2, zn. 44 s RZ 9 1/4 : 12 1/2 : 12 1/2 : 9 1/4 500 Kč XX

1284 zn. Mi. c. 89 + 90 ve ctyrblocich s typy I + II + III + IV, velmi zajimave 2000 Kč XX

1285 zn. Mi. c. 93, 94 v 15ti-blocich s chybotiskem 93 F + 94 F 2000 Kč XX

1286
dopis maleho formatu frank. na zadni strane zn. Mi. c. 61, pod. raz. K.u.K. MP 23.12.12 +

prich. raz., kat. cena 100 EUR
400 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

1287 zn. Mi. c. 2, 900 EUR 1500 Kč /X/

Dansko / Denmark

1288 doplatni zn. Mi. P c. 1 - 7 700 Kč XX

1289
let. R-EXPRES dopis do Protektoratu, pestra zajimava frankatury, pod. raz. KOBENHAVEN

16.8.44, cenzurni pasky, razitka, prich. raz.
800 Kč DOP.
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Finsko -/ Finland

1290 zn. Mi. c. 6 B, 320 EUR, lux. stav a kvalita, nechybi zadny zoubek 900 Kč O

Francie / France

1291
zn. Mi. c. 7b Ceres, vydani 1849 hnedocervena, pekny strih s nemym raz., atest Prof. Dr.

Wolfgang Schollmeyer
3000 Kč O

1292 zn. Mi. c. 10a, dobra kvalita, 100 EUR 300 Kč O

1293 zn. Mi. c. 15 A, soukr. zoubkovani, 360 EUR 1000 Kč X

1294 zn. Mi. c. 29b ve vodorovne dvoupasce, 70 EUR 300 Kč O

1295 zn. Mi. c. 35, 700 EUR 2500 Kč X

1296 zn. Mi. c. 37b 400 Kč /X/

1297 zn. Mi. c. 42b, ciselne raz., na hornim okraji tesny strih, 850 EUR 2500 Kč O

1298 zn. Mi. c. 72 I, 73 200 Kč /X/

1299 zn. Mi. c. 72 V (II) (Vorausenwertungen), 850 EUR 3000 Kč /X/

1300 zn. Mi. c. 81 II, 220 EUR 600 Kč X

1301 Bl. Mi. 1, 3000 EUR 16000 Kč XX

1302 Bl. Mi. 3, 600 EUR 4000 Kč XX

1303 zn. Mi. c. 681 - 5, lux. kvalita, 200 EUR 1800 Kč XX

1304 Mi. Bl. 4 se zn. Mi. c. 851 200 Kč XX

1305
Celistvost prepravena 1. letem z Belgie do Francie, smisena frankatura, podaci raz. BRUXELLES

AEROPORT 22.7. 38,prucch. a prichozi razitka
600 Kč DOP.

1306
skl. dopis na Sardinii z r. 1873 frank. zn. Mi. c. 50, 51, zatiz. tr. portem 80ct, pod. ciselne raz.

2260 + denni raz. MARSEILLE 5.1.73 + prich. raz., zajimave
9000 Kč DOP.

1307
Syrie - jednobar. pohlednice do CSR frank. na predni strane zn. 10c Rozsevacka s pretiskem Gd

Liban 0.P.50, pod. raz. TRIPOLI 18.7.24, zatizena tr. portem, cenzurni a prich. raz.
500 Kč DOP.

1308 dva R-dopisy z r. 1938 do CSR, pestra zajimava frankatura 300 Kč DOP.

Holandsko / Nerherlands

1309
celistvost do Brna frank. zn. Mi. c. 180, 207, pod. raz. GRAVENHAGEN 13.4.1928, dobra

kvalita
200 Kč DOP.

Chorvatsko / Croatia

1310 ZT TL se zn. Mi. 64 v barve fialove na zlutem papire 1000 Kč /X/

1311
dopis adresovany na prislusnika SS frank. zn. Mi. c. 48, 98 s pod. raz. RUMA 6.12.43,

zelene cenzurni raz.
400 Kč DOP.

Irsko / Ireland

1312 zn. Mi. c. 11 II . nepatrna stopa po nalepce, kat cena 3000 Eu. 5800 Kč X

1313 zn. Mi. c. 37 III - 39 III, lux. kvalita, puvodni svezi lep, 750 EUR 10000 Kč XX

Island / Iceland

1314 firemni dopis do Brna frank. zn. Mi. c. 83, 88 s pod. raz. BERGEN 7.12.27 300 Kč DOP.

Italie / Italy

1315 zn. Mi. c. 188 - 193, 2000 EUR 14000 Kč XX

1316 Rodos - zn. Mi. c. 17 - 25, 600 EUR, lehka nalepka 2500 Kč X

1317 sestava 8 ks celistvosti z let 1868 - 1938, zajimave 300 Kč DOP.

1318 sestava 5 ks celistvosti do CSR z Italie, Rodosu a Italske Libie 300 Kč DOP.

1319 Kolonie Eritrea - sestava 4 ks celistvosti do CSR v r. 1929, zajimave 300 Kč DOP.

1320 firemni obalka lodni spolecnosti LLOYD do CSR s pod. raz. GENOVA CENTRO 9.11.28, zajimave 400 Kč DOP.
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1321
Polni posta - predtisteny KL s pod. raz. POSTA MILITARE No. 46 + fialove utvar. raz. a cerne

radkove raz. ODIATE GLI AUSTRO - TEDESCHI, velmi zajimave
300 Kč DOP.

Jugoslavie / Yugoslavia

1322 R-dopis do Protektoratu s pod. raz. ZAGRAB 1 28.1.41, cenz. paska, raz. + prich. raz. 200 Kč DOP.

1323 FDC z MEZINARODNIHO KONGRESU HOROLEZCU 1951 frank. zn. Mi. c. 655-7 350 Kč DOP.

1324 FDC I. SVETOVE UTKANI PARASUTISTU 1951 frank. zn. Mi. c. 666 - 7 400 Kč DOP.

1325 FDC 60. NAROZENINY MARSALA TITA frank. zn. Mi. c. 693 - 5 450 Kč DOP.

Lichtenstejnsko / Lichtenstein

1326
zn. Mi. c. 45 A - 52 A, 46 B - 52 B, 1x atest + 3x kratke sdeleni (atest) Peter Marxer,

vys. kat. zaznam, velmi vzacne
25000 Kč O

1327 zn. Mi. c. 192 - 6 + zn. sluzebni Mi. 3 + 7, 250 EUR 450 Kč XX

1328 PL Mi. c. 449 300 Kč O

Litva / Lithuania

1329 zn. Mi. c. 417 - 20, 75 EUR 300 Kč XX

1330
sestava 3 ks pohlednic do CSR z let 1923 -24, frank. na predni strane zn. Mi. c. 147, 149,

155, 161, 168, 169, zajimave
1100 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

1331 zn. Mi. c. 1 a 7 pekne strihy, dobra kvalita, kat. cena 700 EUR 1300 Kč O

1332 zn. Mi. c. 1d, na prave strane tesny strih, 2b, 2c, 250 EUR 500 Kč O

1333 zn. Mi. c. 259 - 64, 160 EUR 700 Kč XX

1334 zn. Mi. c. 333 - 41, 100 EUR 500 Kč XX

Madarsko / Hungary

1335 zn. Mi. c. 120 F, 35fil s modrym podtiskem, chybotisk, dobra kvalita, 850 EUR 3500 Kč O

1336 zn. Mi. c. 1263 U, 1304 U, 1366 U, 1373 - 4 U, 1375 U, 1422 U, 1424 U - 25 U, 1559 - 60 U 600 Kč XX

1337 zn. Mi. c. 1297 - 1303 U, kat. Mi. neuvadi 500 Kč XX

1338 zn. Mi. c. 2330 B - 2336 B + Bl. 58 B, cca 50 EUR 300 Kč XX

1339
doplatni - zn. Mi. c. 169 ve ctyrbloku s kompl. stroj. obtiskem pretisku a dtto pravy spodni

roh. ctyrblok se silnym posunem pretisku vpravo az do dalsi zn.
500 Kč XX

1340
spec. let. pohlednice k 1. letu Estergom - Budapest, zajimava frankatura pod. raz. ESTERGOM

23.SEP.1924, let. kaset, prich. raz. 
500 Kč DOP.

1341 kompl. post. pruvodka 5kr s pod. raz. HODSAGH 15.1.81 + prich. raz. 700 Kč DOP.

1342
sestava 10 ks ruznych celin (i dofrank.) z let 1872 - 1911, zajimava raz. i ze slovenskeho

uzemi
600 Kč DOP.

1343
Rak.-uherska penezni pruvodka frank. rak. zn. 25h Karel, frankatura neuznana, dofrank. zn.

25fil. zenci s raz. SOPRON 3.NOV.1918, zajimave
200 Kč DOP.

1344
let. prepravena celistvost do Szegedu, pod. raz. LEGI POSTA BUDAPEST 72 13.APR.1925,

pestra frankatura, pod. raz., fialovy rameckovy let. kaset a nalepka, pruch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

1345 dve dofrank. celiny z let 1916 a 1926 (1x RECO), zajimave 300 Kč DOP.

Malta / Malta

1346 zn. Mi. c. 20B B, 120 EUR 500 Kč X

1347
R-dopis do USA frank. zn. Mi. c. 103, 105 (2x), na zadni strane zn. 115 ve dvoupasce, pod. raz.

VALLETTA 5.JUL.1927, pruch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

1348 dopis do Francie frank. pestrou frankaturou, pod. raz. VALLETTA 21.DE.54, zajimave 300 Kč DOP.

Monako / Monaco

1349 zn. Mi. P c. 40 - 57 800 Kč XX
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Nemecko - Staronemecke staty / German States

1350
sestava 10 ks HAWID desticek se 140ti ks zn. + dva vystrizky Badenu, Bavorska, Pruska,

Saska, Würtenbergu,..., vys. kat. zaznam, k prohlednuti
1200 Kč X/O

1351
Bavorsko - obalka frank. zn. Mi. c. 5 s ciselnym raz. 217 + denni raz. MÜNCHEN

23.IUL.1853 VI
400 Kč DOP.

1352 Braunschweig - zn. Mi. c. 6a, 6b, 7a, 220 EUR 400 Kč O

1353 Braunschweig - zn. Mi. c. 6, 7, 11 kat.cena 200 Eu 600 Kč O

1354 Braunschweig - zn. Mi. c. 10, lux. strih, zk. G. Lange BPP, 380 EUR 1500 Kč O

1355 Braumschweig - zn. c. 14 A s modrym raz., 170 EUR 400 Kč O

1356 Bremen - zn. Mi. c. 1x kat. cena 750 Eu 2200 Kč O

1357 Hamburg - zn. Mi. c. 10, 11, 13 (razitkovana + nepouzita), 15, 16, celkem 100 EUR 300 Kč /X/

1358 Mecklenburg - Schwerin - zn. Mi. c. 8x, atest F. Berger BPP, + zn. Mi. c. 2b, 3, 705 EUR 1500 Kč O

1359 NORDEUTSCHER BUND - zn. Mi, c. 26, znehodnoceno prepisem, kat. cena 150 Eu 500 Kč O

1360
Norddeutscher Postbezirk - skl. dopis z r. 1869 frank. zn. Mi. c. 5 + 16 (smis.

frankatura), 250 EUR
800 Kč DOP.

1361 Oldenburg - zn. Mi. c.2 II, kat. cena 120Eu 500 Kč O

1362 Oldenburg - zn. Mi. c. 11 s nekompl. modrym raz. OLDENBURG, 650 EUR 1300 Kč O

1363
Preusen - celinova obalka Mi. U 3, zn. znehodnocena skrtem + denni ramec. raz. BERLIN

...23.2., prich. raz., na hornim okraji natrzena
200 Kč

1364 Prusko - zn. Mi. c. 21, 110 EUR 300 Kč X

1365 Schwerin - Meckenburg - zn. Mi. c. 5 s temer kompl. raz. PLAU 400 Kč O

1366 Württenberg - zn. Mi. c. 26 - 30, 220 EUR, dobra kvalita, pekna raz. 400 Kč O

Nemecko 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1367
zn. c. 53 - 66, 79 - 81, 82 ve dvou barevnych odstinech, vybrana raz., dobra kvalita, vys. kat.

zaznam
3000 Kč O

1368 zn. Mi. c. 378 - 84, 1000 EUR 5000 Kč XX

1369 zn. Mi. c. 438 - 9, 3500 EUR, majitel garantuje orig. lep 16500 Kč XX

1370 zn. Mi. c. 496 - 8, 4000 EUR, majitel garantuje orig. lep 21000 Kč XX

1371 zn. Mi. c. 499 - 507, 2300 EUR 13000 Kč XX

1372 zn. Mi. c. 499 A - 507 A, cca 450 EUR 2500 Kč O

1373 zn. Mi. c. 529 - 39, 3500 Kč XX

1374 Bl. Mi. 4 se zn. Mi. c. 621 svezi + Bl. 10 se zn. Mi. 649, cca 200 EUR 750 Kč XX/X

1375 Bl. Mi. 5 a 6 se zn. Mi. c. 624 - 31 s nepatrnou stopu po nal. 700 Kč X

1376 Bl. Mi. 7 svezi a dtto s pam. raz. BERLIN DES FÜHRERS GEBURSTAG 20.4.37 200 Kč XX/O

1377
Bl. Mi. 7 se zn. Mi. c. 646, svezi + razitkovany, Bl. Mi. 9 svezi, Bl. Mi. 11 razitkovany, cca 400

EUR
3000 Kč XX/O

1378
privatni pametni arsik - orig. rytina s nametem zn. Mi. c. 664 vydany k zaboru Rakouska a

Sudet na rucnim papire v barve zelene, formatu 158 x 123 mm 
1000 Kč /X/

1379
privatni pam. arsik - orig. rytina s nametem zn. Mi. c. 664 vydany k zaboru Rakouska a Sudet

na rucnim papire v barve hnedocervene, formatu 158 x 123 mm
1000 Kč /X/

1380 zn. Mi. c. 909 v kompl. 50ti-kusovem archu s TV na 3. ZP bila skvrna na rameni leveho vojaka 400 Kč XX

1381 Halbamtliche Flugmarken Mi. c. 4a, lehka nalepka 400 Kč X

Nemecko 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1382 skl. R-dopis do Opavy frank. zn. Mi. c. 41, 42, pod. ramec. raz. BENESCHAU, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1383
dvojjazycna post. pruvodka do Turecka frank. zn. Mi. c. 82, 87, pod. raz. SEBENITZ

25.11.1916, na zadni strane dofrank. tureckymi zn. s raz. PERA 29.1.17, zajimave
600 Kč DOP.
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1384
kompl. dvoudilna neroztrzena platebni karta frank. zn. Mi. c. 82, 87, pod. raz. KREIENSEN

18.10.19 + prich. raz., zajimave
800 Kč DOP.

1385
sestava 3 ks celin a celistvosti odeslanych z Vidne do Belehradu v r. 1941, zajimava cenzurni

raz.
200 Kč DOP.

1386
privatni KL Hansa 2,5Pf v miste, pod. raz. HANSA BRESLAU 29.3.1898 a KL frank. kuryrni zn.

privatni mestske posty v miste s raz. COURIER 21.12.1899, zajimave
500 Kč DOP.

1387
konzularni dopis frank. na predni strane zn. Mi. c. 256 (3x), na zadni strane svislou

6ti-paskou zn. Mi. 261
400 Kč DOP.

1388
dvakrat pouzita obalka prelepena adresnim listkem, frank. zn.Mi. c. 862, pod. raz. HELLERAU

... 17.11.43
200 Kč DOP.

1389
R-celina Mi. P 212 dofrank. mj. zn. Mi. c. 464, pod. raz. MÜLHEIM 30.11.34, dekorativni,

dobra kvalita
500 Kč DOP.

Nemecko celiny / Germany postal stationery

1390
celina Mi. P c. 274/01 + dalsi tri dofrank. celiny Mi. P 278/2, P 288, P 291 s raz. zaboru

Rakouska, zajimave
300 Kč DOP.

1391
celina Mi. PU 121 s privatnim pritiskem TAG DER BRIEFMARKE s nametem UPU 1938 v barve

modre + dtto v barve cervene, s pam. razitky
400 Kč DOP.

Nemecko - posta v zahranici / Germany post abroad

1392 Cina - zn. Mi. c. 3 I + 4 II, 150 EUR 1000 Kč XX

1393 Cina - zn. Mi. PV I + zn. Mi. c. 24, 27, 46, zn. Mi. 1 I, 1 II, vys. kat. zaznam 4000 Kč O

1394 Cina - zn. Mi. c. 47 2000 Kč XX

1395
Deutsch Südwestafrika - jaednobar. litograf. pohlednice frank. na predni strane zn. 5pf, pod.

raz. WINDHUK DEUTSCH - SÜDWESTAFRIKA 9.4.05, dobra kvalita
500 Kč DOP.

1396 Francouzska okupace Toga - zn. Mi. c. 2 200 Kč X

1397 Karolinen - zn. Mi. c. 3 II, 4 I, 5 II, zk. Bothe, 1500 Kč X

1398 Maroko - zn. Mi. c. 4 - 6, 115 EUR 500 Kč O

1399 Maroko - zn. Mi. c. 19 I 2500 Kč O

1400
Marshall Inseln - bar. litograf. kolaz frank. zn. 5pf, pod. raz. JALUIT - MARSCHALL INSELN

1901, stopy post. provozu
450 Kč DOP.

1401 Marschall Island - celina 10pf, pod. raz. JALUIT 2.3.06, prich. raz. HANOVER 200 Kč DOP.

1402 Togo - franc. okupace - zn. Mi. c. 2 ve ctyrbloku, 200 EUR 800 Kč XX

1403 Turecko - zn. Mi. c. 1 - 5, cca 550 EUR 2000 Kč O

1404 Turecko - zn. Mi. c. 1 - 3, 5, 22 - 3, 48, 50, 650 EUR 1600 Kč X

Nemecko - obsazene uzemi / German occupation

1405 Generalgouvernement - zn. Mi. c. 1 - 13 s hornimi okraji, na okrajich mimo zn. stopa po nal. 200 Kč XX

1406 Generalgouvernement - zn. Mi. c. 65 v kompl. TL 400 Kč XX

1407 Generalgouvernement - zn. Mi. c. 125 v kompl. TL, 160 EUR 1300 Kč XX

1408 Generalgouvernement - sestava 4 ks dopisu (2x RECO) frank. zn. Mi. c. 1, 2, 12, 32, ... 600 Kč DOP.

1409 Kurland - zn. Mi. c. 2 Vz 300 Kč XX

1410 La Legion des Volontaires ... zn. Mi. c. II A + III, IVb, V 500 Kč XX

1411
Latvija - celina Mi. P c. 12dofrank. zn. Mi. c. 6 + zn. SSSR 1rubl, smis. frankatura, pod.

dvojjazycne raz. DAUGAVPILS 1.7.41
600 Kč DOP.

1412 Latvija - celina Mi. P c. 2 s dvojjazycnym raz. DAUGAVPILS 1.7.41, post. nepouzite 600 Kč DOP.

1413
Lotyssko - celina Mi. P 2 s raz. prvniho dne DAUGAVPILS 1.7.40 a lotysska celina Mi. P 12 se

stejnym raz., nepouzite
600 Kč DOP.

1414 Monte Negro - Cerna Hora - dopis frank. zn. Mi. c. 29 - 35 s pod. raz. ROZAJ 27.9.43 1400 Kč DOP.
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1415
Ostland - dva dopisy do Protektoratu frank. zn. Mi. c. 1 (2x), 9, resp. Mi. 8, pod. raz.

DEUTSCHE DIENSTPOST ROSITTEN 28.5..42, resp 28,4,42, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1416
Ostland - R-dopis frank. zn. Mi. c. 1 - 12 s ovalnym raz. VLP BRESLAU - MITTELWALDE -

STERNBERG ZUG 2221 29.8.42, dekorativni
300 Kč DOP.

Nemecko - okupacni zony / German occupation zone

1417
Francouzska zona - Württenberg - dva dopisy do CSR frank. smis. frankaturami, mj. zn. Mi.

c. 13, pod. raz. SCHLEUSINGEN 21.12.47 a dopis 
400 Kč DOP.

1418
Spolecne vydani - dva dopisy do Prahy frank. zn. Mi. c. 911 - 937, pod. raz. BLAUBEUREN

4.2.47, cenzurni pasky a raz., zajimave
400 Kč DOP.

1419
Spolecne vydani - sestava 4 ks celistvosti s pestrymi a smis. frankaturami z let 1947 - 8,

cenzurni raz., zajimave
300 Kč DOP.

1420 Sovetska zona - sestava 4 ks celin a celistvosti z r. 1947, zajimave frankatury, razitka, 300 Kč DOP.

Nemecko - Sarsko / Germany Saarland

1421
Sarsko - R-dobirkovy dopis frank. pestrou nasobnou frankaturou, pod. raz. METTLACH

11.11.25 + prich. raz.
500 Kč DOP.

Nemecko - NDR / GDR

1422
R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 435 (2x), 436 (2x), 439, 441, pod. raz. KARL-MARXSTADT

8.2.55
200 Kč DOP.

1423
firemni dopis frank. priplatkovou zn. Mi. c. E 2 s raz. LEIPZIG 700 8.4.68 a dopis frank. sluz.

zn. Mi. D 3, pod. raz.LEIPZIG 9.4.58, zajimave
500 Kč DOP.

Nemecko - Berlin / Germany Berlin

1424 zn. Mi. c. 21 - 34, zk. M. Müller, BPP, velmi dobra kvalita 11000 Kč XX

1425 zn. Mi. c. 42 - 60, 300 EUR 2200 Kč XX

1426 zn. Mi. c. 64 - 7 300 Kč O

Nemecko SRN / GFR

1427 zn. Mi. c. 113 - 115 400 Kč XX

1428 zn. Mi. c. 124, 141 - 2, 144 - 5, 151 - 9, 163 - 6, cca 430 EUR 1300 Kč O

1429 zn. Mi. c. 139, 140, 190 EUR 1000 Kč O

1430 sestava arsiku Bl. Mi. 2, Bl. 3, Bl. 5, Bl. 9, Bl. 14 + Berlin Bl. Ni. 4, cca 60 EUR 300 Kč XX

1431 dve celistvosti z let 1959 a 1960 prepr. raketovou postou 200 Kč DOP.

Nemecko polni posta / Germany field post

1432
dopis odeslany z Belehradu, adresovany na SS ... Feldpostnummer 46194 A, pod. raz.

FELDPOST b 7.9.42
300 Kč DOP.

1433 dve celistvosti z let 1939 - 40 prepr. FP, mj. raz. Marine = Stammabteilung Munsster = Lager 300 Kč DOP.

1434 sestava 4 ks celistvosti z let 1943 - 5, ruzna utvar. raz., cenzurni pasky 300 Kč DOP.

1435
predtistena obalka pro FP frank. vodorovnou dvoupaskou zn. Mi. c. 1 s raz. FELDPOST 11.7.43

+ utvar. raz. , velmi zajimave
300 Kč DOP.

1436 dve celistvosti FP do Protektoratu z r. 1943, frank. dvoupaskou, resp. jednou zn. FP Mi. c. 1 300 Kč DOP.

1437 sestava 3 ks celistvosti do Protektoratu prepravenych FP, zajimava raz. 200 Kč DOP.

1438
dopis vc. obsahu do Protektoratu s pod. raz. GRIMMEN 20.1.44 + utvar. raz.

MARINEFLAKSCHULE V, zajimave
400 Kč DOP.

1439
predtisteny skl. dopis FP do Protektoratu odeslany z FP SCH 14050 S + fialove raz.

Kriegsmarine
500 Kč DOP.

Norsko / Norway

1440 zn. Mi. c. 2,3,5 velmi dobra kvalita, kat. cena 300 Eu. 900 Kč O
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1441 zn. Mi. c. 6 na vystrizku a zn. c.10 kat. cena 250 EUR 800 Kč O

1442 zn. Mi. c. 69, 110 EUR 300 Kč O

1443 zn. Mi. c. 159 - 61 s raz. NORDKAPP, 120 EUR 500 Kč O

1444 FDC do Holandska frank. zn. Mi. c. 393 - 95, velmi dobra kvalita 300 Kč DOP.

Polsko / Poland

1445 Bl. Mi. 11 (zn. Mi. c. 515 - 17), 400 EUR 3000 Kč XX

Portugalsko / Portugal

1446 zn. Mi. c. 96 - 108 6000 Kč XX/X

Rakousko - predznamkove obdobi / Austria prestamp period

1447
cisarsky skl. dopis z r. 1617 s vlastnorucnim podpisem cis. Friedricha Falckeho, nahnedle

skvrny
9000 Kč DOP.

1448
cisarsky vynos z r. 1639 v ceskem a nemeckem jazyce, podepsany cis. Ferdinandem

III., neporusena pecet, velmi zajimave, vzacne
15000 Kč DOP.

1449 skl. slechticky dopis se zdvorilostni adresou z r. 1654, velmi dobra kvalita 500 Kč DOP.

1450 skl. slechticky dopis se zdvorilostni adresou z r. 1668, dekorativni 600 Kč DOP.

1451
skl. dopis z r. 1721 do Breclavi s poznamkou "Cito, Cito, Cito" vzacne, zajimave, dobra

kvalita
2800 Kč DOP.

1452 skl. slechticky dopis se zdvorilostni adresou z r. 1755 do Vidne, lux. kvalita 600 Kč DOP.

1453
skl. sluz. dopis z r. 1783 s cervenym raz. "Von Prag" (Müller 200 bodu), uprostred svisle

archivni lom, 
900 Kč DOP.

1454
obalka maleho formatu z r. 1794 s poznamkou de Presburg se zdvorilostni adresou,

dobra kvalita
400 Kč DOP.

1455 skl. dopis z r. 1795 do Bratislavy 400 Kč DOP.

1456 skl. dopis maleho formatu z r. 1811 z Vidne pres Bratislavu do Trnavy, zajimave 400 Kč DOP.

1457
Boleta - soucast dostavikove jizdenky, poplatek za pruchod branou z obdobi

napoleonskych valek r. 1814, vzacne
800 Kč DOP.

1458 skl. dopis maleho formatu z r. 1820 do Vidne s pod. raz. V: BRÜNN, lux. kvalita 300 Kč DOP.

1459
skl. R-dopis do Brna s ovalnym dvoukruh cernym. raz. RECOMMANDIRT WISCHAU 26.7.,

lux. kvalita, velmi vzacne
1800 Kč DOP.

1460 skl. dopis z r. 1831 s ramec. raz. COMMATAU, lux. kvalita 300 Kč DOP.

1461
skl. dopis do Noveho Mesta z r. 1832 s ozdobnym ramec. raz. LIEBENAU, pres raz.

registracni lom, vzacne
400 Kč DOP.

1462
skl. dopis z r.1833 s cernym radk. raz. " Deutschbrod " a dopis z r.1835 s modrym radk.

raz. " Deutschbrod "
300 Kč

1463
sestava 9 ks skl. dopisu s ruznymi raz. z let 1833 - 50, mj. OLMÜTZ, NAPAGEDL, LINZ,

PRZEMYSL ...
300 Kč DOP.

1464
skl. dopis do Kanic z r. 1834 s ramec. cernym raz. NICOLSBURG Franco, neporusena

pecet, kat. Mü. c. 1014b, 200 bodu, lux. kvalita, vzacne
900 Kč DOP.

1465
skl. dopis z r. 1835 do Jamny, pod. radkove raz. Mr TRÜBAU a dopis z r. 1846 do M.

Trübau s modrym radkovym pod. raz. HOHENMAUTH 28.1., dobra kvalita
300 Kč DOP.

1466
dva skl. sluzebni dopisy z r. 1837 a 1851 se sluzebnimi raz. POSTDIRECTION BRÜNN,

dobra kvalita
400 Kč DOP.

1467
skl. dopis z r. 1839 do Lomnice s ovalnym raz. KREMSIER FRANCO a dopis z r. 1848 s

ovalnym raz. KREMSIER, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1468
skl. vojensky dopis z roku 1841 do Dacic s ovalnym pod. raz. SCHWARZKIRCHEN s

dataci 8.Jän., dobra kvalita
300 Kč DOP.

1469 skl. dopis do Slavkova z r. 1841 s ovalnym cernym raz., Vot. 2966 1000 Kč DOP.
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1470
skl. dopis z r. 1844 do Lednice s modrym radkovym raz. Hofin Maehren a skl. dopis z r.

1842 s cernym raz. Hofin Maehren, dobra kvalita, zajimave
400 Kč DOP.

1471
skl. dopis do Bucovic z r. 1847 s cernym radkovym raz. LANDSKRON 3.Sep. +

praporkove raz. FRANCO, dobra kvalita, vzacne
500 Kč DOP.

1472
skl. dopis z r. 1848 s cervenym pod. raz. LANDSKRON 14.OCT. + praporkove cervene

raz. FRANCO, velmi vzacne, dobra kvalita
1000 Kč DOP.

1473
sestava 6 ks skl. dopisu s ruznymi prazskymi raz. z let 1828 - 45, dobra kvalita,

zajimave
400 Kč DOP.

1474
sestava 12 ks dopisu s ruznymi prevazne moravskymi raz. , mj. GAYA, KREMSIER, M.

BUDWITZ, LIPUVKA, PROSNITZ, SAAR, ZNAIM...
600 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1475 zn. Fe. c. 1 braunorange, typ I HP, Liliputschnidt + zn. Fe. c. 1 gelb MP 1800 Kč O

1476 zn. Fe. c. 1 ve svisle dvoupasce, gelborange, s temer kompl. raz. WIEN 12.5.1856, 470 EUR 1800 Kč O

1477 zn. Fe. c. 1 HP braunorange + zn. Fe. c. 2 HP typ II, obe na vystrizku s raz. WIEN 20.12. 4500 Kč V

1478 zn. Fe. c. 1 - 5, pekne strihy, zajimava raz. 1800 Kč O

1479 zn. Fe. c. 1 - 5, lux. strihy, vybrana raz. 3000 Kč O

1480 zn. Fe. c. 1 - 5 na vystrizcich, lux. strihy, vybrana raz. 4000 Kč O

1481 zn. Fe. c. 2 Liliputschnidt na malem vystrizku s ramec. raz. PRAG 1000 Kč V

1482 zn. Fe. c. 2 s nekompl. raz. Wien 30.DEC. 400 Kč O

1483 zn. Fe. c. 2, typ III, MP, grauschwarz, pekny strih 500 Kč O

1484 zn. Fe. c. 3, typ III, HP, s pravym okrajem 5 mm a naprstkovym raz. TETSCHEN 27.5. 400 Kč O

1485 zn. Fe. c. 3, typ IIIb, HP, s modrym raz. MARLEBERG 3.11., 175 EUR 700 Kč O

1486 zn. Fe. c. 3, typ III, MP, pekny strih, na vystrizku s kompl. rameckovym raz. Nepomuk 3.JUNI 300 Kč O

1487
zn. Fe. c. 3 HP, typ IIIb ve vodorovne tripasce s radkovym raz. BELLOVAR 15.SEP., lux.

kvalita
1280 Kč O

1488 zn. Fe. c. 3 ve vodorovne ctyrpasce na malem vystrizku s raz. WIEN 22.1. 3000 Kč V

1489 zn. Fe. c. 3, 4 a 5, celkem 32 ks na vystrizcich, ruzne barvy, typy, zajimava raz. 1300 Kč V

1490 zn. Fe. c. 3, zn. Fe. c. 4, obe tzv. vypodlozeny stred 500 Kč O

1491 zn. Fe. c. 4 MP, typ III ve vodorovne dvoupasce se dvema raz. REICHENBERG 28.11. 1280 Kč O

1492 zn. Fe. c. 5 HP, typ III, ve vodorovne dvoupasce s raz. WIEN 9.10. 380 Kč O

1493 zn. Fe. c. 5 HP, typ III ve vodorovne tripasce s raz. WIEN 3.11., lux. kvalita 1800 Kč O

1494 zn. Fe. c. 11 I Buldoggenkopf s nekompl. cervenym raz., cca 700 EUR 2500 Kč O

1495 zn. Fe. c. 11 II na vystrizku s kompl. kosoctvercovym cervenym raz. WIEN , 1000 EUR 2800 Kč O

1496 zn. Fe. c. 12a s nekompl. kosoctvercovym raz. WIEN, cca 220 EUR 600 Kč O

1497 zn. Fe. c. 12a na vystrizku s ramec. raz. WIEN, 280 EUR 800 Kč O

1498 zn. Fe. c. 12b s temer kompl. raz. LEMBERG, cca 270 EUR 700 Kč O

1499 zn. Fe. c. 20 na vystrzku s kompl. ramec. raz. UNGVAR 30.NOV. 200 Kč V

1500 zn. Fe. c. 24 - 28, 30 - 34, lux. kvalita, vybrana raz., cca 270 EUR 600 Kč O

1501 vystrizek frank. zn. Fe. c. 30 I + 30 II s jednokruh. uherskym raz. KRASSO 14.1. 600 Kč V

1502 sestava 27 ks zn. II. - IV. emise vc. zn. Fe. c. 12, pekna raz., zajimave 1000 Kč O

1503 zn. Mi. c. 49a, 2000 EUR 7800 Kč XX

1504 zn. Mi. c. 67 A, 140 EUR 500 Kč XX

1505 zn. Mi. c. 82 C, 230 EUR 1200 Kč XX

1506 zn. Mi. c. 139 - 51, 153 s raz. HAIDA 11.11.11, zajimave 300 Kč O

1507 zn. Mi. c. 155z ve 20ti-bloku s modrym raz. WIEN 11.7.16, 700 EUR, vzacne 2200 Kč O

1508 zn. Mi. c. 185 U, 186 U, 188 U ve svislych dvoupaskach 1200 Kč XX/X

1509 Znamky doplatni - zn. Mi. P 1 - P 9, 200 EUR 900 Kč XX

1510 Znamky doplatni - zn. Mi. P 10 - P 21, 180 EUR 900 Kč XX
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1511
Znamky doplatni - ustrizek post. pruvodky frank. zn. Fe. c. 36 + pricne pulenou zn. Fe. 35 s

raz. SEDLCANY 5.10.16, zajimave
500 Kč V

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1512
skl. dopis z r. 1853 frank. vodorovnou tripaskou zn. Fe. c. 1 HP, typ Ia, pod. raz. FALKENAU

27.7., prich. raz., cca 2500 EUR
12500 Kč DOP.

1513
skl. dopis v miste frank. zn. Fe. c. 2 HP, typ III, pekny strih, pod. kulate jednokruhove raz.

WIEN, 350 EUR
2000 Kč DOP.

1514
skl. dopis v miste frank. zn. Fe. c. 2, typ III, pekny strih, kulate jednokruh. raz. WIEN, 350

EUR
2100 Kč DOP.

1515 obalka maleho formatu frank. zn. Fe. c. 2, HP, typ III, lux. strih, pod. raz. WIEN 4000 Kč DOP.

1516 skl. sluzebni dopis frank. zn. Fe. c. 2, typ III, pod. raz. WIEN 22.SEP. 900 Kč DOP.

1517
skl. dopis z r. 1853 do Rajce frank. zn. Fe. c. 3, typ I, s dvoukruh. raz. WISCHAU,

neporusena pecet, pruch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

1518
skl. dopis z r. 1854 vc. obsahu frank. zn. Fe. c. 3, typ III, tzv. Liliputschnidt", rameckove raz.

PRAG 21.11., prich. raz.
400 Kč DOP.

1519 sestava 6 ks skl. dopisu z let 1850 - 55, frank. zn. Fe. c. 3, ruzne typy, DV, 500 Kč DOP.

1520
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. c. 5, typ Ib, kastanove hneda s ramec. raz. WIEN 22.JAN.,

pruch. a prich. raz.
700 Kč DOP.

1521

R-dopis z r. 1854 do Vidne frank. na predni str. zn. Fe. c. 5 HP, typ III, na zadni strane Fe. c.

4 HP, typ III (pri otevirani zn. pretrzena), pod. kulate raz. ESSEGG 8.9., neporusena pecet,

prich. raz.

900 Kč DOP.

1522
skl. dopis v miste frank. zn. Fe. c. 12 s ovalnym jednokruh. raz. WIEN, na zadni strane

neporusena pecet, 565 EUR
2000 Kč DOP.

1523
dva skl. dopisy z let 1859 a 1878 frank. zn. Fe. c. 13 I, resp. 37 I, oba s radkovym raz.

WÜRBENTHAL, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1524
skl. dopis z r. 1860 frank. zn. Fe. c. 13 II, pod. raz. GRAN 29.4. a skl. dopis frank. zn. Fe. c.

13 II + 14 II s raz. WIEN 15.7. + prich. raz., dobra kvalita
500 Kč DOP.

1525
skl. firemni dopis do Karlovych Varu frank. zn. Fe. c. 13 II (3x), pod. raz. TRIENT 21.5. a skl.

dopis frank. zn. Fe. c. 15 I, pod. raz. MARBURG 27.11. + prich. raz.
700 Kč DOP.

1526

skl. R-dopis frank. na predni strane zn. Fe. c. 14 II a dtto na zadni (pri otevirani pretrzena),

podaci ovalne cervene raz. K.K. BRIEF-FILIALE WIEN 27.5.1858 + prich. rameckove raz.

BRÜNN

700 Kč DOP.

1527 sestava 4 ks dopisu frank. zn. Fe. c. 18, 19, 21, 22, jednoznamkove frankatury, zajimave 900 Kč DOP.

1528
R-dopis frank. na predni strane zn. Fe. c. 20, na zadni strane zn. Fe. c. 21 (pri otevirani

natrzena), pod. raz. OROSLAVJE 22.12., pruch. a prich. raz.
300 Kč DOP.

1529 nekompl. novinova paska do Kremnice frank. zn. Fe. c. 23, spatne citelne raz., 550 EUR 1400 Kč DOP.

1530 sestava 5 ks dopisu frank. zn. Fe. c. 30 - 34 jako jednoznamkove frankatury, zajimave 600 Kč DOP.

1531

dopis frank. zn. Fe. c. 35 I s raz. NEUHAUS 24.5., firemni dopis frank. zn. Fe. c. 36 II 2x, s

raz. PRAG 5.7.1883 a firemni dopis frank. zn. Fe. c. 37 I s naprstkovym raz. TETSCHEN

26.6.71

300 Kč DOP.

1532
sestava 4 ks R-celistvosti frank. zn. VI. emise, nasobne a smisene frankatury, vys. kat.

zaznam
1300 Kč DOP.

1533
sestava 4 ks R-dopisu frank. zn. VI. emise, nasobne a smisene frankatury (hruby + jemny

vous), zajimave
1500 Kč DOP.

1534
sestava 10 ks celistvosti (1x novinova paska) frank. zn. VI. emise (jemny i hruby vous),

zajimava raz., mj. naprstkove TETSCHEN
500 Kč DOP.

1535 sluzebni tiskopis frank. zn. Fe. c. 35 I s pod. naprstkovym raz. BRODY BAHNHOF 2.8.75 200 Kč DOP.

1536 sestava 3 ks R-celistvosti frank. zn. Fe. c. 37 II, resp. 38 II, zajimave 800 Kč DOP.
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1537 sestava 4 ks dopisu frank. zn. VII. emise, 3x RECO, zajimava partie, dobra kvalita 500 Kč DOP.

1538 sestava 3 ks R-dopisu - 2x nasobna frankatura Fe. c. 46, 1x 46 + 47 400 Kč DOP.

1539
EXPRES KL frank. vodorovnou tripaskou zn. Mi. c. 53 + zn. 51, pod. raz. STAUDING

28.11.99, prich. raz. STRAMBERK 29.11.99
500 Kč DOP.

1540 sestava 31 ks celin a celistvosti z let 1850 - 1918, i RECO, zajimave frankatury a raz. 500 Kč DOP.

1541
sestava 4 ks dvoudilnych pruvodek + dva firemni dopisy (1x RECO, 1x EXPRES), zajimave

frankatury
300 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

1542 zn. Mi. c. 433 - 41 400 Kč XX

1543 zn. Mi. c. 442 - 6, 75 EUR 400 Kč XX

1544 zn. Mi. c. 466b, 2200 EUR 10000 Kč XX

1545 zn. Mi. c. 498 - 511, 750 EUR 2000 Kč XX

1546 zn. Mi. c. 584 modrozelena, 150 EUR 600 Kč XX

1547 zn. Mi. c. 617 - 622, 150 EUR 700 Kč XX

1548 zn. Mi. c. 623 - 26, 160 EUR 800 Kč XX

1549 zn. Mi. c. 632 - 7, 50 EUR 240 Kč XX

1550
firemni R-dopis do Kromerize frank. zn. Mi. c. 389 ve dvoupasce, 401 A, 402 A, 404 A (2x),

na zadni strane zn. Mi. 366 ve 20ti-bloku, pod. raz. WIEN 20.1.23
300 Kč DOP.

1551 R-dopis v miste frank. zn. Mi. c. 442 - 46, pod. raz. WIEN 11.9.24 600 Kč DOP.

1552
R-KL s pritiskem WIPA 1933 do CSR frankovana mj. zn. Mi. c. 555 A, pod. ramec. raz. WIPA

1933
2200 Kč DOP.

1553
R-let. dopis do Italie frank. smis. rak.-nem. frankaturou Mi. c. 599, 601, 606 + nem. Mi. c.

603, pod. raz. WIEN 26.6.38, pruch. raz. WIEN FLUGPOST, prich. raz., zajimave
400 Kč DOP.

1554
Nemecky zabor - pam. list s vylepenou zn. Mi. c. 646 a raz. Ein Volk - Ein Reich ... Wien

10.APR.1938
200 Kč DOP.

1555 R-FDC do CSR frank. zn. Mi. c. 649 - 57, 70 EUR 300 Kč DOP.

1556
Nemecky zabor - pam. list s vylepenou zn. Mi. c. 664 a raz. Braunau am in des Führers ... 20.

APR. 1938
300 Kč DOP.

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1557 zn. Mi. c. 693 - 96, 540 EUR 2400 Kč XX

1558 zn. Mi. c. 772 B - 75 B 1750 Kč XX

1559 zn. Mi. c. 952 - 4 750 Kč XX

1560 zn. Mi. c. 955 - 6, 968x, 968y, 984 - 7 2400 Kč XX

1561 dve R-FDC do CSR frank. zn. Mi. c. 929 - 32, cenzurni paska a raz., 1000 Kč DOP.

1562
R-EXPRES dopis do Kromerize frank. zn. Mi. c. 937 - 40, na zadni strane zn. Mi. c. 942 (2x),

pod. raz. WIEN 6.10.49, 100 EUR
300 Kč DOP.

1563
sestava 8 ks celin a celistvosti z let 1946 - 48 (3x RECO, 1x R-EXPRES), frank. mj. zn. Mi. c.

779, 783, zajimava cenzurni raz., vys. kat. zaznam
600 Kč DOP.

1564 pam. list se zn. Mi. c. 878 - 884 s pam. raz. 80. JAHRE KÜNSTLERHAUS WIEN 30.6.1948 500 Kč V

1565 R-FDC do CSR frank. zn. Mi. c. 937 - 40, cenzurni paska, raz., 700 Kč DOP.

1566 dopis do CSR frank. mj. zn. Mi. c. 952 - 4, pod. raz. GRAZ 31.12.52, 200 EUR 1300 Kč DOP.

1567
celistvost do Japonska prepr. oteviracim letem EUROPA - NORDPOL - TOKIO 23.21957 frank.

zn. Mi. c. 984, 1028, 1029, 1031, pod. raz. FÜRSTENFELD + let. kaset a prich. raz.
500 Kč DOP.

1568
R-dopis prepr. oteviracim letem Europa - Nordpol - Tokuo 23.2.57, frank. zn. Mi. c. 987 s

pod. raz. FÜRSTENFELD, let. kaset, prich. raz.
1200 Kč DOP.

1569
sestava balonovych letu c. 2, 4, 9, 15, z let 1949 - 56, specielni predtistene obalky, zajimave

frankatury, razitka
500 Kč DOP.
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1570
sestava 3 ks specielnich obalek PRO JUVENTUTE AUSTRIAE, vsechny dofrank., pouzite, 1x

RECO, z let 1956 - 7, zajimave
400 Kč DOP.

1571
celistvost do Vidne prepr. raketovou postou, pod. raz. SEMRIACH 9.9.61+ pruch. raz. a

nalepka raketove posty
200 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benatsko

1572
skl. dopis do Verony frank. zn. Fe. c. 3 HP, typ I, 2x + Fe. c. 4 HP, typ I, pod. ramec. raz.

MILANO + prich. raz., zk. Ferchembauer
900 Kč DOP.

1573
skl. dopis z r. 1866 do Benatek frank. zn. Fe. c. 21, pod. raz. PAVIO 27.1., pruch. a prich.

raz.
200 Kč DOP.

Rakousko - posta v Turecku / Austria post in Levante

1574 zn. Mi. c. 8, 170 EUR 250 Kč O

1575 zn. Mi. c. 26, 27, 85 EUR 200 Kč O

1576
Levanta - R-tiskopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 21, pod. raz. SALONICH OESTERR. POST I

10.9.04, prich. raz., velmi dobra kvalita
2000 Kč DOP.

Rakousko - posta v zahranici / Austria post abroad

1577 bar. pohlednice do Olomouce frank. zn. 5ct F.J., pod. raz. JERUSALEM 22.8.1910 200 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1578 sestava 3 ks celin Mi. P c. 1 B s madarskym znakem, pouzite 1871, zajimave 600 Kč DOP.

1579 KL Mi. P c. 25 do Italie, dofrank. zn. Fe. c. 36 I, pod. raz. GRAZ 17.6.82, velmi dobra kvalita 500 Kč DOP.

1580 KL Mi. c. P 26 (Böhm) do Svycarska, dofrank. zn. Fe. c. 36 II, pod. raz. POSTELBERG 14.8.83 300 Kč DOP.

1581
sestava 3 ks KL Mi. P 43, dofrank. zn. Mi. c. 46 (1x do Svedska, 1x do Francie, 1x do

Danska), prich. raz., dobra kvalita
700 Kč DOP.

1582 KL Mi. P 52 kompl. dvojity, pod. raz. KOMOTAU 8.6.1886, presencni a prich. raz. TETSCHEN 200 Kč DOP.

1583 KL Mi. P 74 dofrank. zn. Mi. c. 52 do Londyna a dtto do Stockholmu, dobra kvalita, prich. raz. 300 Kč DOP.

1584 KL Mi. P 74 dofrank. zn. Mi. c. 52 a 53, pod. raz. potrubni posty WIEN 3/2 1.5.97, prich. raz. 400 Kč DOP.

1585 KL Mi. P 112 do Vidne, dofrank. pricne pulenou zn. Mi. c. 50, pod. raz. OPATOV 9.3.1900 700 Kč DOP.

1586
zalepka Mi. K c. 2 (Böhm) dofrank. zn. Fe. c. 51, zaslana do Vidne, vzacna smis. frankatura!,

pod. raz. KORNHAUS 26.2.1891, DOBRA KVALITA
1100 Kč DOP.

1587
zalepka Mi. c. K 46b do Mnichova, pod. raz. WIEN 40 23.9.08, cenzurni a prich. raz., novin.

paska Mi. S 4 dofrank. zn. Mi. c. 50, pod. raz. JANOVICE NAD UHLAVOU 31.5.91
300 Kč DOP.

1588
KL 5h F.J. vydani 1908 EXPRES do Madarska, dofrank. zn. Mi. c. 144, 146 s raz. UHERSKE

HRADISTE, dtto dofrank. zn. Mi. 148, prich. raz., zajimave
400 Kč DOP.

1589
celinova obalka 5kr vydani 1867 dofrank. na zadni strane zn. Fe. c. 37 II (2x) s podacim

modrym raz. WIEN 20.2. + cervene RCMDT, pruch. a prich. raz., zajimave
700 Kč DOP.

1590
sestava 3 ks R-celinovych obalek 5kr vydani 1867, dofrank. zn. Fe. c. 37 II, resp. 38 I,

zajimave
1300 Kč DOP.

1591
sestava 4 ks celin. obalek + novinova paska se zn. 2kr, 3kr, 5kr, 15kr vydani 1867, dobra

kvalita
800 Kč DOP.

1592 sestava 12 ks celin z let 1881 - 1906, zajimave formulare, razitka 200 Kč DOP.

1593 STA Mi. c. 18 kompl. nerozrezana, pod. raz. PARSCH 18.11.94 + prich. raz. 300 Kč DOP.

Rakousko polni posta / Austria field post

1594
celistvost s pod. raz. K.u.K. FPA No. 93 24.2.15 + utvar. raz. K.u.K. Fliegerkompagnie Nr. 7

Feldpost Nr. 93
500 Kč DOP.

1595 sestava 5 ks pohlednic s raz. FP a cenzury, zajimave 200 Kč DOP.

1596 sestava 3 ks pohlednic z let 1915 - 16 s ruznymi raz. voj. nemocnic 200 Kč DOP.

1597 sestava 9 ks celistvosti s raz. FP, 1x KL z brezove kury, zajimave 200 Kč DOP.
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1598
sestava 23 ustrizku post. pruvodek frank. zn. FP Mi. c. 41, 61, 64, 67, 69, , pestre, smisene a

nasobne frankatury, zajimava raz.
300 Kč V

Rakousko lodni posta / Austria seapost

1599
Kl. na FP No. 96 s pod. raz. K.u.K. M:F:P.A Pola 14.9.15 a lodni cervene ...S.M. BOOT " 74 T

",zajimave
300 Kč

1600
sestava 3 ks celistvosti z let 1915 - 16 s dennim raz. POLA + tri ruzna raz. S.M.S.

ERZHERZOG FERDINAND MAX.
400 Kč DOP.

1601
sestava 3 ks pohlednic z lodi z let 1915 s pod. raz. K.u.K. MFPA + pridavne lodni raz. S.M.S.

ORJEN, zajimavy doklad
400 Kč DOP.

Rakousko postovni formulare / Austria postal form

1602 sestava 6 ks ruznych recepisu z let 1789 - 1838 400 Kč DOP.

1603
Ausgabeschein Mi. c. 17 a 27 z let 1887, resp. 1894, oba s modrym ramec. raz. K.K.

POSTTELEGRAFENAMT WIEN EFFEOTENBÖRSE, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1604 Aufgabs - Recepis z vydani 1876 s rucnim prepisem Landstrongasse 7.11.1877 300 Kč DOP.

1605 "Rückschein" frank. zn. Fe. c. 54 s pod. raz. TROPPAU 9.10.91, zajimave 300 Kč DOP.

1606 Retourn Recepis z r. 1879 frank. zn. Fe. c. 37 II s radkovym raz. TROPPAU, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1607 Retourn Recepis z r. 1875 frank. zn. Fe. c. 38 I s kruh. raz. WIEN, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1608
Ricevuta di ritorno frank. zn. Fe. c. 38 I s raz. SPALATO RECOMMANDIRT, prich. naprstkove

raz. TRAU 20.12.76
900 Kč DOP.

1609
dvojjazycna R-obalka "Postauftragsbrief" dofrank. zn. Mi. c. 149, pod. raz. AUSSIG 7.4.15,

zajimave + prich. raz.
700 Kč DOP.

1610
dva uherske telegramy z let 1879 a 1880 s radkovym modrym , resp cernym raz. POZSONY,

zajimave
400 Kč DOP.

1611
Post-Begleitadresse vydani pro Italii, Rumunsko, Polsko, Ruth., Ilir. Slov. a Rakousko,

nepouzite, celkem 7 ks
500 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1612 zn. Mi. c. 26b, 50 EUR 200 Kč O

1613
dva R-dopisy do Protektoratu s pestrou frankaturou, pod. raz. CUGIR 16.APR.40, resp.

26.SEP.40, cenzurni pasky, raz. 
200 Kč DOP.

1614
R-dopis na polni regiment 21 Brno, Cerna Pole, pod. ramec. raz. SANMARTIN 30.JUN.1943,

cenzurni pasky, raz. + prich. raz., zajimave
1500 Kč DOP.

1615 R-dopis do CSR frank. Bl. Mi. 40, pod. raz. CLUJ 1.9.60, zajimave 500 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR

1616
zn. Mi. c. 44 U ve ctyrbloku s posunem hnede barvy doprava az do dalsi zn., 44 U ve

vodorovnem meziarsi s posunem podtiskove svetlehnede barvy vlevo
700 Kč XX

1617 zn. Mi. c. 55 (2x), Mi. 56 (3x) bar. odstiny, zajimava raz., dobra kvalita 900 Kč O

1618 zn. Mi. c. 57 - 60, 165 - 68, cca 50 EUR 400 Kč X

1619
Mi. Bl. 1x se zn. Mi. c. 555x - 556x + soutisk zn. 555y - 556y z Bl. 1y, kat. u znamek cenu

neuvadi
7000 Kč XX

1620 zn. Mi. c. 372 D, 676 I C, 679 I A, 681 I A ve ctyrblocich, 140 EUR 500 Kč XX

1621 zn. Mi. c. 676, 677, 681, 682, leve horni roh. ctyrbloky 200 Kč XX

1622 zn. Mi. c. 771 v soutisku se zn. Mi. 772 v 6ti-bloku s hornim okrajem 500 Kč XX

1623 zn. Mi. c. 3749 - 58 v kompl. TL, cca 50 EUR 300 Kč XX

1624 Briefmarken - Tauschsendung Mi. c. 4 - 13 600 Kč X

1625 Levanta - zn. Mi. c. 2, velmi vzacne, 1000 EUR 12000 Kč O

1626 sestava 5 ks celistvosti z let 1893 - 1929, zajimave, nasobne, pestre frankatury 700 Kč DOP.
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1627 sestava 5 ks celin a celistvosti z let 1903 - 29, zajimave 200 Kč DOP.

1628 sestava 6 ks celin a celistvosti z let 1904 - 1957 500 Kč DOP.

1629 sestava 4 ks celin (2x dofrank.) z let 1912 - 37 500 Kč DOP.

1630 sestava 3 ks celistvosti do USA z r. 1916 (1x dofrank.), cenzurni raz., zajimave 300 Kč DOP.

1631
Polni posta - skl. sateckovy dopis do Taskentu na PP c. 47784 - A s pod. raz. z 22.2.45 a

cenzurnim raz. 2294, velmi zajimave
200 Kč DOP.

1632
let. R-dopis do CSR, zajimava frankatura, pod. raz. KOMSOMOLSK N/A KHABAR 5.8.52 + fialove

raz. CELNI URAD HRADEC KRALOVE + celni prelepka
300 Kč DOP.

1633 oficielni obalka frank. zn. Mi. c. 2541 300 Kč DOP.

Recko / Greece

1634 zn. Mi. c. 300 - 303 300 Kč X

1635 Ipiros - soukr. vydani - sestava 13 ks zn. 1lept. - 25drachem 300 Kč XX/X

1636
firemni dopis frank. zn. Mi. c. 100 s raz. AOHNAI 6.LEKEM. 1896, dtto frank. zn. Mi. c. 101 (2x),

pod. raz. AOHNAI 16.NOEM.1896, zajimave
500 Kč DOP.

1637 sestava 6 ks dopisu z roku 1940, pestre zajimave frankatury, raz. 200 Kč DOP.

1638
Kreta - vydani pro zahranici - dopis maleho formatu frank. zn. Mi. c. 7 s pod. raz. 6.ONT.1905

(2. den vydani), prich. raz.
400 Kč DOP.

1639
R-dopis do CSR s pestrou frankaturou na zadni strane, pod. raz. NEON 7.FEB.38, pruch. a prich.

raz., cenzurni paska + raz.
300 Kč DOP.

1640
let. dopis do Prahy s pestrou frankaturou na predni i zadni strane, pod. raz. ATHENY 15.5.39,

pruch. prich. a cenzurni raz.
300 Kč DOP.

Srbsko / Serbia

1641
KL do CSR frank. zn. Mi. c. 28 ve vodorovne dvoupasce, pod. raz. BEOGRAD 28.4.90, prich.

raz., dobra kvalita
200 Kč DOP.

Spanelsko / Spain

1642 sestava 4 ks celistvosti z let 1851 - 62, zajimave frankatury, razitka 500 Kč DOP.

1643 celistvost do Bratislavy s raz. MADRID CENTRAL 7.5.43 + cenzurni raz. 300 Kč DOP.

Svedsko / Sweden

1644 zn. Mi. c. 106 - leva spodni roh. dvoupaska, orig. klih, lux. kvalita, 260 EUR 5500 Kč XX

1645 skl. firemni dopis frank. zn. Mi. c. 9, pod. raz. GÖTEBORG 23.3.1868, velmi dobra kvalita 200 Kč DOP.

1646
R-dopis do CSR, zajiamva pestra frankatura, pod. raz. BORAS 6.9.65 + raz. CELNICE HRADEC

KRALOVE
400 Kč DOP.

Svycarsko / Switzerland

1647
zn. Mi. c. 34 s casti obdelnikoveho raz. GENEVE + zn. Mi. 80 C s nekompl. raz. NYON

17.6.07, 300 EUR
700 Kč O

1648 zn. Mi. c. 44 ve vodorovne ctyrpasce, lux. kvalita 1500 Kč XX

1649 zn. Mi. c. 80 C s temer kompl. raz. ST. FIDEN 1909 500 Kč O

1650 zn. Mi. c. 101x, slabe raz. + zn. Mi. 178 s raz. ZÜRICH, 180 EUR 300 Kč O

1651 zn. Mi. c. 117 v 7mi-bloku se spodnim okrajem a datem tisku, zajimave 1500 Kč XX

1652 zn. Mi. c. 234z s raz. ZÜRICH, 85 EUR 250 Kč O

1653 zn. Mi. c. 326z s raz. GLARUS 25.7., 110 EUR 400 Kč O

1654 Bl. Mi. 8 se zn. Mi. c. 417 - 18, 100 EUR 600 Kč XX

1655 Bl. Mi. 1 (NABA 1934) 8500 Kč XX

1656 zn. Mi. c. 447 - 459 5800 Kč XX

1657 zn. Mi. c. 445 s raz. CLARENS 24.5.45, 90 EUR 300 Kč O

1658 sestava 50 ks zn. z let 1859 - 1937, zajimava raz. 500 Kč O
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1659 sestava 8 ks celin a celistvosti z let 1867 - 1915, zajimave frankatury, razitka 500 Kč DOP.

1660 sestava 10 ks novin. pasek (3x dofrank.), pouzite kolem r. 1900 200 Kč DOP.

1661 firemni R-dopis do Brna frank. zn. Mi. c. 214 - 17, pod. raz. KREUZLINGEN ... 8.1.26 300 Kč DOP.

1662 R-dopis do Brna frank. zn. Mi. c. 259 (2x), 260, 261 (2x), pod. raz. RÜTI 14.10.32 200 Kč DOP.

1663
dve nekompl. dvoudilne post . pruvodky do CSR frank. mj. zn. Mi. c. 196, 226, pod. raz.

BASEL, resp. SONVILIER z r. 1937, pruch. raz. NÜRNBERG, prich. raz., vys. kat. zaznam
1200 Kč DOP.

1664 dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 452, pod. raz. ZÜRICH 9.10.45 500 Kč DOP.

Turecko / Turkey

1665
R-dopis do Vidne s pod. raz. SIRKEDJI 13.5.17, turecka a rak. cenzura, pruch. a prich. raz.,

papirova zalepka
400 Kč DOP.

Ukraina / Ukraine

1666
pohlednice Kyjeva zaslana do CSR s frankaturou ruskych zn. s ruznymi pretisky z r. 1918,

zajimave
600 Kč DOP.

1667
Polni posta - dopis od prislusnika jednotek UMPROFOR z Jugoslavie frank. proviz. zn. s raz.

POLOVA POSTA UKRAINA 3.11.96
300 Kč DOP.

Vatikan / Vatican

1668 zn. Mi. c. 45 - 50, lux. kvalita, 800 EUR 6000 Kč XX

1669 zn. Mi. c. 51 - 58, velmi dobra kvalita, 500 EUR 4000 Kč XX

1670 zn. Mi. c. 149 - 160, velmi dobra kvalita, 140 EUR 1000 Kč XX

1671 Mi. Bl. 2 se zn. Mi. c. 292 - 5 300 Kč XX

1672
R-dopis do Rima frank. zn. Mi. c. 1 - 3, 5 - 16, pod. raz. VATICANO 25.1.30 + prich. raz.,

zajimave
600 Kč DOP.

Velka Britanie / Great Britain

1673 zn. Mi. c. 1 (na trech stranach tesny strih) s cervenym raz. Mltezsky kriz + denni raz. 1840 3000 Kč V

1674 zn. SG c. 57, 1200 Liber, dobra kvalita 10000 Kč O

1675 zn. Mi. c. 80, 320 EUR 900 Kč O

1676 zn. Mi. c. 86 - 97 (zn. 92 2x, 97 3x bar. odstiny), 320 EUR 500 Kč O

1677 zn. SG c. 272a ve ctyrbloku s levym okrajem bez prusvitky, 300 Liber 5500 Kč XX

1678
dopis z r. 1853 do Terstu frank. ctyrpaskou zn. SG c. 2, Pl. 4, zk. Asinelli, pod. ciselne raz. 134

+ pruch. a prich. raz., vys. kat. zaznam
35000 Kč DOP.

1679
dopis maleho formatu z r. 1841 do USA frank. 6ti-paskou zn. SG c. ES 11, Mi. c. 4, Pl. 3,

znehodnoc. cis. raz. 405 + pruch. a prich. raz., atest M. Eichele, velmi zajimave, vzacne
60000 Kč DOP.

1680 skl.. dopis z r. 1863, frank. zn. Mi. c. 10, 20, pod. ciselne raz. 3 + denni cervene raz. 600 Kč DOP.

1681
skl. dopis z r. 1861 frank. zn. Mi. c. 14 s pravym okrajem a cis. raz. 17 + denni cervene raz.,

pruch. a prich. raz.
800 Kč DOP.

1682
R-dopis do Italie frank. dvema zn. 6p (Edward), pod. raz. NORWOOD 21.5.1907, pruch. a prich.

raz., velmi zajimave
1000 Kč DOP.

1683
R-dopis do Sudet frank. vystrizky z celinovych obalek, pod. raz. EXHIBITION JUBILEE ...

OCT.15.1912, atest Dr. Knopke, BPP, velmi vzacne
3000 Kč DOP.

1684
dva dopisy z Egypta do Recka z r. 1941 (1x egyptska a 1x britska frankatura), cenzurni pasky s

raz. egyptske a recke cenzury, prich. a pruch. raz., zajimave
500 Kč DOP.

1685 Polni posta - let. dopis s pod. raz. RAF. POST 8.SEPT.45, cenzurni raz. mj. RAF CENSOR 343 300 Kč DOP.

ZAMORI / OVERSEAS

1686 Anchal - firemni R-dopis se smis. frankaturou s cis. raz. 33 + denni a prich. raz. 900 Kč DOP.

1687
Australie - sestava 10 ks zn. s nametem klokana a portretem krale Jiriho V., mj. klokan 6p -

levy spodni roh. kus s oznacenim tiskarny, zajimave
800 Kč O
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1688 Ausralie - zn. Mi. c. 479 - 485 v soutisku v 7mi-bloku 300 Kč XX

1689 Australie - Antarctic - zn. Mi. c. 8 - 18, 80 EUR 600 Kč XX

1690
Australie - New South Wales - zn. Mi. c. 1 - 3, 17a, 17b, 17d, 18a, 19a, velmi zajimave, k

prohlednuti
16000 Kč O

1691 Australie - New South Wales - zn. Mi. c. 4, 5, 7, 8, 9, cca 2300 EUR 20000 Kč O

1692
Australie - Queensland - dofrank. celina s firemnim pritiskem do Cech s pod. raz. BRISBANE

12.9.09, dobra kvalita, zajimave
400 Kč DOP.

1693 Australie - sestava 4 ks pohlednic z let 1925 - 33, frank. na predni strane 800 Kč DOP.

1694
Australie - let. dopis na Novou Guineu se smis. frankaturou, prepraveny 1. oficielnim letem

Australia - Papua v cervnu 1934 a zpet, pruch. a prich. raz., dekorativni, zajimave
500 Kč DOP.

1695
Barbados - R-dopis do Bombaye, zajimava pestra frankatura, pod. raz. BARBADOS

2.JUL.1919 + prich. raz.
1000 Kč DOP.

1696
Basutoland - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 11 - 14, pod. raz. MASERU 27.FEB.36,

pruch. a prich. raz.
500 Kč DOP.

1697
Brazilie - zn. Mi. c. 472 - pravy horni roh. 28mi-blok s okraji, prelozkou, deformaci

perforace, kuponem a napisem tiskarny na okraji
400 Kč XX

1698
Britsky Honduras - R-dopis do USA frank. pestrou frankaturou, pod. raz. BELIZE 9.5.49,

pruch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

1699 Brunei - zn. SG c. 13 400 Kč XX

1700 Cina - zn. Mi. c. 37 pricne pulena na vystrizku 5000 Kč V

1701
Cina - zn. Mi. c. 35 - 40 s nalepkou, 41 (2x razitkovana), 42 s nal. a razitkovana, 43 (2x

razitkovana), 44 s nal., 45 s nalepkou a razitkovana, 46 s nalepkou, 3700 EUR
12000 Kč X/O

1702
Cina - sestava zn. Ciny a Japonska z let 1885 - 1940, ulozeno ve vyberovem sesite a na

volnych listech, zajimave, k prohlednuti
1000 Kč O

1703 Cina - Mi. Bl. 2, Bl. 3, Bl. 4, cca 80 EUR 500 Kč /X/

1704 Cina - FDC frank. zn. Mi. c. 532 - 3 - pratelstvi s CSR 450 Kč DOP.

1705 Cina - bar. propag. pohlednice do CSR s pod. raz. SHANGHAI 26.8.52, zajimave 300 Kč DOP.

1706 Cina - let. celistvost do CSR frank. vypl. zn. s raz. PEKING 21.2.56 200 Kč DOP.

1707 Cocos Islands - zn. Mi. c. 8 - 19 200 Kč XX

1708 Cook Islands - zn. SG c. 44 v 6ti-bloku, 60 Liber 1200 Kč XX

1709
Dominica - firemni R-dopis do Britske Guiany frank. zn. Mi. c. 41 (3x), 42, pod. raz.

DOMINICA 13.DE.26, pruch. a prich. raz.
300 Kč DOP.

1710
Dominica - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 53 1x + ctyrblok a dvoupaska, pod. raz.

DOMINICA 26.DE.1918
400 Kč DOP.

1711
Gold Coast - dopis v miste frank. zn. s pretiskem "GHANA INDEPENDENCE 6th MARCH 1957,

pod. raz. ARCA 6.MR.57, zajimave
300 Kč DOP.

1712 Grenada - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 106 - 110, pod. raz. GRENADA 30.DE.37 500 Kč DOP.

1713
Guam - dopis do New Yorku frank. US. zn. 2c s pretiskem PHILIPINES a radkovym fialovym

raz. AGANA. GUAM. 20.DEC.1900 + pruch. a prich. raz. , velmi vzacne
8000 Kč DOP.

1714

Guatemala - zn. Mi. c. 137 P (zn. s portretem prezidena Manuela Kabrera s prevracenym

stredem) ve vodorovne dvoupasce se spodnim okrajem a casti napisu tiskarny. Ve svisle

stredni perforaci jeden vynechany otvor.

1500 Kč XX

1715
Holandska Indie - konzularni let. dopis do CSR s pod. raz. BATAVIA 2.5.33, pruch. raz.

LEGIPOSTA BUDAPEST 72, dobra kvalita, zajimave
400 Kč DOP.

1716
Hong-Kong - let. dopis do Nemecka s pestrou frankaturou, pod. raz. HONG-KONG 19.3.52,

zajimave
500 Kč DOP.

1717
Indocina - dopis do Brna frank. zn. 20/50c - vodorovne meziarsi, pod. raz. NAMDINH

29.SEPT.1923, pruch a prich. raz., velmi zajimave
1300 Kč DOP.
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1718
Indocina - let. R-dopis do Svycarska prepr. 1. letem, pestra frankatura, pod. raz. SAIGON -

CENTRAL 18.4.1929 + let. kaset a prich. raz.
1200 Kč DOP.

1719
Jamaica - R-dofrank. celina do Cech z r. 1913, pod. raz. KINGSTON, pruch. cervene raz.

LONDON 
400 Kč DOP.

1720 Japonsko - zn. Mi. c. 22 kat. cena 90.- Eu. 600 Kč O

1721 Japonsko - dofrank. celina do Brna, pod., pruch., prich. raz. BRNO 1 7.4.1898, dekorativni 300 Kč DOP.

1722
Japonsko - sestava 5 ks bar. pohlednic frank. na predni str. zn. Mi. c. 99, 100, 161, 162,

164, 165, zajimave
500 Kč DOP.

1723 Jizni Afrika - dve celistvosti z let 1936 a 1939, zajimava frankatury 400 Kč DOP.

1724 Kanada - New Founland - zn. Mi. c. 95 U ve vodorovne dvoupasce 1000 Kč XX

1725
Kenya, Uganda, Tanganika - let. R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 45 - 8, pod. raz.

MOMBASA 23.SP.35, pruch. raz.
600 Kč DOP.

1726
Korea Severni - dofrank. obrazova celina let. do CSR od prislusnika DKNS, s raz. 28.3.55,

dobra kvalita
2600 Kč DOP.

1727
Macau - dve litograf. pohlednice z let 1904 - 6, frank. na predni strane portugalskymi zn. s

pretiskem MACAU 
500 Kč DOP.

1728 Macau - jednobar. pohlednice frank. na predni strane portugalskou zn. s pretiskem 6 AVOS 200 Kč DOP.

1729 Malay - dve jednobar. pohlednice frank. na predni strane zn. 3 a 12c, spatne citelne raz. 450 Kč DOP.

1730
Mandzusko - bar. pohlednice frank. na predni strane zn. 3fen s raz. HARBIN 5.6....,

dekorativni
250 Kč DOP.

1731 Mexiko - zn. Mi. c. 187 A - 189 A, 945 EUR 1500 Kč X

1732
Mexiko - bar. pohlednice "Almondea Mexico" do CSR, frank. na predni i zadni str. zn. 1 a

4ct, zatiz. tr. portem, pod. raz. PUEBLA 9.JUL.23, prich. raz., zajimave
500 Kč DOP.

1733
Mozambik - R-dopis do Cech frank. pestrou frankaturou, pod. raz. MOCAMBIQUE 7.3.13 +

pruch. raz.
1300 Kč DOP.

1734 New Guinea - jednobar. litografie s vylepenou zn. na predni strane a raz. TALASEA 5.OCT.36 200 Kč DOP.

1735
Niger Coast Protectorate - celina do Nemecka z r. 1900, pod. + prid. raz. BESTELLT VOM

POSTAMTE 21 4...1900
400 Kč DOP.

1736
North Borneo - R-dopis do Spanelska frank. zn. Mi. c. 127, 132, 139, pod. raz. SANDOKAN

12.JUL.1930, zn. 24c velmi vzacna na dopise, pruch. a prich. raz.
9000 Kč DOP.

1737
Novy Zeland - oficielni darkove albicko s kompl. rocnikem zn. r. 1993 v nomin. hodnote

56,85 Dolaru
600 Kč XX

1738 Ross Dependency - zn. Mi. c. 5 - 8 400 Kč XX

1739 South Africa - zn. Mi. c. 39 - 40 ve vodorovnem paru v soutisku SUID ... + SOUTH, 850 EUR 8000 Kč O

1740 USA - Bl. Mi. 1 z vystavy NEW YORK 1926, velmi dobra kvalita 8500 Kč XX

1741 USA - Mi. c. 455 - 489 400 Kč XX

1742 USA - zn. novinove Mi. c. 51, 52, 53, 145 EUR 700 Kč /X/

1743
Togo - firemni R-dopis do Svycarska frank. pestrou frankaturou, pod. raz. ANECHO TOGO

12.7.19, pruch. a prich. raz.
800 Kč DOP.

1744 USA - zn. novinove 2c Imit. Phototypie 200 Kč /X/

1745 USA - sestava 15 ks zn, z let 1870 - 1916, cca 100 EUR 250 Kč O

1746
USA - bar. pohlednice na kuzi frank. zn. 1c, pod. raz. ELGIN MAR.18.1907, prich. raz.,

zajimave
200 Kč DOP.

1747
Zanzibar - R-dopis do Nemecka frank. pestrou frankaturou, pod. raz. ZANZIBAR, prich. raz.

DRESDEN 10.7.97
1300 Kč DOP.

1748
Zanzibar - sestava 3 ks pohlednic s vylepenymi zn. na predni strane, necitelna raz.,

zajimave
700 Kč DOP.
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1749
Zanzibar - R-let. dopis do Mombasy s pod. ramec. raz. POST OFFICE ZANZIBAR EMPIRE AIR

MAIL FIRST FLIGHT 1.JULI.37, pruch. a prich. raz.
600 Kč DOP.

Ruzne / Various

1750 cca 2 kg smytych zn. ve 100kusovych baliccich (CSR I, CSR II, Protektorat) 200 Kč O

1751 sestava 5 ks nepouzitych neprelozenych celin Hondurasu a Guatemaly, dekorativni 300 Kč DOP.

1752
dva KL do Prahy z Egypta s pod. raz. CAIRE 14.MARZ.1896 + prich. raz., resp. KL z Turecka s

raz. SMYRNE 26.4.1884, pruch. a prich. raz. zajimave, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1753
sestava 57 ks celin a celistvosti z let 1888 - 1942 z Rakouska, Nemecka a USA, zajimava raz.

VLP, naprstkova
300 Kč DOP.

1754 sestava 77 ks celin a celistvosti, cely svet, pouzite i nepouzite z let 1900 - 1945, zajimave 700 Kč DOP.

1755
sestava 7 ks celistvosti, prevazne letecky ze Svedska, Svycarska, Belgie, Spanelska, Norska a

Finska, zajimave frankatury, dobra kvalita
200 Kč DOP.

1756 sestava 5 ks celistvosti z let 1924 -61 letecky do Evropy z Brazilie, Venezuely, Bolivie 200 Kč DOP.

1757 dve celistvosti do CSR z r. 1948 1x Uganda Kenya Tanganyka, 1x Gold Coast 200 Kč DOP.

1758 dvoujazycny dokument z r. 1643 s podpisem a peceti Ferdinanda III. 4000 Kč DOP.

1759 podrobna postovni mapa "Leutmeritzer Kreis", kolem r. 1800 1800 Kč DOP.

1760
pojistovaci smlouva "PRAHA" Ceska zivotni pojistovna v Praze z r. 1913, dekorativni v secesnim

stylu s puvodnim obalem
500 Kč DOP.

1761
Ubersicht der in Wien abghenden und ankommenden Eil - Post - und Packwägen, Wien

1.1.1830
1500 Kč DOP.

1762
Akcie - "BRÜNER LOCAL - EISENBAHN - GESELLSCHAFT" Brünn Juni 1929, velmi dobra kvalita,

dekorativni
800 Kč DOP.

1763 Akcie - "SPOLECNOST MORAVSKYCH MISTNICH DRAH MORAVSKA OSTRAVA 1921" 800 Kč DOP.

1764 Akcie - Viden 1924 "RHOMBUS VERLAGS - AKTIENGESELLSCHAFT" 300 Kč DOP.

1765
Esperanto - obrazova dofrank. celina z Chile do Rakouska s pod. raz. SANTIAGO DE CHILE

17.OCT.1912
300 Kč DOP.

1766
Esperanto - pam. list s raz. 29. JUBILEJNI MEZINARODNI KONGRES ESPERANTISTU

WARSZAWA 1 11. 8.37
200 Kč DOP.

1767
Judaika - firemni obalka do protektoratu frank. zn. 12pf Hindenburg, pod. raz. NÜRNBERG

28.4.39
200 Kč DOP.

1768
Judaika - R-EXPRES obalka s filatelistickou frankaturou holubice, OR TGM s dvojjazycnym raz.

KARLOVY VARY 12. KONGRES SIONISTICKY 14.10.21
400 Kč DOP.

1769 pam. list k vystave SLOVACKA 1937 s pam. nalepkou a raz. 200 Kč DOP.

1770
Perfiny CSR - dvoudilna post. pruvodka frank. zn. c. 8, 24 ve svisle dvoupasce s identifikacnim

perfinem H & C
200 Kč DOP.

1771 Perfiny - CSR - dve celistvosti z let 1928 - 29 s identifikacnim oznacenim 200 Kč DOP.

1772
Perfiny - CSR- firemni KL frank. zn. 40h OR s identifikacnim perfinem B.J. s raz. KRLIN 1

28.1.21
200 Kč DOP.

1773
Perfiny - Madarsko - firemni pritiskova celistvost do Znojma frank. zn. s perfinem KT (Komlos

Testverke), pod. raz. NAGYVARAD 8.12.43, cenzurni raz.
200 Kč DOP.

1774 Perfiny Madarsko - sestava 7 ks celisvosti z let 1920 - 23 s identifikacnimi perfiny, zajimave 200 Kč DOP.

1775 Perfiny Rakousko - zn. Fe. c. 65 ve svisle dvoupasce s perfinem E.L.&.C. 300 Kč XX

1776 Sachy - Jugoslavie - FDC ze sachove olympiady v Dubrovniku 1950, frank. zn. Mi. c. 616 - 20 450 Kč DOP.

1777 vyucni list z r. 1828 s VEDUTOU Brna, velmi dobra kvalita 1500 Kč DOP.

Podpisy a autogramy

1778 Arciknize Ferdinand - 1595 - vynos o vydani a vymene minci s vlastnorucnim podpisem 1200 Kč DOP.
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1779
Arcivevoda Fr. Karel Habsburk - Lotrink 1802 - 1878 - cast dopisu s peceti a vlastnorucnim

podpisem
1000 Kč DOP.

1780
Vilem II. Hohenzollern cisar nemecky - dopis z r. 1917 na biskupstvi do Olomoucke s

vlastnorucnim podpisem 
1500 Kč DOP.

1781
bar. dekorativni apostolske pozehnani od papeze Benedikta z 23.Aug.1969, na zadni strane

raz. s c. 128 a podpisem
1000 Kč DOP.

1782 Beran Josef Dr., arcibiskup prazsky - karticka s fotem a podpisem 200 Kč DOP.

1783 Picha Moric biskup v Hradci Kralove - dekovna karticka z r. 1943 200 Kč DOP.

1784 Precan Leopold Dr., arcibiskup olomoucky - karticka s fotem a podpisem 300 Kč DOP.

1785 Tomasek Frantisek biskup - dopis z r. 1966 s vlastnorucnim podpisem 200 Kč DOP.

1786
Vlasak Josef, velmistr gen. radu krizovniku - foto s vlastnorucnim podpisem, Kaspar Karel

arcibiskup prazsky - svaty obrazek s vlastnorucnim podpisem a venovanim
200 Kč DOP.

1787 novorocenka z r. 1971 s podpisem opernich pevcu Libuse Domaninske a Jaroslava Vycichla 300 Kč DOP.

1788 dopis do Brodku u Prerova se zajimavym textem a vlastnorucnim podpisem T.G.Masaryka 1000 Kč DOP.

1789
Macal Ladislav spisovatel - Dr. Janu Masarykovi in memoriam s vlastnorucnim podpisem

10.3.48
200 Kč DOP.

1790 orig. fotografie H. Benesove s vlastnorucnim podpisem 200 Kč DOP.

1791
sestava 5 ks nalepnich listu na zn. CSR I Hradcany, spesne, doplatni a OT s vlatnorucnim

orig. podpisem Alfons Mucha
5000 Kč

1792 A c. 329 - 30 s podpisem autora rytiny K. Seisingera 26.6.38 v orig. vystavnich destickach 200 Kč XX

1793
Jaroslav Uhlir - "plukovnik Rydl pochod" kompl. notovy material s venovanim kpt.. -

kapelnika Jana Uhlire svemu veliteli pesi pluk Jiriho z Podebrad Litomerice 13.2.30, zajimave
500 Kč

1794
Werner Baumbach - major, elitni bombardovaci a testovaci pilot - fotografie s vlastnorucnim

podpisem
1800 Kč DOP.

1795 Erich von Manstein - nemecky polni marsal - fotografie s jeho vlastnorucnim podpisem 1800 Kč DOP.

1796
Ferdinand Schörner - polni marsal nemeckeho Wehrrmachtu - karticka papiru s

vlastnorucnim podpisem
1800 Kč DOP.

1797 Ervin von Witzleben - karticka papiru s fotografii a vlastnorucnim podpisem 1800 Kč DOP.

1798
Walter Emil, spisovatel, velvyslanec ve Svedsku - pohlednice s podpisem, Fingal Petr,

spisovatel - rucne psana karticka s podpisem
200 Kč DOP.

1799 Jan z Wojkowicz, spisovatel - vlastnorucne psana karticka s podpisem 200 Kč DOP.

1800 Jan V. z Frimberka, spisovatel - KL z r. 1943 s podpisem 200 Kč DOP.

1801

Kricka J., skladatel - listek s vlastnorucnim podpisem a Lautermannova Anna, roz.

Mikschova Tever Felix, spisovatelka - pohlednice s podpisem, Boh. Zahradnik - Borsky,

spisovatel - dopis z r. 1932 s podpisem

300 Kč DOP.

1802 Popovic, sovetsky kosmonaut - bar. fotografie s vlastnorucnim podpisem 200 Kč DOP.

1803 Suchy J. hokejovy obrance - fotopohlednice s orig. podpisem 200 Kč DOP.

1804
J. Hercik - graf. list "Mostecka vez" a navrh na prilezitostnou obalku Cs. den 18.11.80

ESSEN, sign. Hercik
300 Kč

1805 J. Hercik - autorsky tisk PRAGA BOHEMIAE METROPOLIS, sign. Hercik 300 Kč

1806 J. Hecik - novorocenka z r. 1983 Praha Belveder, ocelorytina, sign. Hercik 300 Kč

1807 J. Hercik - graf. list "Praha zpivajici fontana", sign. Hercik 300 Kč

1808 Pl. c. 1800 s podpisem autora V. Hloznik 200 Kč XX

1809 PL c. 1922 s podpisem autora I. Weiner Kral 200 Kč XX

1810 K. Svolinsky - vlastnorucne kreslena novorocenka s podpisem a dataci 14.1.81 600 Kč

1811 J. Svengsbir - ex. libris "Gerard de Nerval chimery", ocelorytina, sign. 27.4.66 300 Kč

Skauting

1812 Litva - zn. Mi. c. 421 - 24, 75 EUR 300 Kč XX
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1813
Madarsko - bar. skautska pohlednice z r. 1933 do CSR, frank. zn. Mi. c. 512, pod. raz.

GÖDÖLLÖ 4.AUG.1933, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1814 Madarsko - dve bar. pohlednice se skautskym nametem z r. 1938 zaslane do Jugoslavie 200 Kč DOP.

Sport a OH

1815 sestava 9 ks fotopohlednic olymp. sportovist BERLIN 1936, nepouzite 300 Kč DOP.

1816
Nemecko OH 1936 - dopis do Drazdan frank. zn. k OH 1936, prepr. zeppelin. postou

OLYMPIAFAHRT 1936, prich. raz.
1500 Kč DOP.

1817 Nemecko OH 1936 - oficielni smaltovany odznak vydany k XI. OH BERLIN 1936 900 Kč

1818 Nemecko OH 1936 - oficielni smaltovany odznak s sesti olymp. kruhy v olymp. barvach 900 Kč

1819 Italie - OH RIM 1960 - pam. list a obalka se zn. k XVII. OH 300 Kč DOP.

1820 Polsko OH Tokio 1964 - zn. Mi. c. 1623 - 30 v kompl. TL, 55 EUR 200 Kč XX

1821 Polsko OH MEXIKO 1968 - zn. Mi. c. 1761 - 8 v kompl. TL, 75 EUR 300 Kč XX

Literatura / Literature

1822

ESCHYLE Prometheus Paris, Auguste Blaizod 1924, s ilustracemi Fr. Kupky, 105 stran, 3

celostrankove lepty s akvatintou a 12 v textu, mnozstvi dvoubar. drevorytu, naklad 200 ks

cislovanych vytisku, tento vytisk c. 164, umelecka celokozena francouzska vazba, velmi

vzacne

35000 Kč

1823
navrat Cs. legii kolem sveta do vlasti, II. vydani, Praha 1921 - publikace obsahuje 230

obrazku z cest
500 Kč
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